
23 جمادی الاول 1445 قمــــــــــــــری
8 صفحـــــــــه      5000 تومــــــــــــــــــان

پنجشنبــــــــــــــــــــه/   16 آذر 1402
شماره:  2788  سال بیستم

06   December  / 2023 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

معاون وزیر صمت در رشت:
مشکلات ارزی 

 واحدهای تولیدی 
حل می‌شود

 مدیرکل تعاون، کار 
 و رفاه اجتماعی مازندران 

خبر داد؛
انجام ۴ هزار بازرسی 
از کارگاه‌های پرُخطر

معاون استاندار گیلان:

حماسه نهم دی 
با اعتقاد دینی و 
ایمان قلبی ملت 
ایران رقم خورد

2

6

8

صفحه 02••

صفحه 03••

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

1

534

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران:

 مشاغل فاقد مجوز 
برای سوخت مایع ثبت نام کنند

دادستان مرکز گلستان:

کودکان و زنان آسیب‌دیده گرگان 
حمایت قضایی می‌شوند

رییس سازمان بسیج رسانه گیلان خبر داد؛

تمدید مهلت ارسال اثر به 
»جشنواره ابوذر« در استان

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

قیمت مصوب خرید پرتقال تامسون 
از باغدار اعلام شد

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران اطلاع رسانی برای 
ثبت نام متقاضیان و مشاغل فاقد مجوز برای ثبت نام در سامانه و دریافت 

گاز مایع را الزامی دانست.
قاســم عزیززاده گرجی در جلسه بررســی وضعیت توزیع سوخت مایع در 
اســتان با بیان اینکه اکثر مصرف کنندگان گاز مایع را افراد کم درآمد شکل 
می‌دهند، افزود: همه دستگاه‌ها باید در زمینه صدور مجوز برای متقاضیان 
تسریع داشته باشند. وی با عنوان اینکه برخی از مشاغل و صنوف فاقد مجوز 

هستند، افزود: هرگونه تصمیمی نباید تک ساحتی باشد و باید همه ابعاد 
مســائل بررسی شــود. گرجی با تاکید براین که باید اطلاع رسانی مناسب از 
سوی دهیاران و شوراها برای ثبت نام افراد فاقد سوخت در سامانه صورت 
گیــرد، تصریــح کرد: بایــد از هرگونه اقدامات تنش‌زا از ســوی دســتگاه‌های 
اجرایی جلوگیری و حرمت و کرامت افراد حفظ شــود. سرپرست معاونت 
سیاسی امنیتی استانداری مازندران بر لزوم ساماندهی افراد فاقد سوخت و 

تعیین تکلیف وضعیت آنان تاکید کرد.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران:

مشاغل فاقد مجوز برای سوخت مایع ثبت نام کنند

دبیــر کل جمعیــت هــال احمر گفت: مــردم کشــور تاکنون بیــش از 5 هزار 
میلیارد ریال به مردم غزه کمک نقدی و غیرنقدی انجام دادند.

یعقوب سلیمانی در همایش داوطلبان جمعیت هلال احمر گیلان در رشت 
اظهار کرد: مردم ما تاکنون بیش از چهار هزار میلیارد ریال به مردم غزه کمک 
غیرنقــدی انجام دادند و همچنین تاکنون بیــش از هزار و ۷۰ میلیارد ریال نیز 

کمک های نقدی جمع‌آوری شده است.
وی افــزود: ایــن در حالــی اســت که در جریــان غزه از یک ســو شــاهد جنایات 
وحشــیانه رژیم غاصب صهیونیســتی هســتیم اما برخی از مردم کشــور ما در 
حالیکه خود نیازمندند به مردم غزه کمک می‌کنند؛ بطوریکه یکی از نیکوکاران 
نیــز عنــوان کرد پــس از آرامــش در غزه، پنج هــزار میلیارد ریال بــرای احداث 
مدرسه هزینه خواهد کرد. سلیمانی به فعالیت های جمعیت هلال احمر نیز 
اشاره و بیان کرد: جمعیت هلال احمر ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار عضو دارد که این 
افراد به واســطه روحیه داوطلبی و بر اســاس اصول اخلاقی فعالیت می‌کنند 
کــه این امر باعث کاهش آلام آســیب دیدگان از بلایای طبیعی و غیرطبیعی 
می شود. دبیرکل جمعیت هلال احمر ادامه داد: مبنای نیکوکاری و کمک به 
نیازمندان از اصول مهم هلال احمر کشــور اســت و ما در راســتای اهداف کلی 
نظام و با ترویج روحیه داوطلبی ، فداکاری و نیکوکاری گام بر می‌داریم و گرچه 
دشمنان سعی دارند تا این روحیه فداکاری را کمرنگ کنند اما شاهدیم که یک 
نوجوان اهل ایذه در میان آتش می‌رود و جان ۲ نفر را نجات می‌دهد اما خود 
شهید می‌شود. سلیمانی اضافه کرد: البته این روحیه فداکاری و داوطلبی را به 
وضوح در دوران دفاع مقدس شاهد بودیم که اقشار مختلف مردم در جبهه‌ها 
حضور یافته تا در برابر دشــمن مقاومت و ایستادگی کنند که در این مسیر نیز 

۲۳۰ هزار شــهید نثار میهن اســامی کردیم که ۱۵۶ هزار شهید ۱۳ تا ۲۵ ساله 
بودنــد. وی در ادامه به فرارســیدن روز دانشــجو نیز اشــاره و خاطرنشــان کرد: 
دانشــجویان در طول پیروزی شــکوهند انقلاب اســامی تاکنون نقش پررنگی 
را در موفقیت‌هــای نظــام جمهوری اســامی داشــتند و هم اینــک نیز باعث 
توانمندی و اقتدار نظام جمهوری اسلامی می‌باشند. دبیرکل جمعیت هلال 
احمر در خاتمه گفت: این در حالی است که در دوران دفاع مقدس نیز، تعداد 
زیادی از دانشــجویان در جبهه‌ها حضور یافتند و بیش از ســه هزار دانشجو نیز 
به درجه رفیع شــهادت نائل شــدند. در پایان این مراسم که با حضور اسدالله 
عباســی استاندار گیلان، سیدعلی آقازاده رئیس مجمع نمایندگان مردم این 
استان در مجلس شورای اسلامی و مسئولان جمعیت هلال احمر گیلان برگزار 
شــد، از تعــدادی از داوطلبان و نیکوکاران جمعیت هلال احمر اســتان گیلان 

تجلیل و تقدیر شد.

دبیرکل جمعیت هلال احمردر رشت:

 مردم کشور بیش از 5هزار میلیارد ریال
 به غزه کمک کردند

رییس اداره حمل و نقل مسافر مازندران اعلام کرد؛

جابه‌جایی بیش از ۱۰۴ هزار مسافر با ناوگان 
حمل و نقل عمومی 

رییــس اداره حمل و نقل مســافر اداره کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
استان مازندران عنوان کرد: در آبان ماه سال جاری بیش از ۱۰۴هزار مسافر 
با ناوگان حمل و نقل عمومی مازندران جا به جا شدند که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل شاهد افزایش ۵۲ درصدی داشته است. 
عیســی خادمــی اظهار داشــت: ایــن میــزان جابجایــی مســافر در قالب 
۹۶ هزار۷۱۶ ســفر انجام که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته شاهد 

افزایش ۴۷ درصدی سفر هستیم.
وی تصریح کرد: سیاست این اداره کل، جابجایی ایمن و آسان مسافران 
اســت و در ایــن راســتا نظــارت مضاعفی بر نحــوه عملکرد شــرکت ها و 

ناوگان عمومی انجام می شود.
خادمــی گفــت: فعالیت غیر مجاز ســایت هــا و اپلیکیشــن‌های اینترنتی 
درون شهری مانند اسنپ و تبسی و... در بخش حمل و نقل بین شهری 
موجب بروز مشــکلاتی برای هموطنان شــده است ، لذا توصیه می‌گردد 
هموطنــان  از نــاوگان حمــل و نقل عمومــی که دارای مزیتهــای فراوانی 
همچــون امنیــت ســفر ، راننــدگان حرفــه ای ، نــاوگان دارای شناســنامه 
و کارت هوشــمند ، ایمنــی ســفر و راننــدگان حرفــه ای و... هســتند بــرای 
جلوگیــری از هرگونــه مشــکل احتمالی اســتفاده کننــد. وی همچنین در 
ادامــه افــزود : در بخش جابه جایی مســافر اقدامات خوبی انجام شــده 
است ، به گونه ای که در حال حاضر بسیاری از خدمات به مسافران اعم 
از فروش بلیت در بســتر وب به مســافرین ارائه می گــردد و لزوم ارتقای 

خدمــات با توجــه به مطالبات مســافران جزو ضروریــات ادامه فعالیت 
در ایــن بخش اســت. رئیــس اداره حمل و نقل مســافر اســتان گفت: در 
سیســتم حمل‌ونقل زمینی ، شرکت‌های مســافربری، رانندگان اتوبوس 
و خدمه ســفر در قبال مســافران خود مســئولیت‌هایی دارند و موظف به 
رعایت قوانین  مقررات حمل و نقل هســتند . خادمی اظهار داشــت: در 
مازنــدران۲۱۲ شــرکت حمــل و نقلی در بخش مســافر فعالیــت دارند و 
مسافران می‌توانند هرگونه انتقاد و شکایت خود از شرکتهای و پایانه‌های 
مسافربری و یا رانندگان حوزه حمل و نقل مسافر بین شهری را از طریق 
ســامانه ۱۴۱ بــه ایــن اداره کل اطــاع دهند تا مــورد پیگیری قــرار گیرد و 
درصورت لزوم درکمیســیون‌های مربوط به رســیدگی به تخلف شرکت ، 

رانندگان یا مالک وسیله نقلیه مورد  رسیدگی قرار خواهد گرفت.

قهر خاک ، نابودی جنگل!
 »خبرشمال« از تشدید فرسایش خاک 
در جنگل‌های هیرکانی گزارش می‌دهد؛

تحلیل »خبرشمال« از وعده مدیرکل راه و شهرسازی گلستان مبنی بر خانه‌دارشدن خبرنگاران استان؛

 تفاهم‌نامه‌ تشریفاتی!
از  یکــی  اگــر  کــه  اینجاســت  اصلــی  ســوال 
خبرنگاران فاقد مسکن، قصد کند در سامانه 
موردنظر  برای مســکن مهر نام‌نویسی کند، 
آیــا بــدون  تفاهم‌نامــه  بیــن دو وزارت‌خانه 
فرهنگ و ارشــاد اســامی و راه و شهرسازی، 
نمی‌توانــد بایــد گفت چــرا می‌توانــد و هیچ 
منعی وجود ندارد. اگر چنین اســت پس چه 

نیازی به امضای چنین سندی بود ؟
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اخبار

 امام جمعه رودسر گفت: عفاف و حجاب یکی از مولفه‌های فرهنگ اسلامی است و اگر نادیده گرفته شود جامعه اسلامی آسیب می‌بیند.
حجت‌الاســام ابوالقاســم ابراهیمی در جلسه شــورای فرهنگ عمومی شهرستان رودســر اظهار کرد: عفاف و حجاب یکی از مؤلفه‌های 
فرهنگ اســامی اســت و اگر نادیده گرفته شود جامعه اسلامی آسیب پذیر خواهد شــد. وی با استناد به توصیه‌های پیامبر گرامی اسلام 
و ائمه اطهار )ع( در خصوص حفظ حیا گفت: اگر مســاله حجاب مهم نیســت چرا دشــمن این همه ســرمایه‌گذاری می‌کند تا حجاب را 
از ســرزنان کشــورمان بردارد. حجت‌الاســام ابراهیمی با اشاره به این‌که باید معضلات شهرســتان را در زمینه طلاق، اعتیاد، بدحجابی 
شناســایی و در مورد آن ریشــه‌یابی کنیم، افزود: باید این موضوع و معضل‌ها را در اولویت قرار داد و بیشــتر در این زمینه کار کرد. رییس 
شورای فرهنگ عمومی رودسر برلزوم عملی بودن جلسات تاکید کرد و گفت: جلسات نباید شعاری باشد بلکه باید خروجی و اثرگذاری 
خوبی داشته باشد و باید از کلی‌گویی جلسات خارج و مشکلات و آسیب‌های اجتماعی را ریشه‌یابی کرد. وی با تاکید برلزوم ترویج فرهنگ 
و زندگی دینی در ســطح جامعه اظهار کرد: امروز متأســفانه موضوع عفاف و حجاب کم‌رنگ شده است. حجت‌الاسلام ابراهیمی ادامه 
داد: ریشه ایمان حیا است حجاب و عفاف به عنوان یک فریضه الهی و اسلامی باید در همه لحظات فردی و اجتماعی مورد توجه افراد 

باشد و اگر عفت و حیا در جامعه کمرنگ شده و فرد دست به هر کاری می‌زند علت آن در عدم خدا باوری است.

امام جمعه رودسر:
عفاف و حجاب یکی از 
مولفه‌های فرهنگ اسلامی است

کمک ۱۱۴ میلیارد تومانی خادمیاران رضوی 
به مستمندان

محمد اســماعیل امام زاده دبیر کانون خدمت رضوی استان مازندران 
در سی هشتمین نشســت  دوره ای دبیران کانون های رضوی در روستای 
ایران میاندرود برگزار شد گفت: باتوجه به اینکه ماموریت‌های یاوران و 
خادمیاران رضوی برای دســتگیری ازنیازمندان با رویکرد نهادینه کردن 
ســیره رضوی درجامعه درحال اجراست خدمات ۱۱۴ میلیارد تومانی به 
نیازمندان مازندرانی درطول ۱۱ ماه گذشته به همت کانون‌های خدمت 

رضوی استان انجام شد.
دبیــر کانون‌هــای خدمت رضوی مازنــدران در ادامه افــزود: مهمترین 
و اصلی‌تریــن اولویتی کــه درکانون خدمــات رضوی مورد توجه اســت 
حفظ شــان ومنزلت افــراد نیازمند اســت. وی تصریح کــرد: مازندران 
دارای حــدود ۱۵هــزار خادمیار اســت که ازاین تعــداد ۱۰هزار نفرفعال 
هستند و در۸۰۰ کانون خدمت رضوی )۵۰۰ کانون محلی و ۳۰۰ کانون 

تخصصی( در۲۲ شهرستان ارائه خدمت می‌کنند.

با حکم دکتر فرهاد غلامی انجام شد:
انتصاب مشاور مدیرکل و سرپرست اداره 

روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران
فرهــاد غلامی طی حکمی »دکتر حســن صیامیان« عضــو هیأت علمی 
دانشگاه را به‌عنوان مشاور رســانه‌ای خود و سرپرست جدید اداره روابط 

عمومی دانشگاه منصوب کرد.
در  بخشی از این حکم خطاب به دکتر صیامیان آمده است »با عنایت 
به ســوابق، تعهــد و توانمندی جنابعالی به موجــب این ابلاغ با حفظ 
ســمت به‌عنوان مشاور اینجانب و سرپرســت مدیریت روابط عمومی 
دانشــگاه منصوب می‌شــوید تا بــا رعایت جنبه‌های شــرعی و مقررات 
انجام وطیفه نمایید.    امید است با اتکال به خداوند متعال و حمایت 
و پشــتیبانی دولــت مردمی، فسادســتیز و عدالت‌محور و با اســتفاده از 
نیروهــای متخصص، متعهــد و انقلابــی در انجام این رســالت خطیر 

موفق و موید باشید.

فرمانده انتظامی صومعه‌سرا:
 ۲۴ تن چوب قاچاق در غرب گیلان

 کشف شد
فرمانــده انتظامــی صومعه‌ســرا از توقیف ۱۲ دســتگاه خــودرو باری و 

کشــف ۲۴ تن چوب جنگلی قاچاق در این شهرستان خبر داد.
بــه گــزارش پایگاه خبــری پلیس گیــان، ســرهنگ امیر وهــاب‌زاده به 
تشــدید اقدامــات همه‌جانبــه مجموعه انتظامــی به‌منظــور مقابله با 
قاچاقچیــان چوب اشــاره و اظهار کرد: قطــع غیرمجاز درختان جنگلی 
بــه تاراج بــردن ثروت ملی اســت و ضرر جبران‌ناپذیری را به ســامت 
محیط‌زیســت وارد می‌کنــد. وی در ادامه با بیان این‌کــه طرح مبارزه با 
قاچاقچیان چوب به مدت چهار روز در شهرستان صومعه‌سرا اجرا شد، 
افــزود: مامــوران انتظامی در این مدت با انجام اقدامات پلیســی حین 
کنتــرل وســایل نقلیه عبــوری در محورهای مواصلاتی این شهرســتان، 
یک دســتگاه کامیون، هشت دســتگاه خودرو باری نیسان و سه دستگاه 
خــودرو پیکان وانت حامل چــوب را متوقف کردنــد. فرمانده انتظامی 
شهرستان صومعه‌سرا از کشف ۲۴ تن چوب جنگلی قاچاق در بازرسی 
از ایــن خودروهــا با همکاری منابع طبیعی خبــر داد و بیان کرد: در این 
راســتا ۱۲ متهــم پس از تشــکیل پرونــده برای ســیر مراحــل قانونی در 
اختیــار مرجع قضایی قــرار گرفتند. این مقام انتظامی صومعه‌ســرا با 
اعلام این‌که چوب‌های کشف شده به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
تحویل داده شــد، خاطرنشــان کرد: کارشناســان ارزش این کشــفیات را 
۷۰۰ میلیــون ریــال برآورد کردند. ســرهنگ وهــاب‌زاده در پایان گفت: 
حفاظت از منابع طبیعی یک وظیفه همگانی است و مردم می‌توانند 
در صورت مشــاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان، مراتب را 
در اســرع وقــت از طریق ســامانه ۱۱۰ به پلیس اطــاع دهند. همچنین 
بنا به گــزارش دیگری از پایگاه خبری پلیس گیــان، فرمانده انتظامی 
تالش از بازدید ۷۶۲ واحد صنفی و پلمب ۲۹ مغازه متخلف طی یک 
ماه گذشــته در این شهرســتان خبر داد. سرهنگ محمد رستمی اظهار 
کــرد: با هدف تحقق برنامه‌های پیشــگیرانه و مقابله با ناهنجاری‌های 
اجتماعــی در بین اصنــاف، طرح کنترل و نظارت بــر واحدهای صنفی 
توســط ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی طی یک ماه گذشــته در 
شهرســتان تالــش به مرحله اجــرا درآمــد. وی به بازدیــد از ۷۶۲ واحد 
صنفی در این مدت اشاره کرد و گفت: در این مدت به ۹۷ واحد صنفی 
تذکــر ابلاغ، برای ۵۴ واحد اخطار پلمب صــادر، از ۴۱ واحد تعهد اخذ 
و ۲۹ واحــد صنفــی متخلف به علــت عدم رعایت قوانیــن و مقررات و 
برابــر مفــاد ۲۷ و ۲۸ قانون نظام صنفی پلمب و از ادامه فعالیت آنها 
جلوگیــری شــد. فرمانــده انتظامی شهرســتان تالــش هــدف از اجرای 
ایــن طرح را نظارت بر اصناف در راســتای ارتقــای امنیت اجتماعی در 
جامعه عنوان کرد و افزود: با برنامه‌ریزی دقیق پلیس، کلیه واحدهای 

صنفی سطح شهرستان تالش مورد بازدید قرار خواهند گرفت.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی گنبدکاووس:
دانشجوی انقلابی باید در مسیر علم‌آموزی 

حرکت کند
رییس دانشــگاه‌ آزاد گنبدکاووس، مینودشت و گالیکش گفت: دانشجو 
در تراز انقلاب اســامی ایران باید در مســیر علم و دانش حرکت کند و در 

کنار علم‌آموزی، تهذیب نفس داشته باشد.
علیرضــا گرایلی در آیین گرامیداشــت روز دانشــجو )۱۶ آذر( در ســالن 
اجتماعــات دانشــگاه آزاد گنبــدکاووس، شــهید چمــران را نمونه‌ای از 
حرکــت در مســیر علــم و تخصــص همــراه با تعهــد و تهذیــب نفس 
دانســت و اظهار کرد: دانشجویان می‌توانند در مسیر تحقق آرمان‌های 

انقلاب این شهید را الگو قرار دهند.
وی افــزود: عملکــرد شــهید چمــران در تــراز انقــاب اســامی باعــث 
شکل‌گیری جریان‌های اسلامی و مقاومت در دنیا و عزت و اقتدار امروز 

مسلمانان شد.
رییس دانشگاه آزاد اسلامی گنبدکاووس با تبریک ۱۶ آذر روز دانشجو، 
گفت: ۱۶ آدر ســمبل بیداری و بصیرت این قشــر در خصوص دخالت 
بیگانــگان اســت و در ایــن روز دانشــجویان نشــان دادنــد که نســبت به 

تحولات کشور بیدار هستند و اوضاع را رصد می‌کنند.
گرایلــی ادامــه داد: تاریــخ نشــان داده کــه اگــر جوانــان و دانشــجویان 
نســبت به مسائل روز بیدار باشند می‌توانند در تحولات کشور و مسائل 

اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نقش تاثیرگذاری ایفا کنند.
وی با اشــاره به تغییر مســیر جنگ دشــمن علیه ایران به سمت جنگ 
ادراکی، گفت: اســتکبار جهانی سعی می‌کند به‌جای تصرف سرزمینی 
و سیاسی به سمت شکل دادن جریان‌های اجتماعی و تغییر ادراک‌ها 

حرکت کند و افکار عمومی را به سمت اهداف خود پیش ببرد.
رییس دانشگاه آزاد اسلامی گنبدکاووس افزود: دانشجویان می‌تواند با 
بیداری و هوشــیاری خود اهداف پلید دشمن را در جنگ ادراکی خنثی 

کنند تا مطالبات مردم در جهت آرمان‌های انقلاب قرار گیرد.

معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت با اشــاره به این‌که 
مشکلات ارزی واحدهای تولید حل می‌شود، گفت: تامین 

ارزی واحدهای تولیدی امری ضروری و مهم است.
فرشاد مقیمی در نشست با صاحبان صنایع و واحدهای 
تولیــدی گیــان اظهــار کــرد: حــل مشــکلات واحدهــای 

تولیدی و صنعتی رویکرد اصلی دولت سیزدهم است.
وی بــا تاکیــد بــر لــزوم تعییــن تکلیــف واگــذاری ســند 
گیــان  صنعتــی  شــهرک‌های  در  تولیــدی  شــرکت‌های 
افزود: در کشور مشکلی در حوزه سند شرکت‌های مستقر 

در شهرک‌ها وجود ندارد.
ارزی  مشــکلات  اینکــه  بیــان  بــا  صمــت  وزیــر  معــاون 
واحدهــای تولیــدی حــل می‌شــود، گفــت: تأمیــن ارزی 

واحدهای تولیدی امری ضروری و مهم است.

مقیمــی با تاکیــد بر لزوم تأمیــن مواد اولیه شــرکت‌های 
دغدغــه  مهم‌تریــن  کــرد:  بیــان  صنعتــی  و  تولیــدی 

شرکت‌های تولیدی و صنعتی تأمین مواد اولیه است.
وی بــا تاکید بر لزوم بسترســازی زیرســاخت‌های امکانی 
و  دغدغه‌هــا  از  یکــی  بــرق  تأمیــن  افــزود:  شــهرک‌ها 
چالش‌های تولیدگران اســت. مقیمی با تاکید بر لزوم به 
روزرسانی تجهیزات و ماشین‌آلات شرکت‌ها و واحدهای 
تولیــدی بیان کرد: واحدهای تولیدی با علمی پایه کردن 
صنعــت تولیــد در مدیریــت مصرف برق تــاش کنند تا 
مصــرف برق در حــوزه صنعت تا حــدودی کاهش یابد. 
وی با اشــاره به مشــکلات زمین در حــوزه تولید افزود: به 
جهــت محدودیت زمیــن در گیلان با ســاخت واحدهای 

چندین طبقه بخش تولید و صنعت را به ارتفاع ببرید.

 معاون عمرانی فرماندار شهرســتان گــرگان از پلمب ۱۰۸ 
مرکز غیر مجاز ضایعات در این شهرستان خبر داد.

حجــت یزدوئــی در چهارمین جلســه کارگــروه مدیریت 
پســماند شهرســتان گــرگان مراکــز جمــع‌آوری غیرمجاز 
ضایعــات را یکــی از مشــاغل مزاحــم شــهری دانســت 
و اظهــار کــرد: تاکنــون ۱۰۸ مرکــز غیرمجــاز ضایعــات با 
مشــارکت شــهرداری، دادســتانی و نیــروی انتظامــی در 

شهرستان گرگان پلمب شده است.
وی افــزود: ایــن کار بــه منظــور حفــظ ســامت و ارتقای 

امنیت شهروندان در سطح شهر انجام شد.
گفــت:  گــرگان  شهرســتان  فرمانــدار  عمرانــی  معــاون 
ساماندهی مشاغل مزاحم شهری در حوزه پسماند یکی 
از برنامه‌های کارگروه مدیریت پسماند شهرستان است.

وی ادامــه داد: از برنامه‌هــای اصلی ایــن کارگروه، بهبود 
عملکــرد طرح تفکیــک زباله از مبدا و مدیریت پســماند 
در شــهرها و روســتاهای گــرگان اســت. یزدوئی با اشــاره 
بــه این‌کــه مراکــز بازیافت پســماند باید در شــهرک‌های 
صنعتــی اســتقرار یابند و ســاماندهی شــوند، اظهار کرد: 
تمامــی نهادهــا و دســتگاه‌های ذیربــط بــرای رفــع ایــن 
چالش شــهری حمایت می‌شوند. وی یادآور شد: تاکنون 
میزان موفقیت طرح تفکیک زباله از مبدا در سطح ملی 
چشــم‌گیر نبود که موفقیــت این طرح مســتلزم آموزش 
و ارتقــای فرهنــگ شــهروندی اســت و باید در این راســتا 
اقدامــات لازم بــه خصوص از طریق ســازمان‌های مردم 
نهاد، حــوزه دانش‌آموزی و برنامه‌های کارگروه مدیریت 

پسماند شهرستان انجام شود.

 معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار گلســتان 
گفــت: بومی‌گزینــی در کنار توجــه ویژه به برگزیــدن افراد 
شایســته و توانمند، یکــی از شــاخص‌های دهگانه انتخاب 

مدیران در این استان است.
ســیدعلی مهاجر در مراســم تکریــم و معارفــه مدیرکل 
از  اســتفاده  کــرد:  اظهــار  گلســتان  حکومتــی  تعزیــرات 
ظرفیت اقوام و مذاهب در کنار توجه به مســاله جنسیتی 

از دیگر شاخص‌های انتخاب مدیران است.
وی بیــان کــرد: در مســاله شــاخص جنســیت اســتاندار 
گلســتان هدفگــذاری واگــذاری ۲۰ درصــد مناصــب بــه 
بانــوان را مورد توجه قرار داده که تاکنون ۱۴.۵ درصد آن 

محقق شده است.
گفــت: هم‌افزایــی در همــه  اســتاندار گلســتان  معــاون 
بخش‌های اســتان با توجه به اســتراتژی وحدت از ســوی 
اســتاندار با شــعار »دســت در دســت هم دهیــم به مهر 

گلستان خویش کنیم آباد« وجود دارد.
مهاجــر افــزود: در ســایه همیــن هم‌افزایــی در فضــای 
اجتماعــی متاثــر شــده از اقوام و فضای سیاســی نشــات 
گرفته از احزاب و تفکرات، گره‌های ۱۷ ســاله پتروشــیمی 

گلستان در سایه تعامل و همکاری و همفکری سه قوه با 
یکدیگر در قالب مدیران استانی باز شده است.

ایــن  در  هــم  حکومتــی  تعزیــرات  ســازمان  قائم‌مقــام 
مراســم گفــت: پاشــنه آشــیل همــه دولت‌ها، معیشــت 
مــردم بوده و وظیفه مــا تنظیم‌گری بازار بــرای کمک به 
اقتصاد و معیشــت مردم. عباس ذاقلی اظهار کرد: آرای 
صــادره باید طوری باشــد کــه جای هیچگونــه اعتراض و 
تجدیدنظــری باقــی نگــذارد تا مــردم به این ســازمان به 
عنوان مرجع رسیدگی کننده به تخلفات اعتماد بیشتری 
پیدا کنند. وی با بیان این که ســازمان تعزیرات حکومتی 
در کاهش تورم، افزایش اشــتغال و مبــارزه با قاچاق کالا 
و  ارز نقــش و اثرگذاری مســتقیم دارد، یادآور شــد: نوک 
نظــارت بر کنتــرل بازار و مبارزه با بی‌نظمی‌ها به ســمت 

این سازمان است.
قائم‌مقــام ســازمان تعزیــرات حکومتــی افزود: مســتند 
بــودن گــزارش در پرونده‌هــا ســبب کاهــش وقــت زمان 
رســیدگی و تســریع در صــدور و اجرای حکم می‌شــود که 
ایــن ســرعت در کار، مــردم را امیدوارتــر بــه پرونده‌های 
تشکیل شــده می‌کند. وی در ادامه بر وقت‌گذاری بیشتر، 

برنامــه محور بــودن، عادل بودن نســبت به همــکاران و 
ارباب رجوع، امین بودن و تکریم مردم سرپرست جدید 
تعزیــرات حکومتی گلســتان تاکید کرد. مدیرکل پیشــین 
تعزیــرات حکومتــی گلســتان هــم در این مراســم گفت: 
رســیدگی به پرونده‌های وارده به این اداره‌کل در ۲ ســال 
اخیــر ۴۵ درصد بیشــتر شــد. تقی حســام اظهــار کرد: در 
ایــن مدت میزان وصول مطالبــات تعزیرات حکومتی از 
محل احکام صادره ۱۱۸ درصد رشــد داشت و در تشکیل 
اکیــپ گشــت‌های کنترلــی، بــا ۱۱۶ درصــد رشــد از هزار و 
۴۵ اکیــپ بــه ۲ هــزار و ۲۶۳ اکیــپ رســیدیم. وی افزود: 
در میــزان بازرســی‌ها بــا رشــد ۱۹۵ درصــدی در مدت ۲ 
ســال اخیر مواجه هســتیم که نتیجه این رشــد بازرسی‌ها 
افزایــش ۳۲۲ درصــدی رســیدگی پرونده‌ها منجر شــد و 
از هزار و ۸۲۱ پرونده تشــکیل شــده به هفــت هزار و ۶۸۴ 
فقــره پرونــده رســید/  با حکــم رییس ســازمان تعزیرات 
حکومتــی، رضــا قشــاقی بــه عنــوان سرپرســت جدیــد 

تعزیرات حکومتی گلستان معرفی شد.
در پایــان ایــن مراســم از زحمــات ۲ ســاله تقــی حســام 

مدیرکل پیشین این اداره‌کل تقدیر شد.

معاون وزیر صمت  در رشت:

مشکلات ارزی واحدهای تولیدی 
حل می‌شود

معاون عمرانی فرماندار گرگان خبرداد؛

پلمب ۱۰۸ مرکز غیرمجاز ضایعات 
در مرکز گلستان

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 بومی‌گزینی یکی از شاخص‌های دهگانه انتخاب مدیران است

روز گذشــته در جســت‌وجوی خبــری آرشــیو ســال 96 
»خبرشــمال« را می‌گشتم که در هر شــماره نشریه، چند 
تیتــر و خبــر از ایــن مدیــر و آن مدیر می‌دیدم کــه اظهار 
امیــدواری میکردند که فــان اتفاق رقم بخــورد و فلان 
کار بشــود ازجمله تیتری از مدیرکل وقت کتابخانه‌های 
اســتان را دیدم که ادعا کرده بود سالن مرکزی کتابخانه 
ســاری تا ســال 1392 افتتاح می‌شــود. امروز این سالن 
هنــوز تا افتتاح خیلی زمان و اعتبــار نیاز دارد و آن مدیر 
هم نیســت و ما نمی‌دانیم چه بکنیم با چنین تیترهایی 

که متأسفانه بسیار زیاد هستند. 
در طول چندین ســال خبرنویســی و مشاهدات عینی، 
به این نتیجه رسیده‌ایم که مدیران موفق و منصف در 
جملات خوت بیشــتر از فعل گذشته استفاده می‌کنند 
و مدیران مدعی در جملات خود بیشتر  فعل مضارع 

التزامی به کار می‌برند.
مدیــران منصــف و موفق، افرادی هســتند که دوســت 
ندارنــد وعده بدهند و برابر احتمال و اظهار امیدواری 
ســخن بگویند که فعل جملات غالبــاً با فعل مضارع 
التزامــی  و درخصــوص آینــده اســت که هنــوز محقق 
نشــده اســت و روشــن نیســت تحقق خواهــد یافت یا 

خیر.
مدیران خبرســاز و افــرادی که به نمایــش و ادعا خود 

گرفته‌اند در نقطه مقابل، همواره از گذشــته می‌گویند 
و وعده می‌دهند چون به گذشته خود که نگاه می‌کنند 
اقــدام شایســته‌ای وجــود نــدارد کــه درخصــوص آن 
صادقانه سخن بگویند و از فعل ماضی استفاده کنند. 
روز گذشته از مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان 
تیتــر زدند که گفت: خبرنگاران گلســتانی فاقد مســکن 
خانــه‌دار می‌شــوند، بــاز هــم یــک جملــه درخصوص 
آینــده با فعــل مضارع. اگــر این مدیر موفــق و منصف 
بــود، صبر می‌کــرد تا اولیــن خبرنگار از مســیری که وی 
پیشــنهاد کــرده، صاحــب خانه شــود ســپس در مقابل 
خبرنــگاران می‌نشســت و می‌گفت نخســتین خبرنگار 
گلســتانی از مســیری کــه ما بــرای این قشــر زحمتکش 
درنظــر گرفتیــم، خانه‌دار شــد، چرا ایــن کار را نمی‌کند 
چون احتمــالاً می‌داند چنان روزی نمی‌رســد.  البته در 
متن خبر مشــخص می‌کند که قرار نیست اقدام خاص 
و ویــژه‌ای بــرای خبرنــگاران انجام شــود بلکــه آنان نیز 
مانند هر شهروند فاقد مسکن دیگر، می‌توانند در طرح 
نهضت ملی مســکن به‌صــورت ثبت‌نام در ســامانه از 
ایــن طرح بهره‌مند شــوند. مهــدی ملک ادامــه داد: بر 
اساس انعقاد تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت راه و شهرسازی 
و وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، خبرنگاران گلستانی 
می‌تواننــد در طرح نهضت ملی مســکن ثبت‌نام کنند. 

ســوال اصلی اینجاســت که اگر یکــی از خبرنگاران فاقد 
مســکن، قصد کنــد در ســامانه موردنظر  برای مســکن 
مهــر نام‌نویســی کنــد، آیــا بــدون  تفاهم‌نامــه  بیــن دو 
وزارت‌خانه فرهنگ و ارشــاد اسلامی و راه و شهرسازی، 
نمی‌تواند؟ باید گفت چرا می‌تواند و هیچ منعی وجود 
ندارد. اگر چنین اســت پس چه نیازی به امضای چنین 
سندی بود؟  نکته بعدی این است که در مسیر ثبت‌نام 
در طــرح ملی مســکن هــم ارقامــی بایــد پرداخت کرد 
کــه بســیاری از خبرنگاران فاقد مســکن، از پرداخت آن 
ناتــوان هســتند و اگر مدیــرکل محترم یــا دو وزیر قصد 
دارند گامی برای خبرنــگاران بردارند چرا در این زمینه 
اقدامــی نمی‌کننــد؟  نکتــه مهــم بعــدی این اســت که 
خبرنگاران همزمان با قطع رپرتاژآگهی دستگاه‌های 
ملزومــات  و  کاغــذ  شــدید  گرانــی  براثــر  و  اجرایــی 
چــاپ و کاهــش درآمــد روزنامه‌هــا، تبدیل به قشــری 
حداقلی‌بگیــر شــدند و نــه تنهــا توانی برای مشــارکت 
در طــرح ملــی مســکن بــرای خانــه‌دار شــدن ندارند، 
بلکــه تــوان گذران زندگــی روزمره خانواده خــود را نیز 
ندارند و اگر وزارت ارشاد تمایلی برای برداشتن گامی 
برای رفــاه خبرنگاران دارد، در این زمینه گام بردارد و 
مدیرکل مسکن و شهرسازی گلستان هم با این اخبار، 

درد خبرنگاران را بیشتر می‌کند. 

تحلیل »خبرشمال« از وعده مدیرکل راه و شهرسازی 
گلستان مبنی بر خانه‌دارشدن خبرنگاران استان؛

 تفاهم‌نامه 
تشریفاتی!

سوال اصلی اینجاست 
که اگر یکی از خبرنگاران 

فاقد مسکن، قصد کند 
در سامانه موردنظر  برای 

مسکن مهر نام‌نویسی 
کند، آیا بدون  تفاهم‌نامه  

بین دو وزارت‌خانه 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 

و راه و شهرسازی، 
نمی‌تواند باید گفت چرا 

می‌تواند و هیچ منعی 
وجود ندارد. اگر چنین 
است پس چه نیازی به 

امضای چنین سندی بود؟



حدود ۱۴ هزار تنُ کالای فاسد از بندر 
نوشهر خارج شد
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان مازندران از ترخیص ۱۳ هزار و ۸۰۰ 
تُن کالای تاریخ گذشــته و فاســد شــده از بنــدر منطقه ویــژه اقتصادی 

نوشهر خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل بنــادر و دریانــوردی مازندران 
ســعید کیاکجوری روز چهارشنبه گفت: این مقدار کالا شامل ۱۰ هزار 
تن روغن خوراکی و سه هزار و ۸۰۰ تن هم غلات تاریخ گذشته بوده 
که در پی بازدید ســرزده رئیس دســتگاه قضا در خرداد ماه امســال و 

صدور دستور قضایی از این بندر خارج شد.
۱۹ خــرداد مــاه امســال رئیس قوه قضاییه در جریان ســفر به اســتان 
و  واقــع در شــرق مازنــدران  بندرهــای »امیرآبــاد«  از  از  مازنــدران 
»نوشهر« در غرب این استان بازدید به عمل آورد و در جریان مسایل 
مربــوط به ترخیص کالاها قرار گرفت. در جریان این بازدید، ۱۰ هزار 
تــن روغن خوراکی متعلق به شــرکت بازرگانــی دولتی ایران بیش از 
۳۰۰ روز در مخــازن بنــدر نوشــهر مانده بود مشــاهده شــد که رئیس 
قــوه قضاییــه دســتور داد در مــورد این محمولــه اقدامــات مقتضی 
انجــام شــود. وی افزود: این مقــدار کالا آخریــن محموله‌های تاریخ 
گذشــته در انبارهــای این بندر بــوده که پس از ســیر مراحل قانونی و 
صدور دســتور دستگاه قضایی در هفته جاری از این بندر خارج شده 
اســت. مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران گفت: این اقدام همسو 
بــا همراهی با دســتگاه قضایی و رفــع چالش‌ها و مشــکلات موجود 
در حــوزه ورود و خــروج کالاهــا بــوده که انجــام گرفــت. منطقه ویژه 
اقتصــادی بندر نوشــهر به مســاحت حدود ۴۰ هکتــار درحال حاضر 
دارای ۹ پســت اســکله تجاری و خدماتی است و یکی از نزدیک‌ترین 
بنادر به پایتخت کشور است. استان مازندران به دلیل دارا بودن سه 
بندر، مهم‌ترین اســتان ســاحلی کشــور محســوب می‌شــود که نقش 
اساســی در زمینه صادرات و واردات دارد. بندر نوشــهر نیز به عنوان 
قدیمی‌تریــن بنــدر مازنــدران از دیرباز ســهم ویژه و اســتراتژیکی در 
زمینه درآمدزایی، فرصت‌های شغلی و سرمایه‌گذاری داشته است.

۲ نفر بر اثر آتش‌سوزی یک واحد مسکونی 
در شهرستان نور جان باختند
آتش ســوزی یــک واحــد مســکونی در »رویان« یکــی از نقاط شــهری 

شهرستان نور غرب مازندران ۲ نفر را به کام مرگ کشاند.
محمد هادی رحمتی مسوول ایستگاه آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری رویــان افــزود: ایــن حادثه حوالــی ســاعت ۲ و ۳۰ دقیقه 
بامداد روز سه شنبه 14 آذر ماه گزارش شد. وی افزود: ماموران آتش 
نشــانی این مجموعه بدون اتلاف وقت بــه محل وقوع حادثه که در 
محــدوده شــهری بــود اعزام شــدند. رحمتی اظهــار کرد: متاســفانه 
ســاکنان این بنای مسکونی قدیمی زن و شــوهر سالخورده‌ای بودند 
کــه هــر ۲ نفرشــان جــان باختنــد. مســوول ایســتگاه آتش نشــانی و 
خدمــات ایمنی شــهرداری رویــان گفــت: در این آتش ســوزی بنای 
مســکونی به طــول کامل تخریب و اســباب و اثاثیه داخــل آن از بین 
رفت. رویان یکی از نقاط شهری شهرستان نور است که دست کم ۱۰ 

هزار نفر جمعیت دارد.

آتش‌سوزی جنگل دوهزار تنکابن مهار شد
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تنکابن از مهار آتش ســوزی در 
عرصه‌هــای جنگلی منطقه دوهزار این شهرســتان در غــرب مازندران 

خبر داد.
یاســر منتظــری، میــزان ســطح ایــن آتش ســوزی را حدود ســه هزار 
مترمربــع اعلام کــرد و افزود: این آتش ســوزی از نوع ســطحی بوده 
است. به گفته وی، آتش با تلاش نیروهای حفاظتی و مردمی صبح 
روز سه شنبه 14 آذرماه مهار شد. وی با اشاره به وزش بادهای پاییزی 
در منطقــه جنگلی دو هزار تنکابن یادآور شــد: برای اطمینان خاطر 
از مهــار کامل آتش، نیروهــای مردمی در محل حادثه حضور دارند. 
رییــس اداره منابــع طبیعی و آبخیــزداری تنکابن خاطرنشــان کرد: 
این آتش ســوزی عصر روز دوشنبه 13 آذرماه در منطقه معروف به 
»ملــج مالانگاه« دو هزار اتفاق افتاد و علت وقوع آن عامل انســانی 
بوده اســت. برابر گزارش‌ها این عرصه جزو یکی از نقاط سخت گذر 
و صخره‌ای بوده و در ماه جاری این ســومین بار است که دچار آتش 
ســوزی شده اســت. حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری تنکابن حدود 
۱۶۰ هزار هکتار عرصه مرتعی و جنگلی زیر پوشــش دارد. مازندران 
بــا ۲۴ هــزار کیلومترمربع وســعت حــدود یــک میلیــون و ۳۰۰ هزار 
هکتار اراضی جنگلی دارد که تحت مدیریت اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری منطقه ساری و نوشهر قرار دارد.

 قلع و قمع دیوارکشی‌های
 غیرمجاز در گلوگاه
مدیر جهاد کشــاورزی گلوگاه از قلع و قمع دیوارکشی‌های غیرمجاز در 

این شهرستان خبر داد.
گفــت:  گلــوگاه  شهرســتان  کشــاورزی  جهــاد  مدیــر  باباجانــی 
دیوارکشــی‌های غیرمجاز در اراضی کشــاورزی این شهرســتان قلع و 

قمع و ۸۰ مترمربع زمین به چرخه تولید بازگشت بازگشت.
او افزود: برای جلوگیری از صدمه نرســیدن به محصولات کشاورزی 

از نیروی کار انسانی به جای ادوات در این قلع و قمع استفاده شد.
باباجانــی گفــت: وظیفه همگانی عمــوم مردم، حفاظــت از محیط 
زیست و چرخه تولید محصولات کشاورزی و زمین‌های زراعی است.
او افــزود: بدیــن منظــور از روســتاییان و کشــاورزان خواهشــمندیم 
هرگونــه ســاخت و ســاز غیرمجــاز در اراضــی کشــاورزی را بــه ایــن 
مدیریت از طریق شــماره تماس ۰۱۱۳۴۶۶۳۴۲۰ در ســاعات اداری 
و یا شــماره ۱۳۱ به صورت شــبانه روزی به سازمان امور اراضی کشور 

اعلام و همکاری لازم را داشته باشند.

شکسته شدن رکورد جوجه‌ریزی در ساری
رکــورد جوجه ریــزی هفتگی شهرســتان ســاری بــا ۶۷۶ هــزار قطعه 

شد. شکسته  جوجه‌ریزی 
سید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری با اشاره 
بــه فعالیــت ۶ واحــد جوجه کشــی ایــن شهرســتان با ظرفیــت ۱۳۲ 
دســتگاه، گفــت: در هفته‌ای که گذشــت رکورد جوجــه ریزی هفتگی 

این شهرستان با ۶۷۶ هزار قطعه جوجه ریزی شکسته شد.
او افــزود: بــه طــور میانگیــن متوســط جوجــه ریــزی ماهانــه در ایــن 
شهرســتان ۲ میلیون و یکصد قطعه و متوســط جوجه ریزی هفتگی 

تعداد ۵۲۵ هزار قطعه است.
مدیــر جهــاد کشــاورزی شهرســتان ســاری گفــت: نظــارت بــر تولید 
و توزیــع، نظــارت بــر تأمیــن نهاده‌هــای مورد نیــاز مرغــداران مورد 
تاکیــد ایــن مدیریت اســت و بر همین اســاس با توجه به پشــتیبانی 
هــا، جلســات منظم برگزار شــده با تشــکل هــا، پیگری‌های مســتمر 
بــرای تخصیص و تحویــل نهاده‌ها با تامین کنجاله ســویا، این امر با 

همکاری واحد‌های مرغداری گوشتی ساری انجام شد.
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شرکت سازنده تجهیزات شالیکوبی متقلب بیش از ۲ میلیارد ریال محکوم شد.
یداله ملکی مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: پرونده تقلب در ســاخت تجهیزات شــالیکوبی به ارزش ۲۱۲ میلیون ریال در شــعبه 
دوم تعزیرات حکومتی آمل رســیدگی شــد. او افزود: شــعبه با توجه به ارائه نکردن مدارک لازم و دریافت نظر کارشــناس رســمی دادگستری 
تخلف تقلب در کســب را محرز، علاوه بر ۲۱۲ میلیون ریال جبران خســارت شــاکی، متهم را به پرداخت ۲ میلیارد و ۱۲۰ میلیون ریال جریمه 
نقــدی محکــوم کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: پیرامون شــکایت شــاکی در اداره کل صمت پس از کارشناســی گزارش را به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

 جریمه سنگین برای
 شرکت متخلف صنعتی

 مائده مطهری زاده••
فرســایش خــاک یــک تغییــر فیزیکــی و فرآینــد تدریجی 
جابجایــی و انتقــال لایــه بالایــی خــاک )خاک ســطحی( 
توســط عوامل مختلف به ویژه آب، بــاد و حرکت توده‌ای 
اســت که در درازمــدت باعــث از بین رفتن آن می‌شــود. 
بــه تعریفی دیگر، فرســایش خــاک عبارت اســت از حذف 
و  بــاد  آب،  طریــق  از  خــاک  رویــی  لایــه  حاصلخیزتریــن 
کشــاورزی بیــش از حد. فرســایش خــاک نتیجه اســتفاده 
ناپایــدار از زمیــن و ســایر اختــالات ماننــد آتش ســوزی، 

استخراج معادن یا مصارف کشاورزی فشرده است.
اثــرات جــدی بــر  از دســت دادن خــاک ممکــن اســت 
کمیت و کیفیت خدمات اکوسیســتم خاک داشــته باشــد 
کــه پیامدهــای اقتصــادی، اجتماعی و سیاســی جدی در 
پــی دارد. نیمی از خاک ســطحی کره زمین در 150 ســال 
گذشــته از بیــن رفته اســت. علاوه بــر فرســایش، کیفیت 
خاک تحت تأثیر سایر جنبه‌های کشاورزی قرار می‌گیرد. 
ایــن اثرات شــامل تراکم، از دســت دادن ســاختار خاک، 
تخریب مواد مغذی و شــور شدن خاک است که مسائلی 

بسیار واقعی و جدی هستند.
خاک پوســته شــکننده زمین اســت که تمــام حیات روی 
زمیــن را در خــود نگه مــی‌دارد. این پوشــش از گونه‌های 
بی‌شــماری تشــکیل شــده اســت کــه اکوسیســتمی پویا و 
پیچیــده ایجــاد می‌کننــد و یکــی از بــا ارزش‌تریــن منابع 
برای انسان است. افزایش تقاضا برای کالاهای کشاورزی 
انگیزه‌هایــی بــرای تبدیــل جنگل‌هــا و مراتــع بــه مــزارع 
کشاورزی ایجاد می‌کند. خاک سطحی که در نزدیک‌ترین 
فاصلــه به ســطح زمیــن قــرار دارد، حاوی مــواد مغذی 
ضــروری بــرای محصــولات بــوده و لایــه خاکی اســت که 
در اثــر فرســایش بادی و آبی در خطر اســت. فرســایش، 
حاصلخیــزی خــاک را کاهــش می‌دهــد کــه می‌توانــد بر 
عملکرد محصول تأثیر منفــی بگذارد. تبدیل خاک‌های 
طبیعی به بسترهای کشــاورزی اغلب نمی‌تواند خاک را 
حفــظ کند و بســیاری از گیاهان زراعی ماننــد قهوه، پنبه، 
نخل روغنی، سویا و گندم در واقع ممکن است فرسایش 
خــاک را افزایــش دهنــد. اثرات فرســایشِ خــاک فراتر از 
از دســت دادن زمین‌هــای حاصلخیــز اســت و منجــر به 
افزایــش آلودگــی و رســوب در نهرهــا و رودخانه‌ها شــده 
اســت، ایــن رســوبات آبراه‌هــا را مســدود کــرده و باعــث 
کاهش ماهی‌ها و گونه‌های دیگر شــده اســت. زمین‌های 
با خاک تخریب شــده نیز اغلب کمتر قادر به نگه داشتن 

آب هستند، که می‌تواند سیل را بدتر کند.
فرســایش خــاک عمدتاً زمانــی رخ می‌دهد کــه خاک در 
معــرض بادهــای شــدید، باران‌های ســخت و آب جاری 
قرار گیرد. در برخی موارد، فعالیت‌های انســانی، به ویژه 
کشــاورزی و پاکســازی زمین، خــاک را در برابر فرســایش 
آســیب‌پذیر می‌کند. فرســایش، چه توسط مواردی مانند 
آب و بــاد چه توســط زراعت انســان، شــامل ســه مرحله 
متمایــز جدا شــدن خاک، حرکت و رســوب خاک اســت. 
خــاک ســطحی که دارای مــواد آلی، حاصلخیــزی و عمر 
خاکــی بالایی اســت، به جای دیگری منتقل می‌شــود. به 
عنوان مثال، هنگامی که کشاورزان قبل یا بعد از رشد یک 
فصــل و برداشــت محصــولات، خاک را شــخم می‌زنند، 
ممکــن اســت آن را بــرای هفته‌هــا یــا ماه‌هــا در معرض 
عناصــر فرســایش قــرار دهنــد. فرســایشِ خــاک باعــث 
کاهــش بهــره‌وری زمین‌هــای زراعی شــده و بــه آلودگی 
آب‌هــای مجــاور، تالاب‌هــا و دریاچه‌هــا منجــر می‌شــود. 
چــرای بــی رویــه حیوانــات مزرعــه ماننــد گاو و گوســفند 

همچنیــن می‌توانــد مناطق وســیعی از زمیــن را خالی از 
گیاهان پوشــاننده زمین کند. روش دیگری که پیامدهای 
مخربــی بــرای ســامت خــاک دارد، جنــگل زدایــی، بــه 
ویــژه قطــع درختــان، یــک روش گســترده در صنعــت 
چوب‌برداری صنعتی اســت. هنگامی که درختان از بین 
می‌رونــد، زمیــن فاقد ریشــه گیاهان )عامــل جلوگیری از 
جارو شــدن خــاک( در معرض باد و بــاران قرار می‌گیرد. 
تغییرات آب و هوایی نیز از عوامل اصلی فرسایش است. 
تغییــر در میــزان بارندگی و ســطح آب می‌تواند خاک را 
جابجا کند، نوســانات شــدید دما می‌تواند خاک سطحی 
را در برابر فرســایش آسیب پذیرتر کند و خشکسالی‌های 
طولانی می‌تواند از رشــد گیاهان جلوگیری کند و خاک را 

بیشتر در معرض فرسایش قرار دهد.

فرسایش خاک در جنگلهای هیرکانی••
اما یکی از مناطقی که اخیرا بشدت در معرضِ فرسایش 
خاک قرار گرفته، جنگل‌های هیرکانی است. جنگل‌هایی 
بــا قدمت چندیــن میلیون ســاله و میــراث طبیعی ثبت 
جهانــی شــده، کــه متاســفانه در طــول ســالهای اخیــر با 
فرسایش خاک دست و پنجه نرم می‌کند. یک پژوهشگر 
با اشاره به اینکه جنگل‌های هیرکانی به لحاظ خاک‌های 
موجــود آســیب‌پذیر هســتند، گفت: موضوع مهــم اینکه 

هرنوع برداشــت بی‌رویــه از خاک‌های موجــود و جنگلی 
و یــا هرنــوع اقدامــی کــه منجر بــه فرســایش جنگل‌های 
هیرکانــی شــود منجــر بــه نابــودی جنگل‌ها خواهد شــد. 
برخــی همــه زیبایــی جنــگل را بــه درختانــش می‌داننــد 
درحالی‌که باید بدانیم همه زیبایی و تمام هستی جنگل 
بــه درختانش نیســت، باید بدانیم حیــات در جنگل تنها 
با درختان آغاز نشــده بلکه مجموعه‌ای از عوامل دســت 
بــه دســت هــم دادنــد تــا جنگل بــه وجــود آمــده و برای 
ماندگاری نیز این عوامل باید در کنار هن باشند تا جنگل 

وجود داشته باشد.
نکتــه مهــم ایــن اســت کــه جنــگل زمانــی اهمیــت دارد 
کــه زنجیــره حیات آن حفظ ‏شــود کــه در این گــزارش به 

اهمیت حفاظت از خاک در جنگل اشاره شده است.
همایــون خوشــروان در این باره، اظهار کــرد: در ارتباط با 
آسیب‌پذیری جنگل‌های هیرکانی مازندران و استان‌های 
ایــن  واقعیــت  و  دادم  انجــام  تحقیقــی  اخیــرا  شــمالی 
اســت طــی دوره کواترنــری یعنــی عصــر دوران چهــارم 
اســتان‌های شــمالی  اقلیمــی در  زمین‌شناســی شــرایط 
به‌ویــژه مازنــدران به‌گونــه‌ای نبــوده کــه از آب و هــوای 

معتدل و با بارندگی مناسب برخوردار باشیم.
وی افــزود: در کواترنری باتوجه به فازهای یخچالی و بین 
یخچالــی باتوجــه به اینکــه در دنیا فعالیت داشــته بارها 
اقلیم منطقه دســتخوش تغییر شده و دوره‌های نوسانی 

گــرم تســلط و حاکمیت روی اســتان و ســایر اســتان‌های 
ســاحلی کشــور پیدا کرده است. این پژوهشــگر بیان کرد: 
براساس نمونه‌برداری که از رسوبات رخنمون در منطقه 
خوشــرودپی روی تپــه ماهورهای بخش جنوبی روســتا و 
آنالیز انجام شــده بر روی این رسوبات، متوجه شدیم که 
دو نوع رسوب عمده شامل رسوبات نسبتا قهوه‌ای روشن 

تــا ســفید که حــاوی عناصر کربناتــه متشــکل از دانه‌های 
ماســه، فیلــت و مقدار کمی رس و رســوباتی کــه قهوه‌ای 

تیره و مملو از رس و فیلت است در منطقه داریم.
خوشــروان ادامــه داد: این رســوبات محل‌های خشــک و 
قاره‌ای هستند و براســاس آنالیزهای شیمیایی هم که بر 
روی این نمونه‌های رســوبی انجام دادیم مشخص شده 
کــه درصــد مواد فلزی مثــل منیزیم و آهــن در درون این 
رســوبات نســبتا بالا بــوده و به نوعی حکایــت از این نکته 
می‌کند که این رســوبات متعلق به مناطق قاره‌ای اســت 
بنابرایــن حاکمیــت آب و هــوای گــرم را باتوجــه بــه این 

رسوبات توانستیم تشخیص دهیم.
در  گذشــته  رسوب‌شــناختی  شــواهد  کــرد:  تصریــح  وی 
کواترنــری در منطقه البرز شــمالی در مازنــدران حاکی از 
این اســت که در ادوار گذشــته شــرایط آب و هوایی گرم و 

حتی گرم و خشک را تجربه کردیم.
این پژوهشگر اضافه کرد: ممکن است تحت تاثیر شرایط 
اقلیمی ما مجددا این شــرایط را داشته باشیم؛ وقتی این 
شــرایط اتفاق بیفتــد جنگل‌های ما دچار آســیب‌دیدگی 
می‌شــوند و بســیاری از درختــان تحــت تاثیــر گرمایش از 

بین خواهد رفت.
خوشــروان اظهار کرد: نکته اساســی این بوده، لازم است 
آمادگــی لازم را بــرای مقابله با تهدیدهــا از هم‌اکنون در 
دســتور کار داشــته باشــیم تــا بتوانیم جلوی مشــکلات را 

بگیریم.
وی با اعلام اینکه بررســی که بر روی ضخامت خاک‌های 
شــدیم  متوجــه  دادیــم  انجــام  هیرکانــی  جنگل‌هــای 
ضخامــت خاک‌ها در برخی مناطــق طبق تپه‌ماهورهای 
بابل تا ســاری از ضخامــت کمی برخوردار اســت، افزود: 
وجود موادآلی در این ضخامت کم باعث شــده پوشــش 
گیاهــی تقریبا متراکمی را در این منطقه داشــته باشــیم؛ 
خاک‌هایــی کــه در زیــر افــق پوشــش گیاهــی خــاک قرار 
گرفتنــد عمدتــا ازنظر حضــور مواد آلی درصــد مواد آلی 
پایین اســت عمدتا مربوط به محیط‌های قاره‌ای هستند 
و از کاتیون‌هــای و آنیون‌هــای خوبــی برخــوردار هســتند 
ولــی ازنظــر مواد آلــی می‌توان گفــت خاک‌هــای فقیری 
هستند. این پژوهشــگر با بیان اینکه جنگل‌های هیرکانی 
به لحاظ خاک‌های موجود آســیب‌پذیر هســتند، تصریح 
کــرد: موضــوع مهــم اینکــه هرنــوع برداشــت بی‌رویــه از 
خاک‌هــای موجود و جنگلــی و یا هرنوع اقدامی که منجر 
به فرســایش جنگل‌های هیرکانی شــود منجــر به نابودی 
جنگل‌ها خواهد شــد و متاســفانه دیگر راه برگشتی برای 
اینکــه جنگل‌هــا بخواهنــد مجددا خودشــان را بــه وجود 
بیاورند، وجود ندارد. خوشروان یادآور شد: لازم است در 
این عصــر اقدامات لازم را برای بهبود اوضاع و حفاظت 
از جنگل‌هــا انجام دهیــم. وی با تاکید بــر اینکه حفاظت 
از جنگل‌هــا فقط به معنای حفاظت از درختان نیســت، 
خاطرنشــان کــرد: اصلی‌ترین کاری که بایــد انجام دهیم 
حفاظــت از خاک‌هایــی اســت که بســتر ایــن جنگل‌ها را 
می‌پوشــانند و ایــن جنگل‌ها دارند از ایــن خاک‌ها تغذیه 
می‌کنند. این پژوهشگر بیان کرد: اگر بتوانیم با ممانعت 
از اقداماتــی کــه باعــث فرســایش این خاک می‌شــود که 
مهم‌تریــن آنهــا برداشــت بی‌رویــه خــاک بــرای خرید و 
فــروش خــاک جنگلی و یا افــراد بومی و گردشــگرانی که 
خاک‌هــای جنگلــی را برداشــت کــرده و بــه شــهر منتقل 
می‌کننــد یا خاک‌هــای جنگلی که در معرض ســیلاب‌ها 
قــرار می‌گیرنــد و رودخانه‌هــا در مواقع ســیلابی آنها را از 
بیــن می‌برند و حتی ســاخت جاده‌ها کــه منجر به از بین 
رفتن ســطح وســیعی از جنگل‌ها می‌شــوند بــا مدیریت 
صحیــح بر روی بهره‌بــرداری از  منابع طبیعی و معدنی 
می‌توانیــم راه‌هایــی را انتخــاب کنیــم کــه بــه حفاظت از 
جنگل‌هــای هیرکانی ختم شــود و برای نســل‌های آینده 
ایــن میــراث را حفظ کــرده و از اتفاقات شــومی که باعث 
از بین رفتن بســیاری از خاک‌هــا جلوگیری کنیم. معاون 
فنــی و آبخیزداری اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
مازنــدران- نوشــهر نیــز بــه مناســبت روز جهانــی خاک 
گفــت: مقدار فرســایش خاک در کشــور ۱۶.۷ دهم تُن در 
هکتار در ســال اســت و این رقم در جنگل‌های اســتان به 
پایین‌تریــن میزان یعنی کمتر از ســه تا پنــج تُن در هکتار 
رســیده اســت. محمدرســول رجبــی افــزود: روز جهانــی 
خــاک، فرصتی اســت تا به اقشــار مردم، مدیــران و همه 
دســت انــدارکاران امــر چالش‌هــای تخریــب، فرســایش 
خاک و تغییرکاربری گوشزد شود. شعار روز جهانی خاک 
۲۰۲۳ »خاک و آب: منابع حیات« تعیین شده است. وی 
اظهارداشــت: ایــران هم اکنون رتبه اول فرســایش خاک 
در جهــان را دارد و ایــن چالــش فراگیــر یعنــی همه باید 
در راســتای حفاظــت و پوشــش خاک نقش ویــژه‌ای ایفا 
کنیــم. به گفته رجبی در حوزه ایــن اداره کل، آبخیزداری 
در راســتای راهبــرد حفاظــت از خــاک صــورت می‌گیرد. 
از حــدود ۶۴۰ هــزار هکتــار عرصه‌های جنگلــی و مرتعی 
غرب مازندران حدود ۹۰ درصد کوهستانی و خاک آن در 
معرض فرســایش آبی قرار دارد، بقیــه عرصه‌های ملی 
هم در حاشــیه روســتاها و چســبیده به اراضی کشــاورزی 
اســت و متاســفانه خــاک ایــن مناطــق بیشــتر بــه خاطر 
چــرای بــی رویــه دام‌هــا و عوامل دیگــری ماننــد معدن 
کاوی، خشکســالی، جاده ســازی و نیز لغزش زمین دچار 
فرســایش می‌شــود. امروز مشخص شــده در هر نقطه از 
عرصه‌های جنگلی که گذرگاه دام‌ها بوده خاک به شدت 
دچار فرســایش شده مانند مراتع »کندوان« ضمن اینکه 
معــدن کاوی هم در فرســایش خاک ایــن منطقه بی اثر 
نبوده چرا که ســبب تخریب آبراه‌ها در مسیرهای منتهی 
به رودخانه‌ها شده و وقتی که بارندگی شدید رخ می‌دهد 
جریــان ســیلاب‌ها کــه همــراه بــا گل و لای اســت باعــث 

فرسایش خاک می‌شود.

»خبرشمال« از تشدید فرسایش خاک در جنگل‌های هیرکانی گزارش می‌دهد؛

قهرِ خاک، نابودی جنگل!

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: قیمت 
خرید پرتقال تامســون از باغدار در سال جاری پس از بررسی 
همه جوانب تولید و وضعیت بازار با حضور کارشناســان، 
مســئولان و فعالان تولید مرکبات اســتان ۹۳ هــزار ریال به 

ازای هر کیلوگرم در نظر گرفته شد.
بابــک مؤمنی اظهار کرد: پیرو نشســتی که پنجشــنبه هفته 
گذشــته -۹ آذر- بــا حضــور معــاون وزیر جهاد کشــاورزی 
در امــور باغبانــی، جمعــی از باغــداران، رئیــس اتحادیــه 
باغداران اســتان و تعدادی از سورتینگ‌داران و نمایندگان 
آن‌هــا برگــزار شــد، بنا بــه رقم اعلام شــده از ســوی رئیس 
اتحادیــه باغــداران و آنالیــز بهــای خرید مرکبات در ســال 
جــاری، پرتقال تامســون از روی درخت درخت به ازای هر 

کیلوگرم ۹ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام شد.
وی از در نظــر گرفتــن تمهیداتــی بــرای ضمانــت اجرایی 
ایــن مصوبه و خرید پرتقال تامســون از باغداران با قیمت 
افــزود:  و  تعییــن شــده ۹ هــزار و ۳۰۰ تومانــی خبــر داد 
مقــرر شــد حمایت‌های وزارت جهــاد کشــاورزی و به ویژه 

تامین تســهیلات ســرمایه در گــردش فقــط در صورتی به 
ســورتینگ‌داران، ذخیره‌کننــدگان و بازرگانی‌هــای رســمی 
تعلــق بگیــرد که فاکتور رســمی خریــد پرتقال تامســون از 
باغــدار بــه ازای هــر کیلوگرم ۹ هــزار و ۳۰۰ تومــان را ارائه 

کنند.
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران خاطرنشان 
کــرد: بــا ایــن تصمیــم فقط افــرادی از ســه گروه یاد شــده 
می‌تواننــد از تســهیلات وزارت جهــاد کشــاورزی بهره‌مند 
شــوند کــه پرتقــال تامســون را بــا فاکتــور رســمی و قیمت 
مصــوب و مــورد تاییــد وزارت جهــاد کشــاورزی خریداری 

کنند.
مومنــی از افزایش میزان صــادرات مرکبــات مازندران در 
سال جاری نسبت به سال‌های گذشته نیز خبر داد و گفت: 
امســال صادرات نارنگی بیش از ســه برابر افزایش یافته و 
در صــادرات پرتقــال از ابتدای فصل برداشــت تا امروز که 
هنــوز چند مــاه به پایان فصل برداشــت و صــادرات زمان 
داریــم، به رکورد ســال گذشــته رســیدیم. صــادرات کیوی 

نسبت به پارسال نیز ۳۰ درصد بیشتر شده است.
زمان برداشــت پرتقال در مازندران که تامسون مهم‌ترین 
رقــم آن بــه شــمار می‌آیــد از نیمــه آبــان آغــاز می‌شــود. 
میانگیــن برداشــت محصــول از هر هکتار بــاغ مرکبات در 

مازندران ۳۰ تا ۴۰ تن است.
طبق آمارهای رسمی، مجموع باغ‌های مرکبات مازندران 
۱۱۲ هزار هکتار اســت که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام 

بارده هستند.
همچنیــن از مجمــوع باغ‌های مرکبات مازنــدران ۸۰ هزار 
هکتــار زیر کشــت ارقــام مختلف پرتقــال، ۳۰ هــزار هکتار 
ارقــام مختلــف نارنگــی و بقیــه زیــر کشــت محصولاتی از 

جمله نارنج و لیمو قرار دارند.
مازنــدران بــا دارا بــودن ۱.۵ درصــد از اراضی باغــی و ۲.۵ 
درصــد اراضــی کشــاورزی کشــور ســالانه بیــش از هشــت 
میلیــون تــن محصــولات کشــاورزی تولیــد می‌کنــد کــه ۱۰ 
درصــد ارزش اقتصادی محصولات کشــاورزی کشــور را به 

خود اختصاص داده است.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

قیمت مصوب خرید پرتقال تامسون از باغدار اعلام شد

فرسایش خاک عمدتاً زمانی رخ می‌دهد 
شــدید،  بادهــای  معــرض  در  خــاک  کــه 
باران‌های ســخت و آب جاری قرار گیرد. 
انســانی،  فعالیت‌های  مــوارد،  برخی  در 
به ویژه کشاورزی و پاکسازی زمین، خاک 
را در برابر فرســایش آسیب‌پذیر می‌کند. 
فرسایش، چه توسط مواردی مانند آب و 
باد چه توســط زراعت انسان، شامل سه 
مرحله متمایز جدا شــدن خاک، حرکت 
و رســوب خــاک اســت. خــاک ســطحی 
که دارای مــواد آلی، حاصلخیــزی و عمر 
خاکــی بالایــی اســت، بــه جــای دیگری 

منتقل می‌شود

یک پژوهشــگر: اگر بتوانیم با ممانعت از 
اقداماتــی که باعث فرســایش این خاک 
می‌شــود کــه مهم‌تریــن آنهــا برداشــت 
بی‌رویه خاک بــرای خرید و فروش خاک 
جنگلی و یا افراد بومی و گردشــگرانی که 
خاک‌های جنگلی را برداشــت کرده و به 
شهر منتقل می‌کنند یا خاک‌های جنگلی 
کــه در معرض ســیلاب‌ها قــرار می‌گیرند 
و رودخانه‌هــا در مواقع ســیلابی آنها را از 
بیــن می‌برند و حتی ســاخت جاده‌ها که 
منجر بــه از بین رفتن ســطح وســیعی از 
جنگل‌ها می‌شــوند بــا مدیریت صحیح 
بــر روی بهره‌بــرداری از  منابــع طبیعی و 
معدنــی می‌توانیــم راه‌هایــی را انتخاب 
جنگل‌هــای  از  حفاظــت  بــه  کــه  کنیــم 

هیرکانی ختم شود

معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع 
نوشهر:  مازندران-  آبخیزداری  و  طبیعی 
مقدار فرسایش خاک در کشور ۱۶.۷ دهم 
تُن در هکتار در ســال اســت و این رقم در 
جنگل‌های اســتان بــه پایین‌ترین میزان 
یعنــی کمتر از ســه تــا پنــج تُــن در هکتار 

رسیده است
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رییس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور:
مازندران در شکل‌دهی جبهه مقاومت 

پیشگام است
رییــس شــورای سیاســتگذاری ائمــه جمعــه کشــور، مازنــدران را در 

شکل‌دهی جبهه مقاومت در کشور پیشگام دانست.
حجــت الاســام محمدجــواد حــاج علــی اکبــری در نشســت اعضای 
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزی مازندران با اشاره به وجود 
موهبــت دریــا و جنگل در اســتان مازندران بر لــزوم حفظ این نعمات 

خدادادی تاکید کرد.
وی بــا انتقــاد از انباشــت زبالــه در حاشــیه دریــای خــزر ایــن پدیــده را 
نامناســب بیــان کرد و گفــت: جلوه‌های زیبای دریای خزر نادر اســت و 
باید بهره مندی درســتی از این موهبت داشــته باشیم. حجت الاسلام 
علی اکبری با اظهار اینکه نسل کنونی جزو سرمایه‌های کشور محسوب 
می‌شــود، به نقش اتحادیه انجمن‌های اســامی دانش آموزی اشــاره 
کــرد و گفت: مطالبه اعضای اتحادیه مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. 
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور از مازندران به به عنوان 
پیشــگام در شــکل دهی به جبهه مقاومــت یاد کرد و گفــت: این مهم 
در راســتای نگاه عمیق و توحیدی دیار علویان رقم خورده اســت. وی 
با عنوان اینکه دانش آموزان امروز دلســوز و صاحب آرمان هستند، بر 

لزوم تقویت فکری، معنوی و فرهنگی دانش آموزان تاکید کرد.

کاروان شهدا در مناطق مختلف مازندران 
حضور می‌یابد

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با بیان اینکه 
دیار علویان به حضور شــهدای گمنام متبرک می‌شــود، گفــت: کاروان 

شهیدان در مناطق مختلف مازندران حضور می‌یابد.
سرهنگ محمدحسن سلامی در جمع خادمین شهدای گمنام استان 
و کاروان شهدای گمنام اظهار داشت: حضور کاروان شهدای گمنام در 
روزهای آینده در شهرهای مختلف استان مازندران به ویژه دانشگاه‌ها، 
مدارس و مســاجد آثار و برکات فراوان معنوی و حماســی را به همراه 
دارد. وی تأکیــد کــرد: دیــار علویــان متبــرک بــه وجود شــهدای گمنام 
خواهد شــد که در ســخت‌ترین شــرایط برای اســام و انقلاب اســامی 
جانفشــانی و مجاهــدت کردند. ســرهنگ ســامی عنوان کــرد: تعداد 
هفــت دســتگاه آمبولانس با بدرقه مســئولان از مرکز فرهنگــی و موزه 
دفــاع مقدس مازندران جهت انتقال پیکرهای مطهر شــهدای گمنام 
بــه معراج الشــهدای تهــران اعزام شــدند. به گفته ســرهنگ ســامی 
پیکرهــای مطهر ۱۳ شــهید گمنام بــه مدت ۱۲ روز مهمــان مردم دیار 

علویان خواهند بود.

» الهــام متیــن« بــه مناســبت روز حســابدار 
پیامی را صادر کرد

از سوی الهام متین سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
پیامی به مناسبت روز حسابدار صادر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، در 
متن پیام آمده است:

بی‌تردید روز حســابدار یادآور همگرایــی و خردورزی جمعی و اعتلای 
نقــش بی‌بدیل حســابداران در عرصه‌های مختلف اقتصــادی، مالی، 
ذی‌حسابی و حسابرسی است و مهم‌ترین ره‌آورد این حرفه تخصصی 
را می‌توان در ایجاد هم‌افزایی ظرفیت‌های عرصه حسابداری جستجو 
کرد. فرارسیدن پانزدهم آذرماه »روز حسابدار«، روز پاسداری از رسالت 
حرفه‌ای و قانونی جامعه حسابداری؛ فرصت مغتنمی برای قدردانی 
از فعالان و کارکنان خدوم این حوزه خطیر است که می‌کوشند با دقت 
نظر، همت و پشــتکار، صادقانــه و متعهدانه فعالیت کنند. این‌جانب 
ضمــن تبریــک و آرزوی توفیــق و تعالــی بــرای فعــالان ایــن حرفه که 
به‌یقیــن حُســن انجام‌وظیفــه در آن ثمــره‌اش در رونــق کســب‌وکار و 
اقتصاد کشور و زیست عمومی جامعه جلوه گری می‌کند. امیدوارم در 
ســایه‌ی ایزدمنان و ســامتی و ســعادت و وجدان بیدار و توجه خاصه 
به‌حســاب روز قیامت، همواره توفیق خدمت گذاری در مســیر اعتلای 

ایران اسلامی برایشان مهیا باشد.
    

نشان درجه ۲ هنری کشور نصیب هنرمند 
گرگانی شد

یحیی دیوانی هنرمند پیشکسوت گرگانی، موفق به دریافت نشان درجه 
۲ هنری کشور در بخش بازیگری شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
یحیی دیوانی موفق به دریافت نشــان درجه ۲ هنری کشــور از ســوی 
بخــش  در  شــاعران  و  نویســندگان  هنرمنــدان،  ارزشــیابی  شــورای 
بازیگــری شــد. شــورای ارزشــیابی هنرمندان، نویســندگان و شــاعران 
کشــور با تصویب شــورای عالی انقــاب فرهنگی تنها شــورای دارنده 
مجــوز صــدور درجه هنــری بوده که متشــکل از وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در مقام رئیس شورا، نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور، 
نماینــده وزارت علــوم، تحقیقــات و فن‌آوری و نماینده فرهنگســتان 
هنر جمهوری اســامی ایران اســت. گواهینامه درجه ۲ هنری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی، معادل مدرک کارشناسی‌ارشــد است و با 
تکیــه بــر توانایی‌های هنــری افراد و بررســی لوح‌های افتخــار، جوایز، 
بزرگداشــت هنرمنــد، آثــار منتشــره، داوری‌هــا، دبیری، مســؤولیت، 
مدیریت جشــنواره‌ها و مســابقات، برگزاری و شــرکت در نمایشگاه‌ها 
و... به‌عنــوان گواهینامــه تخصصــی هنری صــادر می‌شــود و از اعتبار 
 31 متولــد  دیوانــی  اســت،یحیی  گفتنــی  اســت.  برخــوردار  بالایــی 
خردادمــاه 1324 در محله‌ چهارشــنبه‌ای شهرســتان گــرگان، بازیگر، 
کارگــردان، نویســنده، مجری و گوینــده و از پیشکســوتان عرصه تئاتر، 
تلویزیون، رادیو و ســینمای اســتان گلســتان و دبیر بازنشسته آموزش‌ 
و پــرورش اســت. وی تا به امــروز جوایز و افتخــارات ملی متعددی را 
کســب و فعالیت‌هــای مختلفی را در طول بیــش از نیم‌قرن فعالیت 
خود در کنار اساتید و هنرمندان صاحب‌نام، در کارنامه‌اش دارد. از او 
کتاب زندگی‌نامه خودنوشــت هنری‌ با عنوان »سفره‌ی دل« به‌همت 

نشر »قلم صحرا« در 190 صفحه منتشرشده است.
    

فراخوان »تجلی اراده ملی« چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر اعلام شد

دبیرخانه چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر فراخوان بخش 
»تجلی اراده ملی« این رویداد را منتشر کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به 
نقل از روابط عمومی جشــنواره بین‌المللی فیلــم فجر، متن فراخوان 
بخــش »تجلی اراده ملی« چهل و دومین جشــنواره بین‌المللی فیلم 
فجــر به این شــرح اســت: با اســتعانت از خداوند قــادر متعال، بخش 
تجلی اراده ملی چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر ضمن 
دعوت از ارگان‌ها، نهادها، وزارتخانه‌ها، مؤسسات و سازمان‌های دولتی 
و خصوصی، با شــرایط ذیل برگزار می‌شــود. ارگان‌ها می‌توانند ضمن 
بررســی آثاری که در بخش مسابقه ســودای سیمرغ جشنواره پذیرفته 
شــده‌اند، بــه فیلم‌های منتخــب از نگاه خود بــا توجه بــه اولویت‌های 
موضوعی سازمان متبوع جوایزی اهدا کنند. هیئت داوران هر سازمان 
مشتمل بر سه نفر از کارشناسان فرهنگی و هنری است که حضور یک 
نفــر از داوران از میــان کارگردانان، بازیگران، تهیه‌کنندگان، مدرســان و 
منتقدان ســینما و یا یکی از مشــاغل اصلی فنی در سینما با صلاحیت 

علمی و هنری و دو نفر از کارشناسان سازمان مذکور خواهد بود.
ارگان‌ها و ســازمان‌های متقاضی می‌توانند برای ارتباط و دریافت فرم‌ 
تقاضا با داشتن معرفی نامه از ارگان مربوطه به دبیرخانه جشنواره به 
نشــانی تهران خیابان ولی عصر نرســیده به توانیر نبش کوچه لنکران 
ســاختمان دبیرخانــه و شــماره تمــاس ۸۸۱۹۴۲۳۵ ارتبــاط حاصــل 

نمایند.
گفتنی است آخرین مهلت درخواست و تکمیل فرم  ۳۰ آذرماه  ۱۴۰۲ 

است و این تاریخ تمدید نخواهد شد.

رییس حوزه هنری گلستان از رونمایی کتاب »قیام پاییزی« در گرگان خبر داد.
ســید حســام بنی فاطمه اظهار کرد: تا کنون اقدامات خوبی در حوزه هنری انقلاب اســامی استان گلســتان در راستای ترویج آثار هنری صورت 

گرفته است.
وی از رونمایــی کتــاب قیــام پاییزی در گرگان در امامزاده عبدالله )ع( خبر داد و افــزود: این کتاب به قلم غلامرضا خارکوهی درباره واقعه ۵ آذر 

گرگان از این امامزاده آغاز شده را روایت می‌کند.
گفتنی است؛ خاطره گویی و نشست پژوهشی از جمله برنامه‌هایی بود که در حاشیه رونمایی از این کتاب برگزار شد.

رییس حوزه هنری گلستان:
 کتاب »قیام پاییزی« 
در گرگان رونمایی شد

حجت‌الاســام رضا حاجتی تاســیس کانون خواهران را 
در راســتای دستیابی به الگوی ســوم زن مسلمان دانست 
و گفت: زن مســلمان بــا رعایت عفــاف و حجاب و حفظ 

خانواده در اجتماع تاثیرگذار است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی گیلان، به نقل از روابط عمومی ستاد کانون‌های 
فرهنگــی هنری مســاجد کشــور از اســتان گیــان، حجت 
الاســام رضا حاجتــی، مدیر ســتاد کانون‌هــای فرهنگی 
اســتانی  نشســت  نخســتین  در  گیــان  مســاجد  هنــری 
مدیران کانون‌های تخصصی خواهران اســتان گیلان که 
در مجتمــع فرهنگــی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشــت 
برگزار شــد گفت: 969 کانون فرهنگی هنری در مســاجد 
گیــان در حال فعالیــت بودند که 86 کانــون تخصصی 

خواهران نیز امسال در استان راه‌اندازی شد.
وی بــا اشــاره به دشــمنی‌های تمــدن غرب علیه اســام 
و جمهــوری اســامی افزود: بــا پیروزی انقلاب اســامی 
تقابــل تمدنــی اوج گرفتــه و بــا مقاومــت ملــت ایــران، 
دشــمنی‌های بــزرگ چون جنگ نظامــی و دیپلماتیک، 
انقلاب مخملی و جنگ اقتصادی شــکل گرفت که همه 

با شکست مواجه گردید.
حجت الاســام حاجتی با بیــان اینکه امروز درگیر جنگ 
رســانه‌ای هســتیم تصریح کرد: رســالت ما در این جنگ 
تمدنی، بحث رســانه اســت که فقط کاربــر آن بوده و در 
فضــای مجازی و رســانه حکمران نیســتیم، در حالی که 

باید تاثیرگذار در این جنگ باشیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکه دشــمن در جنــگ رســانه‌ای، زن 
مســلمان را هدف گرفته است اظهار نمود: زن مسلمان 
نه شرقی و محصور در خانه است و نه غربی جدا از خانه 
و خانواده، بلکه زنی است که با رعایت عفاف و حجاب و 

حفظ خانواده در اجتماع تاثیرگذار است.
مدیر ســتاد کانون‌های فرهنگی هنری مســاجد کشــور در 
ادامــه کانون تخصصــی خواهران را مورد اشــاره قرارداد 
و بــا تاکید بر تبیین الگوی ســوم زن اذعــان نمود: هویت 
کانون‌هــای مســاجد، هویــت فرهنگی و هنری اســت که 

کارکردهای فرهنگی هنری را در مســاجد احیا کرده تا به 
واسطه این جذابیت، نوجوان و جوان را جذب کند.

وی با تاکید بر شــناخت مســائل در محــات جهت ارائه 
راهــکار لازم در مســاجد تصریح نمود: مســجد در طول 
تاریخ به‌ ویژه در ســال‌های اخیــر هم در حوزه اجتماعی 
و هــم فرهنگی دچار آســیب‌هایی شــد و نیازمند تقویت 

است.
حجــت الاســام حاجتــی توضیــح داد: ابتــدای انقــاب 
اســامی، مســجد ســکوی خدمــت بــود و همــه امــور بــا 
محوریــت مســاجد شــکل می‌گرفــت و رفته رفتــه نظام 
دیوانســالار موجب شــد تا خدمت اجتماعــی و فرهنگی 
از مســاجد گرفته شــد و حــال رســالت کانون‌هــا، احیای 

کارکردهای مساجد است.
وی بــا تاکیــد بــر اجــرای برنامه‌ها در مســاجد براســاس 
نیازســنجی و مطابق با مطالبات جامعه هدف، تصریح 
کرد: باید نهضت بازگشــت به مســاجد به واسطه احیای 
کارکردهــا و فعالیــت کانون‌هــای فرهنگــی هنری شــکل 

گیرد.
کانون‌هــای  اینکــه  بیــان  بــا  حاجتــی  الاســام  حجــت 
فرهنگــی هنری کارکــرد اصیل تربیتی مســجد را تقویت 
می‌کنند خاطر نشــان کرد: ایــن کانون‌ها باید ظرفیت‌ها، 
را  محــات  هنــری  و  فرهنگــی  نخبــگان  و  اســتعدادها 
شناشــایی کرده و با تشــکیل هســته‌های فرهنگی هنری، 

فرصت‌سازی برای فعالیت‌های مومنانه کنند.
لزوم گفتمان سازی هویت زن تراز انقلاب اسلامی ••

در جامعه
مقدم، معاون فرهنگی هنری ســتاد کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد کشور نیز بر لزوم گفتمان سازی هویت زن 
تراز انقلاب اســامی در جامعه تاکید کرد و گفت: هویت 
زن تراز انقلاب اسلامی را بشناسید و به دنیا بشناسانید.

بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی گیلان، به نقل از روابط عمومی ستاد کانون‌های 
فرهنگــی هنری مســاجد کشــور از اســتان گیــان، مهدی 
مقدم، معاون فرهنگی هنری ســتاد کانون‌های فرهنگی 

مدیــران  آموزشــی  نشســت  در  کشــور  مســاجد  هنــری 
کانون‌هــای تخصصــی خواهران اســتان گیلان در رشــت 
بــا بیــان اینکه کار مســجدی کار دلی و بدون منت اســت 
گفــت: فعالیــت فرهنگی مســجدی با تفکــر ادای دین و 
جبــران عقب ماندگی بدون هیچ توقــع و منتی، صورت 
می‌گیــرد. وی ادامــه داد: اگر با تفکر اینکه کار در مســجد 
کار برای خود است، فعالیت کنیم از امکانات کم نهایت 

بهره‌برداری را خواهیم برد.
مقدم با بیان اینکه تفکر مســجدی موجب شــد تا شیعه 
از اقلیــت مطلق به اینجا رســیده که نظــام فکری آن در 
جهــان اســام حاکم شــده اســت افــزود: مســجد پایگاه 
اصلــی نهضــت عظیم اســامی در صدر اســام و پایگاه 

انقلاب اسلامی است.

مقدم در ادامه با اشاره به اینکه در موضوع زن دچار یک 
غفلت تاریخی شــده‌ایم اذعان کــرد: باید نگاه خود را به 
مسئله، تعریف، هویت، جایگاه و نقش زن تغییر دهیم 

و ارزش‌ها را نهادینه کنیم.
وی با بیان اینکه کار کردن برای مرد ارزش و فرزند آوری 
و مــادر بودن بــرای زن یک ارزش اســت تصریح کرد: ما 
بایــد به جایــگاه و نقــش زن تعریــف و ارزش دهیم زیرا 
ارزش‌گــذاری عاملی مهم اســت که منجر بــه اهمیت و 
توجه جامعه بدان می‌شود. مقدم با بیان اینکه هویت و 
جایگاه زن هنوز در جامعه نهادینه نشــده است تصریح 
کرد: امروز شــاهد اختلافات بســیاری در مباحث مربوط 
به زنان هســتیم زیــرا تعریف دقیقی از جایــگاه زن ارائه 
ندادیــم. تا وقتــی مرد شــدن زن یک ارزش باشــد دچار 

مشکلات هستیم در حالی که زن متفاوت از مرد است.
وی بــا اشــاره بــه نــگاه امــام خمینــی )ره( بــه زنــان کــه 
فرمودنــد اگر زنــان نبودنــد انقلاب به ثمر نمی‌نشســت 
گفــت : هیــچ حرکتی بدون حضــور نقــش آفرینانه زنان 

شکل نگرفته است.
مســاجد  کانون‌هــای  ســتاد  هنــری  فرهنگــی  معــاون 
گیــان با بیان اینکــه زن می‌تواند نقش‌هــای متفاوتی از 
ســخت‌ترین حوزه‌هــا تــا نرم‌تربــن حوزه‌ها را عهــده دار 
شــود تصریح کرد: بدون پیشــتازی و نقــش آفرینی زنان 
در جنــگ نــرم پیروز نخواهیم بود. وی هدف از تاســیس 
کانــون تخصصــی خواهــران را گفتمــان ســازی تعریــف 
جدید از زن و ترویج آن در جامعه دانست و خاطرنشان 
کرد: هویت زن تراز انقلاب اســامی را بشناسید و به دنیا 
بشناسانید تا همه مشکلات جامعه از حجاب تا افزایش 

جمعیت حل شود.

در نشست استانی مدیران کانون‌های تخصصی 
خواهران استان گیلان مطرح شد؛

دستیابی به الگوی سوم زن 
مسلمان با تاسیس کانون‌های 

تخصصی خواهران

رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی گیلان گفت: 
آتــش فتنــه ۸۸ با خلق حماســه یــوم‌الله نهــم دی ملت 

ایران خاموش شد.
ســتاد  نشســت  در  اشــجری  مجتبــی  الاســام  حجــت 
بزرگداشــت یــوم الله نهــم دی )روز بصیــرت و میثــاق 
امــت با ولایت( با اشــاره بــه برخی از رویدادهــای تلخ و 
شــیرین تاریــخ انقلاب اســامی ایــران اظهار کــرد: فتنه 
ســال ۸۸ از رخدادهای تلخ و حماســه یوم الله نهم دی 

از رخدادهای شیرین تاریخ انقلاب اسلامی است.
وی با بیان اینکه انقلاب اســامی ایران در ســایه هدایت 
پیامبرگونــه مقــام معظــم رهبــری از پیچ‌هــای تاریخی 
بســیاری به ســامت عبور کرده اســت، اظهار کرد: ملت 
انقلابــی و مبارز ایران اســامی گوش به فرمــان ولی امر 
مســلمین از تمامــی حــوادث و امتحانــات ســخت ایــن 
ســال‌ها پیروز و سربلند خارج شــده که یکی از مهم‌ترین 

این آزمون‌ها، فتنه سال ۸۸ است.
حجت الاســام اشــجری به حضــور حداکثــری مردم در 
انتخابــات ســال ۸۸ و حــوادث پــس از آن اشــاره کــرد و 
افــزود: مشــارکت بالا و پرشــور مردم و خلق حماســه‌ای 
باشــکوه در انتخابات آن ســال، زلزله‌ای در جهان ایجاد 
کــرد و موجب بهــت و حیرت رســانه‌ها و افــکار عمومی 
شــد. رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی گیلان 
بــا بیــان اینکــه خودخواهــی و جاه‌طلبــی فتنه‌گــران در 
ســال ۸۸ آســیب جدی به کشــور وارد کرد، ادامه داد: به 
مــدد الهــی آتــش این فتنــه بــزرگ و توطئه شــیطانی با 
روشــنگری رهبر معظم انقلاب اســامی و حضور پرشور 
و شــعور مــردم در صحنه و خلق حماســه یــوم الله نهم 
دی خامــوش شــد. وی با اشــاره به اهمیــت واکاوی فتنه 
ســال ۸۸ و تبییــن حماســه باشــکوه یــوم الله نهــم دی، 

تاکید کرد: تقویت باورهای اسلامی و انقلابی نسل جوان 
کــه روزهــای تاریخــی انقــاب اســامی را درک نکــرده، 
ضرورتی انکارناپذیر اســت. حجت الاسلام والمسلمین 
اشجری با بیان اینکه درس‌ها و عبرت‌های تاریخ، چراغ 
راه آینــده اســت، تصریح کرد: یکــی از مهم‌ترین وظیفه 
نخبگان دانشگاهی و مبلغان دینی، تبیین و جلوگیری از 
تحریف و فراموشی روایت‌های معتبر تاریخی در گذرگاه 
زمان اســت. رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
گیــان بر ضــرورت زنــده نگــه داشــتن ایــام الله انقلاب 
اسلامی تاکید کرد و گفت: رهبر فرزانه انقلاب اسلامی بر 
اهمیت حماســه یوم الله نهــم دی و ضرورت ماندگاری 

ایــن روز بــزرگ تاکیــد دارند و وظیفه دســت انــدرکاران 
فرهنگــی را بــرای معرفــی و تبیین ابعاد فتنه ســال ۸۸ 

مشخص فرموده‌اند.
وی بــا بیــان اینکه خلق حماســه باشــکوه نهم دی ملت 
اوج  دهنــده  نشــان  گیــان  مــردم  دی  هشــتم  و  ایــران 
بصیــرت و ولایت‌مداری در دفــاع از آرمان والای انقلاب 
اســامی اســت، اظهــار کــرد: در ایــن روز بــزرگ تاریخی 
دســت نصــرت الهــی از آســتین ملت ایــران درآمــد و از 
انقــاب اســامی ایران کــه حاصل خــون هزاران شــهید 

گلگون کفن است پاسداری و حراست کرد.
حجــت الاســام والمســلمین اشــجری بــه پیشــتازی و 

پرچمــداری مــردم ولایــی و خداجــوی اســتان گیلان در 
صحنه‌های انقلاب اسلامی اشــاره کرد و افزود: فرزندان 
از سراســر کشــور  یــک روز زودتــر  غیــور ســردار جنــگل 
احســاس وظیفــه کردند و با خلق حماســه باشــکوه یوم 
الله هشتم دی، زمینه خلق حماسه عظیم یوم الله نهم 
دی را در سراسر کشور فراهم کردند و مفتخر به دریافت 
مــدال بصیرت از دســتان مبــارک رهبر معظــم انقلاب 

اسلامی گشتند.
رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی گیــان با 
اشــاره به وعــده الهی پیــروزی حق علیه باطــل تصریح 
کرد: بدون تردید نصرت‌های الهی همچون خنثی شدن 
فتنــه ۸۸، خلــق حماســه باشــکوه نهــم دی و شکســت 
دسیســه‌های دشمنان اســام و انقلاب اســتمرار خواهد 
داشــت. وی بــه در پیــش بــودن انتخابــات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســامی و ششــمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری اشــاره کرد و ادامه داد: از مناســبت‌های 
انقلابــی و مذهبــی پیــش‌رو بــرای زمینه‌ســازی حضــور 
حداکثــری مــردم و خلــق حماســه دشــمن‌کوبی دیگــر 

استفاده شود.
حجت الاسلام والمسلمین اشجری با بیان اینکه حضور 
حماســی و حداکثری مردم در انتخابات ۱۱ اســفند ســال 
جــاری موجــب یاس و نامیدی دشــمنان نظام اســامی 
می‌شــود، بیان کرد: آگاهی، هوشیاری، بصیرت و حضور 
گســترده و پرشــور مردم در صحنه‌های انقلاب اســامی 
بهترین خنثی‌کننده فتنه‌های جدید و دسیسه‌های آینده 

دشمنان میهن اسلامی خواهد بود.
در پایان این نشســت ۱۳۶ مصوبه به منظور بزرگداشت 
باشــکوه یوم الله نهم دی )روز بصیــرت و میثاق امت با 
ولایت( در استان گیلان به تصویب اعضای ستاد رسید.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:

آتش فتنه ۸۸ با خلق حماسه یوم‌الله نهم دی ملت ایران خاموش شد

رییس سازمان بسیج رسانه گیلان از تمدید مهلت ارسال 
اثر به جشنواره ابوذر در این استان خبر داد.

ســرهنگ مهــدی پارســا از تمدیــد مهلت ارســال آثار به 
نهمیــن جشــنواره رســانه‌ای ابــوذر در گیــان خبــر داد و 
اظهــار کــرد: با توجــه به اســتقبال اصحاب رســانه از این 
جشــنواره، مهلت ارسال آثار به جشــنواره ابوذر که پیش 
از این ۱۵ آذرماه اعلام شــده بــود تا پایان آذر ماه تمدید 

شد.
وی بــا بیــان اینکــه نهمیــن جشــنواره رســانه‌ای ابــوذر 
اســتان گیــان با ۱۰ محــور ملــی و ۵ محور اســتانی در ۱۱ 
قالــب متنوع تولیــد محتوای رســانه‌ای برگزار می‌شــود، 
افــزود: محورهــای ملــی جشــنواره شــامل شــعار ســال، 
جهــاد تبیین، پیوند رســانه و صنعت و تولیــد، مقابله با 
آســیب‌های اجتماعــی، دســتاوردها و خدمــات بســیج 
و ســپاه، امیدآفرینــی، جبهــه مقاومــت، ســبک زندگــی 
ایرانــی و اســامی، حجــاب و عفــاف، جمعیــت و فرزند 
آوری می‌باشــد. پارســا در خصوص محورهای اســتانی و 
بومی جشنواره گفت: گیلان و تهدیدات آبی، جمعیت و 
راه‌های برون رفت از پیری جمعیت، گردشگری و حفظ 
اراضــی ملــی، مهاجــر پذیــری و چالــش تغییــر کاربری 
اراضــی طبیعــی، رســانه و چشــم انداز زیســت محیطی 
بومــی  محورهــای  از  ســراوان(  تــا  رودخانــه  )از  گیــان 
جشــنواره ابــوذر هســتند. رئیس ســازمان بســیج رســانه 

اســتان گیــان بــا بیــان اینکه هــر شــرکت‌کننده می‌تواند 
در هــر قالــب پنج اثر ارســال کنــد، تصریح کــرد: گزارش 
خبری، گزارش تحلیلی و تحقیقی، مصاحبه، یادداشت 
و ســرمقاله، تیتــر، اینفوگرافــی، موشــن گرافــی، عکس، 
کلیپ و گزارش ویدئویی، مســتند و پادکست قالب‌هایی 
هســتند کــه شــرکت‌کنندگان می‌تواننــد آثــار خــود را بــه 
دبیرخانــه جشــنواره ارســال کننــد. وی با تأکید بــر اینکه 
آثــار ارســالی باید در یکی از رســانه‌ای مکتــوب، مجازی، 
دیداری یا شــنیداری دارای مجوز و یا رســانه ملی منتشر 
شده باشــد، تصریح کرد: علاقه‌مندان جهت ارسال آثار 
و کســب اطلاعات بیشــتر به سامانه جشــنواره به آدرس 

www.abozargilan.ir مراجعه کنند.

رییس سازمان بسیج رسانه گیلان خبر داد؛

تمدید مهلت ارسال اثر به 
»جشنواره ابوذر« در استان

امام جمعه رودســر گفت: عفاف و حجــاب یکی از مولفه 
هــای فرهنــگ اســامی اســت و اگر نادیــده گرفته شــود 

جامعه اسلامی آسیب می‌بیند.
حجت الاســام ابوالقاســم ابراهیمی در جلســه شورای 
فرهنگ عمومی شهرســتان رودســر اظهار کرد: عفاف و 
حجــاب یکی از مؤلفه‌های فرهنگ اســامی اســت و اگر 
نادیده گرفته شــود جامعه اســامی آسیب پذیر خواهد 

شد.
وی با اســتناد به توصیه‌های پیامبر گرامی اســام و ائمه 
اطهــار )ع( در خصــوص حفــظ حیــا گفــت: اگر مســاله 
حجاب مهم نیست چرا دشمن این همه سرمایه‌گذاری 

می‌کند تا حجاب را از سرزنان کشورمان بردارد.
بایــد  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  ابراهیمــی  الاســام  حجــت 
اعتیــاد،  طــاق،  زمینــه  در  را  شهرســتان  معضــات 
بدحجابــی شناســایی و در مــورد آن ریشــه یابــی کنیــم، 
افــزود: بایــد این موضوع و معضل‌هــا را در اولویت قرار 

داد و بیشتر در این زمینه کار کرد.
رئیس شــورای فرهنگ عمومی رودســر برلــزوم عملی 
بودن جلســات تاکید کرد و گفت: جلسات نباید شعاری 
باشــد بلکــه بایــد خروجــی و اثرگــذاری خوبــی داشــته 
باشــد و بایــد از کلی گویی جلســات خارج و مشــکلات و 
آســیب‌های اجتماعــی را ریشــه یابــی کرد. وی بــا تاکید 
برلزوم ترویج فرهنگ و زندگی دینی در ســطح جامعه 

اظهــار کــرد: امــروز متأســفانه موضوع عفــاف و حجاب 
کمرنگ شده است.

حجــت الاســام ابراهیمی ادامــه داد: ریشــه ایمان حیا 
اســت حجــاب و عفــاف به عنــوان یــک فریضــه الهی و 
اســامی بایــد در همه لحظات فــردی و اجتماعی مورد 
توجــه افراد باشــد و اگر عفت و حیــا در جامعه کمرنگ 
شــده و فرد دســت به هر کاری می‌زند علت آن در عدم 
خدا باوری اســت. امام جمعه رودســر در ادامه با اشاره 
بــه اینکه شهرســتان رودســر بیش از ۷۰۰ شــهید تقدیم 
انقــاب کرده اســت، گفت: باید در هر ماهــی و هفته‌ای 
بــه زندگــی یکی از شــهدا پرداخــت که می‌توانــد فضای 

معنوی خوبی را ایجاد کند.

امام جمعه رودسر:

عفاف و حجاب یکی از مولفه‌های 
فرهنگ اسلامی است



مدیرکل بازرسی گلستان:
 تعلل در مدیریت شیرابه پسماند
 به محیط زیست آسیب می‌زند
مدیرکل بازرســی گلســتان گفت: روان شــدن شیرابه ها در ســایت پسماند 
گلســتان مســاله ای اســت جدی که تعلــل در مدیریــت آن خســارت های 

سنگینی بر محیط زیست وارد می کند.
مدیرکل بازرســی استان گلستان در حاشیه این بازدید به خبرنگاران گفت: 
اســتاندارد نبودن وضعیت سایت پسماند اســتان گلستان از دهه‌های قبل 
ایجاد شده و چالشی 50 ساله است. وی افزود: موارد مختلفی مانند بحث 
محیط  زیســتی، بهداشت، اعتبارات، بحث ســاختار و فرایند و غیره در این 
بحث دخیل هستند. آقاعلیخانی گفت: آن چه که وظیفه ما بوده این است 
از ایــن جــا به بعد را تحت کنتــرل بگیریم و اصلاحــات لازم را انجام دهیم 
و مســئولینی که ترک فعل و کوتاهی داشــتند را تحت بررســی قرار دهیم و 
باکمــک ســایر نهادهای مســئول اصلاحات اساســی را انجام دهیــم. وی با 
تاکید بر این که ما در استان گلستان یک سازمان مدیریت پسماند متمرکز 
داریــم، اظهــار کــرد: این ســازمان در اســتان هــای دیگر به صــورت پراکنده 
اســت و ســازمان ما می تواند الگویی برای استان های دیگر باشد ولی توقع 
ما این اســت که مدیریت پســماند در کشور مناسب تر باشــد و انتظارات ما 
برآورده شود. مدیرکل بازرسی استان گلستان در خصوص خطر شیرابه ها 
که از زیان بارترین و آلوده ترین ترکیبات تولید شده است، عنوان کرد: روان 
شــدن شیرابه ها مســاله ای اســت جدی که تعلل در مدیریت آن خسارت 
های ســنگینی بر محیط زیســت اســتان وارد مــی کند. وی توضیــح داد: اگر 
این شــیرابه ها به آب های زیرزمینی نفوذ کند ســامت چندین نســل را به 
خطــر مــی انــدازد. آقاعلیخانی تصریح کــرد: انتظار می رود همه دســتگاه 
هــای متولی مانند شــهرداری، اســتانداری، محیط زیســت، علوم پزشــکی 
و نهادهــای دیگــر و همچنین مــردم کمک کنند و جدی تر بــه آن بپردازند 
چون این امر موضوعی است که به‌ بهداشت و سلامت نسل های آینده هم 
مرتبط اســت. در این دیدار، حســینی کارشناس ســازمان مدیریت پسماند 
به خبرنگار فارس گفت: اســتان گلستان با دو خط پردازش ۲۵۰ تنی زباله،  
متناســب با بافــت جمعیتی اســتان، از نوکنده تا علی آبــاد روزانه ۵۵۰ تن 
ورودی زبالــه دارد. وی افــزود:  تــا آخــر این مــاه لندفیل یک هکتــاری برای 
پســماندهای خانگی و لندفیل ۴۵۰۰ مترمکعبی برای پســماند پزشکی به 

بهره برداری خواهد رسید و افتتاح خواهد شد.

 ۱۵ هزار کیلوگرم فرآورده دامی فاسد
 در گنبدکاووس معدوم شد
رییس اداره دامپزشکی گنبدکاووس از کشف و ضبط ۱۵ هزار و ۱۳۹ کیلوگرم 
انواع فراورده خام دامی فاســد و غیر بهداشــتی در این شهرستان از ابتدای 
امســال تاکنون توسط بازرســان این اداره خبر داد و گفت: این فرآورده‌های 
کشــف و ضبط شــده با دســتور مقام قضایی معــدوم و از ورود آن به چرخه 

مصرف جلوگیری شد.
نــادر گوگلانی در جلســه هماهنگی پیشــگیری از کشــتار غیرمجــاز دام در 
گنبدکاووس افزود: از مجموع این فراورده‌های خام دامی، ۱۱ هزار و ۴۲۳ 
کیلوگرم آن در کشــتارگاه صنعتی دام و بقیه از ۳۲۸ فروشگاه‌ عرضه این 
مــواد در شهرســتان کشــف و جمع‌آوری شــد. وی بابیــان اینکــه از ابتدای 
امســال تاکنــون ۵۴ هــزار و ۹۱۱ راس دام ســبک و ســه هــزار و ۵۷۶ راس 
دام ســنگین در کشــتارگاه صنعتــی گنبدکاووس ذبح شــده اســت، اضافه 
کرد: بازرســان اداره دامپزشــکی و ناظر شرعی بر ســامت دام و کشتار آن 
نظــارت دارنــد و مانــع از ورود فرآورده خــام دامی غیربهداشــتی و حرام 
بــه چرخه مصــرف می‌شــوند. گوگلانی بــا تاکیــد برضرورت ذبــح دام در 
کشــتارگاه برای انجام فرایند نظارتی کارشناســان دامپزشــکی، ادامه داد: 
ذبح دام به صورت غیرمجاز )خارج از نظارت کارشناســان دامپزشــکی(، 
ســامت و بهداشــت عمومــی را بــه مخاطره می‌انــدازد که مــردم باید از 
خرید گوشــت دام‌هایی که در روســتاها و منازل مســکونی ذبح می‌شــود، 
بشــدت پرهیز و چنین کشتارهایی را به دامپزشــکی گزارش کنند. به گفته 
وی، برای جلوگیری از ســرایت بیماری‌های مشــترک دام و انســان، لاشــه 
دام ذبــح شــده قبــل از مصــرف بایــد حداقل ۲۴ ســاعت در دمــای چهار 

درجه نگهداری شود که این مهم در کشتارگاه رعایت می‌شود.
رییــس اداره دامپزشــکی گنبــدکاووس همچنیــن گفت: از ابتدای امســال 
تاکنــون ۴۹ پرونــده کشــتار غیرمجــاز دام در این شهرســتان بــه تعزیرات 
حکومتــی و مراجــع قضایی ارســال و افزون بر ۶ هزار بازدیــد از واحدهای 

عرصه فرآورده خام دامی، کشتارگاه و میدان دام انجام شده است.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی فرمانــدار گنبدکاووس هــم در این 
جلســه برلــزوم برخــورد جــدی با متخلفــان کشــتار غیرمجــاز دام در این 
شهرســتان از ســوی دســتگاه‌های نظارتی و قضایی تاکید کــرد و گفت: در 

سلامت و بهداشت عمومی نباید با فردی مماشات شود.
رضا اصالتی باتاکید برضرورت پیگیری رفع مشــکل زمین احداث میدان 
بــزرگ عرضــه دام گنبدکاووس، افــزود: با احداث این میدان و کشــتارگاه 
صنعتــی آن ذبــح غیرمجــاز دام در روســتاها و منــازل مســکونی توســط 
برخی افراد ســودجو جلوگیری خواهد شــد. وی، نظارت مســتمر بازرسان 
دســتگاه‌های متولی بر کشتارگاه، میدان فروش دام، فروشگاه‌های عرضه 
فراورده‌های خام دامی و خودروهای حمل لاشــه به صورت محســوس و 
نامحســوس را ضروری دانســت و اضافه کرد: ذبح غیرمجاز دام مصداق 
کالای قاچــاق بــوده و بایــد بــا متخلــف برخورد شــود. اصالتــی همچنین 
برلزوم تســریع در مجهز شــدن کشــتارگاه گنبدکاووس بــه برق اضطراری 
تاکید کرد و بیان داشــت: در صورت عدم اجرای مصوبه، برای بهره‌بردار 

ترک فعل زده و به مراجع قضایی معرفی شود.

 تشکیل ۴۵۰ هزار پرونده تعزیراتی 
در کشور از ابتدای امسال
قائم مقام ســازمان تعزیرات حکومتی گفت: از ابتدای امسال تا پایان آبان 

ماه، ۴۵۰ هزار پرونده تخلف تعزیراتی در کشور تشکیل شده است.
عبــاس ذاقلــی در جمــع خبرنگاران در گــرگان اظهــار کرد: از ایــن تعداد 
بیــش از ۴۴۰ هزار فقره معادل حدود ۹۹ درصد در شــعب مختلف مورد 
رســیدگی قــرار گرفتــه و برخــی منجر بــه صدور رای شــده و حتــی اجرای 

احکام صادره رسیده است.
وی بیــان کرد: در مجموع محکومیت‌های صادره و اجرای احکام، تاکنون 
۴۵ هــزار میلیــارد ریال در حق دولت وصول شــده که عــاوه بر این مبالغ 

محکومیت و جریمه در حث شکات خصوصی نیز وصول شده است.
ذاقلی خاطرنشــان کرد: ســازمان تعزیــرات حکومتی به عنوان ســازمانی 
کــه تنظیم‌گــری بــازار را برعهده دارد، در حوزه رســیدگی بــه تخلفات کالا 
و خدمــات بهداشــتی و غیربهداشــتی و در حــوزه قاچــاق کالا و ارز ایــن 
پرونده‌ها را تشــکیل داده اســت. قائم مقام ســازمان تعزیــرات حکومتی 
در خصــوص رســیدگی بــه پرونده‌هــای مربــوط بــه هزینه‌هــای مــدارس 
غیردولتی و ســرویس‌های دانش‌آموزان گفت: با توجه به این که آموزش 
و پــرورش در ایــن خصــوص همکاری مناســبی نداشــته اما این ســازمان 
رأســاً به این مســاله ورود کرده و از ابتدای سال تحصیلی جدید تاکنون ۱۰ 
فقره پرونده تعزیزاتی تشــکیل شده اســت. ذاقلی افزود: یک مورد از این 
پرونده‌ها رسیدگی و منجر به صدور حکم شده که براساس حکم صادره، 
واحــد آموزشــی متخلف بــه پرداخت ۷۰۰ میلیــارد ریــال جریمه در حق 
دولــت و بازگردانــدن ۳۰ میلیارد ریال مــازادی کــه از خانواده‌ها دریافت 
کرده، محکوم شــد. وی یادآور شــد: مابقی پرونده‌ها نیز به نوبت در حال 
رســیدگی است و در ادامه بازرسی‌ها در صورت وجود تخلف، پرونده‌های 
دیگری نیز تشــکیل خواهد شــد. قائم مقام ســازمان تعزیــرات حکومتی 
اضافه کرد: از آنجایی که یکی از دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب و دولت 
توجه به امر تولید، اشــتغال و جلوگیری از بیکاری اســت، ما تلاش داریم 
در پرونده‌هــای مربوط به صدور رای و محکومیت‌های واحدهای تولیدی 
متخلف، به شــکلی اقدام کنیم تا خللی به اشــتغال نیروهای آن واحدها 
وارد نشود. ذاقلی افزود: به همین منظور قرارگاه ویژه این قبیل پرونده‌ها 
در ســازمان تشــکیل شــده و جلســاتی هم با مدیــران مربوطه داشــتیم تا 
جرایم وصول و اجرای مجازات بدون تعطیلی واحدهای متخلف، انجام 
شــود. وی در خصــوص پرونــده اخیر مربوط به یک شــرکت چــای و عدم 
اجــرای تعهــدات ارزی گفت: البته تاکنون گزارش این پرونده به ســازمان 
تعزیرات حکومتی واصل نشــده و بعد از وصول باید بررسی کرد که جرم 
انجام شــده مربوط به پیش یا بعــد از تصویب قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز بوده، تا مرجع رســیدگی کننده مشــخص شــود. قائم مقام ســازمان 
تعزیــرات حکومتــی در خصوص تخلفات خودروســازان بیان کرد: پس از 
ورود ســازمان به این حوزه و سخنان رییس ســازمان مبنی بر جلوگیری از 
وارد شــدن فروش خودرو در بورس و نیز تمکین نکردن خودروســازان به 
اجرای مصوبه شورای رقابت مبنی بر قیمت‌گذاری خودروها، ما به عنوان 
دغدغه مردم و اینکه خودرو کالای مصرفی است، با تشکیل پرونده، رسیدگی 

به تخلفات را آغاز کردیم.
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اخبار

رییس سازمان جهاد کشاورزی گلســتان از پرداخت تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی جهت گسترش دامداری نیمه صنعتی در این استان خبر 
داد.

محمد برزعلی اظهار کرد: یکی از بخش‌هایی که جهاد کشــاورزی ســعی دارد آن را گســترش دهد استفاده از بهره برداران نیمه صنعتی 
پرورش دام است.

وی افــزود: بــا همــکاری کمیته امداد امام خمینی اســتان برای افرادی که دامــداری نیمه صنعتی در اختیار دارند تا ســقف ۳۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات کم بهره برای آنها در نظر گرفته شد.

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان با اشــاره به اینکه این طرح به منظور افزایش تولید راه اندازی شــد، گفت: دهک‌های یک تا سه 
می‌توانند از این طرح استفاده کنند.

 رییس سازمان 
جهاد کشاورزی گلستان خبرداد؛
 پرداخت تسهیلات کم‌بهره 
 جهت گسترش دامداری
 نیمه‌صنعتی در استان

امضــای تفاهم‌نامه ســه جانبه طرح طبیعت‌گــردی جزیره 
آشــوراده میــان اســتانداری گلســتان و ســرمایه‌گذار بخش 
خصوصــی، گام بلند دیگر دولــت در اســتفاده حداکثری از 
ظرفیــت این جاذبــه طبیعی بــرای رونق اقتصــادی، ایجاد 
اشــتغال و بهبود معیشت ساکنان این اســتان است و نوید 
پایان انزوا و گوشه‌نشــینی تنها جزیره ایرانی دریای خزر را به 

ساحل‌نشینان می‌دهد.
آشــوراده کــه زخــم حمله مغــول هــا در تعقیب ســلطان 
محمــد خوارزمشــاه و فــرار نامدارتریــن پادشــاه سلســله 
خوارزمشــاهیان از شمشیر قوم غارتگر آسیای مرکزی را بر 

پیکر دارد چندان هم با نامهربانی و انزوا بیگانه نیست.
از دوران صفویه و تاخت و تاز پادشــاهان این سلسله برای 
شــکار تا تحمل چکمه های سربازان روس در دوران جنگ 
جهانــی دوم و اشــغال ایــن جزیــره، همــه یــادگاری هــای 

آشوراده از روزهای سخت تاریخ این مرز و بوم است.
جزیره ای کوچک در یک گوشه از پهنه آبی تالاب میانکاله 
انــدک از ســاحل خــزر در حــوزه جغرافیایــی  بــا فاصلــه 
و  نــزاع  بــا  خــورده  گــره  سرنوشــتی  انــگار  بندرترکمــن 

سرخوردگی، مهاجرت و در نهایت فراموشی دارد.
جزیــره آشــوراده که شــاهد اتفاقات مهم تاریخــی در دوره 
هــای گوناگون بوده و از ظرفیت بکر و کم نظیر گردشــگری 
و اقتصــادی برخــوردار اســت، در ایــن ســال هــا از روزهای 
شــکوفایی و اوج خــود فاصله گرفته و با غــم غربت و انزوا 

دست و پنجه نرم می کند.
تنها قطعه خشکی پهنه آبی دریای خزر در ایران سده‌های 
گذشته با حفر کانال از توده اصلی خشکی خود جدا افتاد و 
انگار این انزوا و تنهایی باید بخشی از سرنوشت این جزیره 

باقی بماند.
ســرزمینی با ظرفیت های بکر و کم مانند که ۴۳ سال قبل 
جزو نخستین مناطق زیست کره جهان معرفی و به عنوان 
یکــی از تالاب‌های مهم دنیا در کنوانســیون جهانی رامســر 
ثبــت شــد از مدت ها پیش چشــم انتظار توجهــی اندک یا 
زیرســاختی ابتدایــی بــرای بهــره منــدی در راه رســیدن به 

توسعه و شکوفایی است.
به نوشــته دانشــنامه جهان اســام "هنگامی که سلطان به 
جزیــره رســید از لحاظ جســمی بســیار ضعیف شــده‌بود و 
از ناحیــه ســینه و ریه احســاس درد می‌کرد. ســلطان چهار 
ماه در جزیره آبســکون )آشوراده( زندگی کرد. او در همین 
دوران بــود کــه جلال الدین را که پســر بزرگ‌تــر و لایق‌تری 
برای اداره امور بود به جای اوزلاغ شاه که به اجبار مادرش 
او را انتخاب کرده بود، منصوب کرد و در شوال ۶۱۷ قمری 
/ دســامبر ۱۲۲۰ میلادی درگذشــت و در همان‌جا به خاک 

سپرده شد.
اجــرای طــرح گردشــگری جزیره آشــوراده در دهه هشــتاد 
بــر ســر زبان هــا افتــاد و تصویــب آن بارقه امیــدی در بین 
حدود ۳۰۰ هزار ســاحل نشــینان گلستان و سایر اهالی این 
استان کم برخوردار به وجود آورد تا با اجرای آن بخشی از 

مشکلات اقتصادی و اجتماعی استان برطرف شود.
طرح گردشــگری آشوراده که در ســفر استانی هیات دولت 
به گلســتان به تصویب رسید شامل ســاخت اسکله، مسیر 
دسترســی ، آلاچیق، رستوران و دیگر زیرساخت های مورد 

نیــاز حضور گردشــگران بــود و قرار بــود با ســرمایه گذاری 
چهارهــزار میلیــارد ریالی بخــش دولتــی و خصوصی طی 
زمــان بندی ســه ســاله بــه بهره بــرداری برســد امــا موانع 
متعدد بر ســر اجرای آن به خصوص از سوی دستگاه های 

دولتی، از شتاب اجرای کامل این پروژه کاست.
از ابتدای بر زبان افتادن اجرای طرح گردشــگری آشوراده، 
۲ گــروه در برابــر هم صــف آرایــی کردند؛ عــده ای مدعی 
آن بودنــد کــه تــا چند ســال آینده آشــوراده باید بــا فراهم 
آوردن زیرســاخت هــای لازم و رونــق چشــمگیر اقتصادی 
به جایگاهی مانند جزیره کیش دســت پیدا کند و از ســوی 
دیگــر مخالفــان بر این عقیــده بودند که هــر گونه فعالیت 
گردشــگری در آشــوراده حاصلــی جــز نابــودی طبیعــت و 
محیط زیســت ندارد چرا که شــرایط اقلیمی و جغرافیایی 

این جزیره امکان سرمایه گذاری ندارد.
با این وجود اجرای طرح گردشــگری در تنها جزیره ایرانی 
دریای خزر به عنوان اصلی‌ترین مطالبه مردم و مسوولان 

گلستان در سفر استانی هیات دولت به تصویب رسید.
در زمینــه اجــرای طرح گردشــگردی در داخــل جزیره هم 
مجوزهــای نهایــی گرفتــه شــده و نگرانی علاقه منــدان به 

محیط زیست تا حدی کاهش یافته است.
پس از سفر سال ۱۴۰۰ آیت الله رییسی به گلستان و حضور 
وی در جزیره آشــوراده، گره‌گشــایی از حوزه گردشگری این 
جزیــره شــتاب گرفــت اما هــر بار بــه دلایلی در رونــد رو به 
پیشــرفت آن خلل ایجاد شــده و یا در برخی موارد متوقف 

می‌گردید.
با وجــود آن‌که اجرای طرح طبیعت‌گردی آشــوراده ســال 
۱۳۹۳ به عنوان مصوبه سفر رییس دولت وقت به گلستان 
اعلام شــد و حتی در سال ۹۷ در قالب یک اقدام نمایشی، 

عملیــات اجرایی آن آغاز شــد اما پیشــرفتی در اجرای این 
طــرح حاصل نگردید و آشــوراده با همــه جذابیت بصری 
و چشــم‌اندازهای بکــر، معطــل تصمیم‌گیــری و اجــرای 

وعده‌ها ماند.
پــس از آنکه شــورای عالی معماری و شهرســازی با تغییر 
موضــع ۱۸۰ درجــه‌ای مصوبــه قبلــی خــود در خصــوص 
امــکان شــب مانــدگاری مســافران در جزیــره آشــوراده را 
لغــو کــرد، راهکارهــای قانونی دیگــر تحقــق آرزوی دیرین 
مردم گلســتان در ســازمان حفاظت محیط زیست بررسی 
شــد که در نهایت شــورای عالــی معماری و شهرســازی با 
ایجاد واحدهای بومگردی در روســتای آشــوراده بر مبنای 

تقسیمات وزارت کشور موافقت کرد.
بر این اســاس، مالکان چنــد باب از خانه‌های قدیمی واقع 
در روستای آشــوراده در جزیره آشوراده با ثبت درخواست 
رســمی مبنی بر احــداث واحد بومگردی یــا تغییر کاربری 
منــازل خــود وارد فراینــد اخــذ مجوز بــرای گرفتــن پروانه 
بوم‌گردی و پذیرایی شــبانه از گردشگران و مسافران شدند 

تا یکی از بن‌بست شکنی‌های دولت نمایان شود.
در همیــن راســتا و پــس از حــدود چهــار دهه ، اواخر ســال 
گذشــته حوضچــه ورودی و محــل پهلوگیــری شــناورهای 
گردشــگری و صیــادی اســکله بندرترکمــن در پهنه خلیج 
گرگان لایروبی و تردد ساحل‌نشــینان گلستان و گردشگران 
به خلیج گرگان و جزیره آشــوراده تسهیل گردید. آیت الله 
رییســی در بازدید اســفند ماه ســال ۱۴۰۰ از جزیره آشوراده 
بــر اجرای ســریع ایــن طرح تاکید کــرد و گفته بــود : اجرای 
طرح گردشــگری نباید معطــل بماند و بایــد از این امکان 

خدادادی استفاده کرد.
رییس جمهور در بازدید ۲ ســاعته از آشــوراده گفت: تا کی 

باید معطل بمانیم و در پیچ و خم دستگاه‌های اداری این 
نعمت الهی راکد و بلااســتفاده بماند. باید هر چه سریع‌تر 

روی زمین شاهد اتفاقات اجرایی باشیم.
آیت الله رییســی ادامــه داد : در چند ســاعتی که در جزیره 
آشــوراده بــودم، هیــچ مطلبی که بتــوان بــرای مخالفت با 
طــرح گردشــگری بــه آن اســتناد کرد شــنیده نشــد؛ حرف 
محیــط زیســت را هم گــوش کــردم محیط زیســت حرفی 
نــدارد. توقــف این طــرح دلیــل می‌خواهد. نمی‌تــوان این 
ســرمایه بزرگ را متوقف کرد؛ گردشــگری اشتغال و تولید 

از راهبردهای دولت است.
در راستای اجرای این طرح به عنوان یکی از مصوبات سفر 
رییــس جمهــور ، اســتاندار گلســتان از پروژه‌هــای مختلف 
قابــل افتتــاح در ســفر دوم رییــس جمهــور بــه گلســتان از 
جملــه پروژه لایروبی خلیج گرگان و همچنین روند اجرای 
پــروژه طبیعت‌گردی و گردشــگری آشــوراده بازدید کرد تا 
آمادگــی اســتان را برای اجــرای این طرح مهــم و زیربنایی 
اعــام کند. علــی محمــد زنگانه با یــادآوری تاکیــد رییس 
جمهــور در احیای خلیج گرگان و اجرای طرح گردشــگری 
در جزیــره آشــوراده گفت: اجازه نمی‌دهیم جلوی دســتور 
رییــس جمهــور در اجــرای ایــن طرح‌ها بــه عنــوان آرزوی 

دیرینه مردم استان گرفته شود.
جزیــره آشــوراده کــه تمــام ســال میزبــان انــواع پرنــدگان 
بومی و مهاجر اســت و در ســال ۵۴ جزو نخســتین مناطق 
زیســت کــره جهان معرفــی و ثبت شــد. علاوه بــر این، در 
گذشــته تولیــد ۴۰ درصــد از خاویــار کشــور در نزدیکی این 
جزیره انجام می شد و در تولید این محصول شهره است. 
آشــوراده در ۲ کیلومتری غرب بندرترکمن قرار دارد و تنها 
راه دسترسی گردشگران به این منطقه بوسیله قایق است.

چند گام تا پایان انزوا و گوشه‌نشینی »آشوراده«

سرپرســت اداره کل بهزیســتی گلســتان‌ گفــت: مســکن از 
دغدغه‌های اصلی معلولان اســت که از ابتدای ســال جاری 
تاکنون بــه همت دولت ســیزدهم ۵۳۱ واحد مســکونی به 

مددجویان این اداره اهدا شده است.
علیرضــا طاهری‌زاده در نشســت خبری اظهــار کرد: تعهد 
اعلام شــده از سوی سازمان بهزیستی برای استان گلستان 
۸۵۵ واحــد بــوده کــه ایــن اداره کل برای خدمات رســانی 
بیشــتر بــه معلــولان تعهدمــان را به هــزار واحــد افزایش 

دادیم.
وی بیــان کرد: همچنین بــا امضای یک تفاهم‌نامه با بنیاد 
مســکن ۷۸۰ واحــد در قالــب مســکن محرومیــن ایجــاد 

خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: در ۱۱۰ روســتای استان گلستان زمین 
رایــگان به مددجویــان بهزیســتی اهدا می‌شــود همچنین 
بیــن یــک میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریال تــا ۲ میلیــارد ریال 
تســهیلات بلاعــوض، ۲ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تســهیلات 
با اقســاط ۲۳ ســاله، کم بهره و تنفس سه ساله، انشعابات 
آب، برق و گاز و نیز نقشــه رایــگان در اختیار جامعه هدف 

قرار خواهد گرفت.
سرپرســت بهزیســتی گلســتان‌ گفــت: در قالب ایــن طرح، 

بــه زودی شــاهد آغاز عملیــات اجرایی ۴۵۰ واحد مســکن 
معلولان در سطح استان خواهیم بود. طاهری‌زاده افزود: 
در حــوزه بازتوانایــی و رســیدگی به معضلات و مشــکلات 
مددجویان، ۱۸۰ میلیارد ریال تاکنون هزینه پرداخت شده 
است. وی ادامه داد: در راستای حمایت و اشتغال معلولان 
و براساس قانون جامع خدمات حمایت از معلولان مبنی 
بر اختصاص ســه درصد از سهمیه اســتخدامی به جامعه 
هدف ما، ســال گذشــته ۲۳ نفر جذب دســتگاه‌های اجرای 
اســتان شــده‌اند. وی بــا اشــاره بــه در پیــش بــودن آزمــون 
اســتخدامی ویژه معلــولان در هفتم دی‌ ماه ســال جاری، 
اضافه کرد: برای آنان که با داشتن تخصص امکان شرکت 
در آزمون برایشــان مقدور نیســت، تســهیلات یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون ریالــی پرداخــت خواهــد شــد سرپرســت 
بهزیســتی گلســتان‌ گفت: کل تســهیلات اختصــاص یافته 
برای اشــتغال معولان اســتان ســه هزار میلیارد ریال برای 
سال جاری است. طاهری‌زاده اظهار کرد: هر کارفرمایی که 
برای جذب نیرو، شــرایط ایجاد اشــتغال برای معلولان را 
فراهــم کند،‌ به ازای‌ هر معلول حداقل یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال تســهیلات ارزان قیمت بــا بازپرداخت هفت 

ساله دریافت خواهد کرد.

دادســتان مرکز گلســتان گفــت: مجتمع »شــوق زندگی« 
بــه منظور اقدامــات حمایتــی و قضایی از زنــان و کودکان 
گرگانی و با هدف شناسایی و کاهش آسیب های اجتماعی 

راه اندازی می شود.
محمــود اســپانلو در جلســه هماهنگــی بــرای راه اندازی 
مجتمع شــوق زندگی گفت: تمام فعالیت‌های قضائی، 
حمایتــی و اجتماعی و ظرفیت‌های دســتگاه‌های متولی 
در حوزه کودکان و زنان مانند کمیته امداد ره، بهزیستی، 
شــهرداری، آمــوزش و پــرورش و انتظامــی بــا نظــارت 

دادستانی در قالب این مجتمع متمرکز می‌شود.
وی با بیان اینکه با توجه به تجربه موفق اســتان خراسان 
رضــوی این مجتمــع جهت تمرکز اقدامــات حمایتی در 
شناســایی و کاهــش آســیب‌های اجتماعــی ایجــاد شــده 
اســت، افــزود: ۲ شــعبه دادســرای گرگان شــامل شــعبه 
سرپرســتی و شــعبه دادیــاری در ایــن مجتمــع مســتقر و 
تمــام پرونده‌هــای مربــوط بــه آســیب‌های اجتماعی در 
حوزه کودکان و زنان که نیازمند حمایت هســتند با کمک 

نهادهای همکار پیگیری و مرتفع شود.

دادســتان مرکــز اســتان گلســتان گفت: یــک نماینــده از 
تمام دســتگاه‌های حمایتی اســتان، خیــران و مددکاران 
اجتماعــی نیــز در ایــن مجتمــع مســتقر می‌شــوند تــا به 
صــورت متمرکــز اقدامــات مــورد نیــاز بــرای حمایــت از 

مراجعان به این مرکز را، انجام دهند.
و  سرپرســت  بــی  کــودکان  کار،  کــودکان  داد:  ادامــه  وی 
بدسرپرســت و کودکان بازمانــده از تحصیل محور اصلی 
اقدامــات ایــن مجتمع خواهنــد بود و تــاش می‌کنیم با 
کمک نهادهای حمایتی سطح زندگی افراد آسیب دیده 

را ارتقا دهیم.
اســپانلو اظهار کرد: با کمک خیران و دستگاه‌های متولی 
مهارت‌هــای اجتماعی، مهارت‌هــای فنی و حرفه‌ای هم 
در ایــن مرکــز با اســتفاده از تجربیات خانه‌هــای فرهنگ 

شهرداری گرگان در این مرکز دنبال خواهد شد.
جلسه هماهنگی برای راه اندازی مجتمع شوق زندگی با 
حضور مدیران کل نهادهای حمایتی و شهردار گرگان در 
دفتر دادســتان برگزار و آخرین اقدامات برای راه اندازی 

این مجتمع بررسی شد.

سرپرست اداره کل بهزیستی گلستان‌:

۵۳۱ واحد مسکونی به مددجویان 
بهزیستی استان اهدا شد

دادستان مرکز گلستان:

کودکان و زنان آسیب‌دیده گرگان 
حمایت قضایی می‌شوند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان‌ گفت: در راستای 
ارایه خدمــات رایگان و داوطلبانه ایــن جمعیت، از ابتدای 
سال جاری تاکنون حدود ۶ هزار نفر از این خدمات در استان 

بهره‌مند شدند.
قاســم غریب‌آبــادی همزمان بــا پنج دســامبر روز جهانی 
داوطلــب اظهــار کــرد: این خدمــات در قالب اجــرای پنج‌ 
مناطــق  و  روســتاها  در  ســامت  کاروان  برنامــه  مرحلــه 
پزشــک،   ۱۰۲ مشــارکت  بــا  برخــوردار  کــم  و  دورافتــاده 
پیراپزشــک، داوطلــب، خیریــن و پرســنل جمعیت هلال 
احمر با ارائه خدمات رایگان درمانی، بهداشتی، معیشتی 
و آموزشــی به ارزش تقریبــی چهار میلیــارد و ۱۲۹ میلیون 

ریال انجام شد.

وی بیــان کــرد: تعداد کل داوطلبان ثبت شــده در ســامانه 
جامع اعضا و داوطلبان جمعیت هلال احمر گلســتان ۲۸ 
هــزار و ۲۴۱ نفــر اســت. مدیرعامــل جمعیت هــال احمر 
گلســتان‌ گفــت: در ایــن بــازه زمانــی، خیریــن داوطلب به 
برنامه‌هــای عمرانی و تامین ملزومات مورد نیاز شــعب و 
پایگاه‌هــا و هبــه و وقف زمین به هلال احمــر ۷۴ میلیارد و 

۲۸۳ میلیون ریال کمک کردند.
غریب‌آبــادی افزود: برای بانک امانات تجهیزات پزشــکی 
از محــل مشــارکت خیریــن، ۳۸ قلــم کالا بــه ارزش یــک 
میلیــارد و ۵۸ میلیــون و ۵۰۰ هــزار ریال جــذب تجهیزات 
پزشــکی جدیــد تهیه شــد که حدود هــزار نفــر از تجهیزات 
این بانک استفاده کردند. وی اضافه کرد: همچنین در این 

مــدت ۱۶ میلیــارد ریال برای ۷۰۷ مددجــوی بی‌بضاعت، 
کمک‌های حمایتی بلاعوض دارویی و درمانی انجام شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان‌ گفت: ‌همچنین 
ســه پروژه داوطلبی محرومیت‌زدا با مشــارکت تشکل‌های 
مــردم نهاد و ارائه خدمات به هزار و ۵۲۰ نفر از نیازمندان 
جامعــه بــه ارزش پنج میلیــارد و ۷۰۰ میلیون ریال در این 
بازه زمانی اجرا شد. وی یادآور شد: همچنین تاکنون بیش 
از ۱۵ هزار ســبد معیشــتی و هزار و ۵۰۰ ســبد غیرمعیشتی 
بــه ارزش بیــش از ۱۰۰ میلیــارد ریــال بــه بیــش از ۶۲ هزار 
نفر اهدا شــد. وی خاطرنشــان کرد: داوطلبان گلستان پنج 
میلیــارد ریــال کمــک‌ نقــدی و غیرنقــدی بــه زلزلــه‌زدگان 

مراکش و جنگ‌زدگان غزه کمک کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان‌:

۶ هزار نفر از خدمات داوطلبانه هلال‌ احمر استان بهره بردند
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ایثار و شهادت

فرمانده انتظامی صومعه‌سرا از توقیف ۱۲ دستگاه خودرو باری و کشف ۲۴ تن چوب جنگلی قاچاق در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ امیر وهاب‌زاده به تشــدید اقدامات همه جانبه مجموعه انتظامی به منظور مقابله با قاچاقچیان چوب اشــاره و اظهار 
کــرد: قطــع غیرمجاز درختــان جنگلی به تاراج بردن ثروت ملی اســت و ضرر جبران‌ناپذیری را به ســامت محیط زیســت وارد 
می‌کنــد. وی در ادامــه بــا بیــان اینکه طــرح مبارزه بــا قاچاقچیان چوب به مدت چهار روز در شهرســتان صومعه‌ســرا اجرا شــد، 
افــزود: ماموران انتظامی در این مدت با انجام اقدامات پلیســی حین کنترل وســایل نقلیه عبــوری در محورهای مواصلاتی این 
شهرســتان، یک دســتگاه کامیون، هشــت دســتگاه خودرو باری نیسان و ســه دســتگاه خودرو پیکان وانت حامل چوب را متوقف 
کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان صومعه‌ســرا از کشــف ۲۴ تن چوب جنگلی قاچاق در بازرســی از این خودروها با همکاری 
منابع طبیعی خبر داد و بیان کرد: در این راستا ۱۲ متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی 
قرار گرفتند.  این مقام انتظامی صومعه ســرا با اعلام اینکه چوب‌های کشــف شــده به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تحویل 

داده شد، خاطرنشان کرد: کارشناسان ارزش این کشفیات را ۷۰۰ میلیون ریال برآورد کردند.

روایت پایان ۷ سال فراق؛
  »محمدرضا« برای شهادت

 انتخاب شده بود
پیکر مطهر شهید »محمدرضا یعقوبی« که به شهید »لیله القدر« معروف 
اســت شناســایی و وارد گیلان شــده تا به فراق هفت ســاله خانواده این 

شهید و مردم دیار میرزا کوچک جنگلی پایان دهد.
جــوان خوش تیپ، با اخلاق و مهربانی از دل روســتاهای لنگرود گیلان 
برخاست و برای ادای دین به انقلاب اسلامی، دفاع از میهن و مرزهای 

سیاسی، فرهنگی و اعتقادی لباس »رزم« به تن کرد.
سن و سالش به ۲۰ نمی‌رسید و محاسنش تازه سبز شده بوده اما شیوه 
گفتار، رفتار و تعاملات اجتماعی اش از وی یک مرد پخته، گرم و ســرد 

چشیده و کارآزموده معرفی می‌کرد.

وقتی برج مادیات تخریب می‌شود••
»محمدرضا یعقوبی« را می گویم؛ شهیدی که برج مادی گرایی، هوای 
نفس و راحت طلبی را فرو ریخت تا امروز برج‌های چندین طبقه کوچه 
و پس کوچه حیای شــهر فــرو نریزد. محمدرضای قصه مــا در خانواده 
ثروتمند و غنی از نظر اقتصادی چشــم به جهان گشود اما این موضوع 
سبب نشــد تا محمدرضا آلوده دنیای مادیات و مادی گرایی شود، چرا 
کــه او »هــدف« اصلــی اش که همــان معنویــت و توجه بــه آرمان‌های 

انقلاب و امامین انقلاب بود را انتخاب کرده بود.

جای چمدان سفر به اروپا، کوله بار رزم برداشت••
در آن دوران به ویژه در شرایط جنگ، وقتی اکثر متمولان چمدان سفر 
را به ســمت کشــورهای اروپایی بســته بودند »محمدرضــا« پابند کیان 
اسلامی شد و به جای چمدان سفر به اروپا، کوله بار رزم بر دوش گرفت 

و راهی جبهه حق علیه باطل شد.
محمدرضا برای حضور رســمی در جبهه و تأثیرگــذاری در خط مقدم، 
لبــاس »پاســداری« بــه تن کــرد و با توجه به هــوش و ذکاوتی کــه از وی 
ســراغ می‌رفت دیری نپایید در واحد اطلاعات عملیات لشکر ۲۵ کربلا 
مشغول به کار شد. حضورش در جبهه به واسطه توانمندی‌های فردی، 
زیرکی و تیزهوشــی اش منشأ اثر در خط مقدم و عملیات‌های مختلف 
شد، آن طور که آمارها روایت می‌کند این جوان گیلانی در عملیات‌های 
والفجــر۶ و بــدر، عملیات قــدس، عملیــات رمضان، والفجر هشــت و 
عملیــات والفجــر ۱۰ حضــوری فعــال و مؤثــر داشــته اســت. همرزمی 
محمدرضا با سردار شهید »حسین املاکی« در عملیات‌های مختلف از 
وی یک رزم آور تمام عیار ساخته بود چرا که محمدرضا همیشه در الگو 
پذیری از ســردار املاکی خود را مفتخر می‌دانســت و از همرزمی با این 
سردار گیلانی بر خود می‌بالید. محمدرضا پس از جنگ بیکار ننشست 
و در حالی که می‌توانست در یکی از رده‌های مهم سپاه »پُست« بگیرد 
تمــام اندوخته‌های نظامی گری را کنار گذاشــت و وارد دانشــگاه شــد و 
از آنجایی که فرد بســیار زرنگ و باهوشــی بود در رشــته حقوق دانشگاه 
تهران قبول شــد و خیلی زود مدرک وکیل پای یک دادگســتری را از آن 
خود کرد و حالا رزمنده دیروز مدافع وطن، مدافع حقوق مردم شــد. از 
اینجای قصه به بعد می‌خواهم سَر کلاف روایت را به همسر گرانقدرش 
بدهم، تا انیس و مونس زندگی محمدرضا یعقوبی برایتان از »شهید« 

روایتگری کند.

روایتگری به سبک »فاطمه«••
»فاطمــه آقاجانی« همســر گرانقدر شــهید مدافع حــرم محمدرضا 
یعقوبــی با اشــاره بــه چگونگــی آشــنایی و ازدواج با شــهید می‌گوید: 
قبل از ازدواج »محمدرضا« را می‌شــناختم و این شناخت به واسطه 
نســبت فامیلی به دســت آمده بود اما آشــنایی اولیه و رســمی ما در 
مراســم شهید محمدحسن یعقوبی )پســرعموی محمدرضا( شکل 
گرفــت که ســرانجام به ازدواج ختم شــد. وی با اشــاره بــه ویژگی‌ها و 
صفات بارز شهید یعقوبی افزود: محمدرضا یک فرد موحد، متعهد، 
عاشــق اهل بیت )ع(، اخلاق مدار، صادق و خوش قلب بود. همسر 
شهید مدافع حرم یعقوبی با اشاره به ساده زیستی شهید اضافه کرد: 
بــا توجه بــه اینکه آقــا محمدرضا در یــک خانواده توانمنــد و متمول 
زندگی می‌کرد اما به ســمت مادی گرایی نرفت و بسیار ساده زیست. 
آقاجانی با اشاره به اینکه شهید محمدرضا در عملیات‌های مختلف 
دفاع مقدس شرکت کرد، گفت: با توجه به حساسیت شغلی اش در 
جبهه که مســؤول اطلاعات عملیــات بود، هیچ گاه آثــاری از خود در 
عملیات‌ها به جا نگذاشــت. وی با اشــاره به اینکه محمدرضا آرزوی 
شــهادت داشــت، افزود: همیشــه از اینکه در دفاع مقدس »شــهید« 

نشده حسرت می‌خورد.

آرزوی شهادت در جبهه جنگ علیه صهیونیسم••
همســر شــهید یعقوبی با بیان اینکه محمدرضا بعــد از جنگ لباس 
نظامــی را کنــار گذاشــت، اضافــه کــرد: بعــد از جنگ ادامــه تحصیل 
داد و در دانشــگاه تهران در رشــته حقوق قبول شــد و پروانه وکالت از 
کانــون وکلا گرفت. آقاجانی، محمدرضــا را فردی تلاش گر، منضبط 
و باهــوش معرفــی کرد و گفت: کارهای محمدرضا تــوأم با انضباط و 
اصول خاصی بود و »وقت شناسی« از ویژگی‌های شاخص شهید بود.
وی با اشاره به حس ضد استکباری شهید یعقوبی افزود: محمدرضا 
همیشــه آرزو داشــت در جبهه جنگ علیه رژیم صهیونیستی شرکت 

کند و در آنجا شهید شود.
همســر شهید یعقوبی با بیان اینکه مسیر جهاد، ایثار و شهادت برای 
محمدرضا مقدس بود، گفت: با توجه به اینکه سال‌ها لباس نظامی 
را کنــار گذاشــته بود امــا دلش برای جبهه و جنگ می‌تپیــد و از این رو 
تــاش کــرد تا مســؤولان امــر را متقاعد کند تا بــا رفتن وی بــه عنوان 

»مدافع حرم« موافقت کنند.
آقاجانــی بــا بیان اینکه جهاد در راه ظلم ســتیزی و اســتکبار ســتیزی 
مقدس است، اضافه کرد: آرمان و هدف والا و مقدس »محمدرضا« 
در مبارزه با صهیونیســم جهانی و دفــاع از مدافعان حرم هیچ جای 
تردیــد و مخالفتــی را نمی‌گذاشــت و بنده هم عقیده و هم مســیر راه 

جهاد بودم.
وی با بیان اینکه شــهید یعقوبی عاشــقانه در مسیر دفاع از حرم قدم 
گذاشــتند، افزود: شــهادت محمدرضا برای من عین روز روشن بود و 

برای روزهای سخت فراق خود را آماده کرده بودم.
همسر شهید یعقوبی که ۷ ســال فراق »محمدرضا« در دلش مانده 
می‌گوید: محمدرضا بعد از ۳۳ روز حضور در جبهه مقاومت و دفاع 

از حریم آل الله »شهید« شد اما پیکرش ۷ سال جاویدالاثر بود.
آقاجانی با اشاره به نحوه با خبر شدن از موضوع شهادت محمدرضا 
بیــان کــرد: قبــل از اینکه خبــر شــهادت محمدرضا را مســتقیم به ما 

اطلاع بدهند از طریق فضای مجازی متوجه داستان شدیم.
وی با اشــاره به برخورد صبورانه با خبر شــهادت محمدرضا افزود: از 
سال‌های دفاع مقدس خودم را آماده شهادت محمدرضا کرده بودم 

و این مساله برایم اثبات شده بود.

 ۲۴ تن چوب قاچاق
 در غرب گیلان کشف شد

در اســتان گیــان ۳۶۵ واحد فنــاور و ۸۵ شــرکت دانش 
بنیان فعالیــت دارند که به گفته حاتــم زاده، رئیس پارک 
علم وفنــاوری گیلان برای عملیاتی کردن آن‌ها باید باور را 

در اذهان مردم و مسؤولان احیا کرد.
ارتقای زیرســاخت‌های علم و فناوری در کشــور و جنبش 
دســتیابی به علــم، اکنون جمهوری اســامی ایــران را به 
دانشــگاه‌های نســل ســوم و چهــارم، که می‌تواننــد تولید 

ثروت داشته باشند نزدیک کرده است.
زیست بوم اقتصادِ دانش‌بنیانی که طی سال‌های اخیر و 
مبتنی بر همین دانشِ تولید شــده در دانشگاه‍‌های نسل 
سوم و چهارم کشور شکل گرفته در حال نفوذ و اثرگذاری 
بر زیســت بوم اقتصاد نفتی )باقیمانده از رژیم طاغوت( 

است.
زیســت بــومِ اقتصــادِ دانش‌بنیــان می‌توانــد بــه کمــک 
اقتصــاد نفتــی کشــور بیایــد و نقــش مــردم را در اقتصاد 
کشور افزایش دهد. اکنون بیش از پنج هزار و ۵۰۰ شرکتِ 
دانش‌بنیان توســط جوانان ایرانی در کشور تأسیس شده 
کــه فــروش محصــولات ایــن شــرکت‌ها در ســال ۱۳۹۸، 
معادل ۱۲۰ هزار میلیارد تومان، یعنی حدود یک درصد 

از تولید ناخالص داخلی کشور بود.
اگرچــه این میزان با مقدار مطلوب فاصله دارد و ما باید 
بتوانیــم ســهم اقتصاد دانش‌بنیــان را در اقتصاد کشــور، 
بــه مراتــب افزایــش دهیــم، امــا همیــن میزان رشــد در 

سال‌های اخیر نیز یک رشد نجومی است.
بــرای نقش‌آفرینــی شــرکت‌های بخــش  بتوانیــم  بایــد 
خصوصــی و مردم در اقتصاد، بســتری فراهم کنیم؛ چرا 
که کشور ما ســرمایه انســانی فوق‌العاده‌ای برای پیشبرد 

علم و صنعت دارد.
تعــداد شــرکت‌های دانــش بنیــان کشــورمان، هــر ســاله 
افزایش یافته است. بر اساس آمار، تا پایان تیرماه ۱۳۹۹، 
تعــداد شــرکت‌های دانش‌بنیــان در ایران به پنــج هزار و 
۲۴۴ شرکت رسید و علاوه بر آن بیش از ۶ هزار استارتاپ 
یا کسب و کار نوپا نیز در زیست‌بومِ نوآوریِ کشور در حال 
فعالیت‌انــد. طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، تا 
پایان اردیبهشــت ۹۹، تعداد کســب و کارهای فناورانه در 
قالب شــرکت دانش‌بنیان، اســتارتاپ و فنــاور به بیش از 

۲۰ هزار رسیده است.
پیشــرفت واقعی اقتصــاد ایران در گروِ رشــد و گســترشِ 
اقتصــادِ دانش‌بنیان و کاهش وابســتگی آن به نفت و گاز 
اســت. حرکــت در این مســیر، همــواره مــورد تأکید مقام 
معظــم رهبری نیز بوده اســت: »ما باید علــم را، با همه 
معنــای کامــل آن، به عنوان یک جهاد دنبــال کنیم. این 
را من به جوان‌ها، اســتادان و دانشگاه‌ها می‌گویم. علاوه 
بــر ایــن، علمِ مجرد و به تنهایی هم کافی نســت؛ علم را 
باید وصل کنیم به فناوری، فناوری را باید وصل کنیم به 
صنعــت و صنعــت را باید وصل کنیم به توســعه کشــور. 
صنعتی که مایه توســعه و پیشرفت کشور نباشد برای ما 

مفید نیســت. علمی که به فناوری تبدیل نشــود فایده‌ای 
ندارد و نافع نیست.«

اهمیت این مسئله تا آنجا است که رهبر انقلاب در دیدار 
با نخبگان علمی جوان در تاریخ ۲۸ مهرماه ســال ۱۳۹۵ 
فرمودنــد: »من به شــما عرض بکنم که بنــده در دفاع از 
جامعــه نخبگان و از حرکت علمی کشــور، تا نفس دارم، 
ذره‌ای کوتــاه نخواهــم آمــد.« یکــی از مهم‌تریــن اهداف 
پارک‌هــای علــم و فناوری، ایجاد بســتری مناســب برای 
تجاری‌سازی کالاها و خدمات نوآورانه و کمک به توسعه 
بــازار شــرکت‌های دانش‌بنیان اســت. اکنــون بیش از ۴۵ 
پــارک علم و فناوری، در زمینه بازاریابی و رشــد فناوری، 

در کشور فعال هستند.
پــارک هــای علــم و فنــاوری کشــور متولــی حمایــت از 
شــرکت‌های دانش‌بنیان و فناور، با هدف ایجاد اشــتغال 
بر پایه دانش و توســعه مبتنی بر علم و فناوری هســتند. 
از  پــس  گیــان  فنــاوری  و  علــم  پــارک  راســتا،  ایــن  در 
پیگیری‌هــای مســتمر در بهمن ماه ســال ۱۳۹۵ و موفق 
بــه دریافــت ۳۰ هکتار زمین از ادارۀ کل راه و شهرســازی 
شــد و نســبت به ایجاد شــهرک علمــی و فناوری اســتان 
گیــان اقــدام کرده اســت. هــدف از اجرای ایــن طرح که 
دارای مطالعات زیســت محیطی، اجتماعی، اقتصادی، 
پدافندی غیر عامل است، تأثیر مؤثر بر بهبود زیست بوم 
 کســب و کار فناورانه در اســتان و اثربخشی بر پارامترهای

 مهم رشد تولید، مهار تورم و اشتغال آفرینی است.

رونمایــی ۶ دســتاورد جدیــد در نمایشــگاه هفتــه ••
پژوهش گیلان

بیســت و چهارمین نمایشــگاه دســتاوردهای پژوهشــی، 
فنــاوری و فن‌بــازار اســتان گیــان بــا ارائــه بیــش از ۲۵۰ 
محصــول فناورانه و طرح‌های پژوهشــی کاربــردی از ۱۳ 

آذر در مرکز نوآوری دانشگاه گیلان گشایش یافت.
در اســتان گیــان ۳۶۵ واحــد فنــاور و ۸۵ شــرکت دانش 
بنیــان فعالیت دارند که به گفته حاتم زاده، رئیس پارک 
علــم وفنــاوری گیلان: »امیدواریــم این بــاور را در اذهان 
مــردم و مســؤولان احیــا کنیــم کــه می‌تــوان بــا تحقیق و 
پژوهش در مسیر پیشــرفت و توسعه گام برداشت.«  ۳۱ 
دســتگاه در زمینه‌های مختلف پژوهشــی با پارک علم و 
فنــاوری گیــان همکاری دارنــد و در نمایشــگاه فعلی در 
دانشــگاه گیلان برگزار شــده، ۲۵۹ دســتاورد پژوهشی به 
نمایش گذاشــته شــده که از این تعداد ۶ دستاورد جدید 
در مراســم افتتاحیــه نمایشــگاه رونمایــی شــد. بــه گفته 
رئیــس پارک علــم وفناوری گیــان، پژوهشــگرانی که در 
زمینه‌های مختلف تحقیق و توسعه فعالیت دارند در ۱۱ 
کارگــروه مورد بررســی و داوری قــرار می‌گیرند که تا پایان 
هفتــه از برترین‌هــا تجلیــل خواهــد شــد. ایمــان قربانی، 
دبیــر برگزاری بیســت و چهارمین نمایشــگاه  پژوهشــی، 

فناوری و فن‌بازار اســتان گیــان در خصوص برنامه‌های 
این نمایشــگاه می‌گویــد: »برگزاری کارگاه‌های آموزشــی 
با حضور اســاتید به صورت تخصصــی و عمومی در ایام 
نمایشــگاه دســتاوردهای پژوهشــی، فنــاوری و فن‌بــازار 
اســتان گیــان و نیــز ســه رویــداد بــا عناوریــن: ایــده شــو 
دانشــجویی و رویــداد سه‌شــنبه‌های خط‌خطی کــه برای 
نخســتین بــار در مرکز نــوآوری در حال برگزاری اســت و 
بــه نوعی با خلاقیت و ایده‌پردازی و تصویرســازی ذهنی 
در ارتباط اســت از برنامه‌هایی بود که بســیار در این دوره 
از آن اســتقبال شــد.« به گفتــه قربانی، امســال از ۶ طرح 
جدیــد کــه متعلق به پــارک علم و فناوری ایــران بود نیز 

رونمایی شد.
دبیــر برگزاری بیســت و چهارمین نمایشــگاه  پژوهشــی، 
برگــزاری  از  هــدف  گیــان  اســتان  فن‌بــازار  و  فنــاوری 
ایــن نمایشــگاه را اشــاعه فرهنــگ نــوآوری عنــوان کــرد: 
»متخصصــان می‌تواننــد از طریق تعامل و شبکه‌ســازی 
بــا یکدیگر ارتباط گرفتــه و دستاوردهایشــان را ارائه کنند 
و منجــر بــه عقد قــرارداد و همکاری شــود. تجربه نشــان 
داده این شبکه‌ســازی و ارائه دســتاوردها به شکل‌گیری و 

توسعه ارتباطات و ایجاد علم کمک می‌کند.«
۲۴ نمایشــگاه دســتاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار 
گیلان از ۱۳ الی ۱۵ آذر ماه از ســاعت ۹ صبح تا ۱۶ عصر 

در مرکز نوآوری دانشگاه گیلان برای بازدید دایر است.

سیمای عملیاتی شرکت‌های دانش‌بنیان در گیلان

رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیــان از اجــرای طرح 
تجهیز و نوســازی اراضی در ۸۸ هزار هکتار از شــالیزارهای 
جهــاد  ســازمان  هدفگــذاری  گفــت:  و  داد  خبــر  اســتان 
کشــاورزی اســتان بر اجرای این طــرح در ۱۰ هــزار هکتار از 

اراضی شالیکاری در هر سال است.
صالح محمدی با اشاره به اجرای طرح تجهیز و نوسازی 
اراضــی کشــاورزی اســتان گیــان، گفــت: طــرح تجهیــز 
گیــان  از ســال ۱۳۷۴ در  اراضــی کشــاورزی  نوســازی  و 
آغاز شــده اســت. وی افــزود: هدفگذاری ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان بر اجرای این طرح در ۱۰ هزار هکتار از 
اراضی شــالیکاری در هر ســال بوده کــه در صورت تامین 
منابــع اعتبــاری لازم قابــل اجراســت. رئیــس ســازمان 
جهــاد کشــاورزی گیــان با بیــان اینکــه تاکنــون ۸۸ هزار 
هکتــار از شــالیزارهای اســتان زیــر پوشــش طــرح تجهیز 
و نوســازی اراضــی شــالیزاری قــرار گرفته و شــالیکاران از 
مزایای ایــن طرح بهره‌مند شــده‌اند، تصریح کرد: ایجاد 
زیرســاخت‌های لازم بــرای ورود ماشــین‌آلات و مکانیزه 
کــردن فرآینــد کشــت برنــج و کاهــش هزینه‌هــای تولید 
و ارتقــای صرفــه اقتصــادی بــرای بهره‌بــرداران و امکان 
اعمــال مدیریــت مســتقل در کشــت اعــم از کوددهی از 
جملــه مزایای طرح تجهیز و نوســازی اراضی شــالیزاری 
اســت. محمــدی، ســهولت دسترســی بــه مــزارع بــرای 
انتقــال نهاده‌ها، کارگران، محصــول و جلوگیری از تغییر 
کاربری غیرمجــاز اراضی و افزایش راندمــان آبیاری را از 
دیگر مزیت‌های طرح تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری 
دانســت و یادآور شــد: هزینــه اجرای این طرح براســاس 
قیمــت درج شــده بــرای اقــام فهرســت‌بهای ســازمان 

برنامه و بودجه کشــور محاســبه می‌شود که ۸۵ درصد از 
هزینه اجرای طرح بر عهده دولت اســت و ۱۵ درصد آن 
نیز باید از ســوی بهره‌برداران پرداخت شود. وی تصریح 
کــرد: اجــرای طــرح تجهیــز و نوســازی اراضی شــالیزاری 
بعــد از تقاضــای دســته‌جمعی کشــاورزان، نامه شــورا و 
دهیــاری بــه ادارات جهاد کشــاورزی، در دســتور کار قرار 
می‌گیرد و همچنین درخواست دریافت تسهیلات)برای 
پرداخت ســهم شــالیکار( باید همراه با تقاضا ذکر شــود. 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان خاطرنشــان کرد: 
کاهش اســتقبال کشاورزان روستاهای مجاور منطقه آزاد 
تجــاری بندر انزلــی از این طرح، تامیــن آب مورد نیاز در 
خشکســالی‌های اخیر برای مرحله نهایی طرح)آبتخت( 
و خرده مالکی اراضی از مهمترین مشــکلات اجرای این 

طرح در استان گیلان است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان گفت: 
حماســه یــوم الله نهم دی بــا اعتقــاد دینی و ایمــان قلبی 

ملت ایران رقم خورد.
محمــد جلایــی در نشســت ســتاد بزرگداشــت یــوم الله 
بــا ولایــت( در  امــت  نهــم دی )روز بصیــرت و میثــاق 
ســالن جلســات شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی 
اســتان گیــان از یوم الله نهــم دی به عنوان یکــی از ایام 
الله مهــم تاریــخ انقلاب اســامی یاد کــرد و گفت: چنین 
نشســت‌هایی زمینه تبیین مفاهیــم انقلابی، رخدادهای 
تاریخی و دســتاوردهای انقلاب اسلامی برای نسل جوان 

را فراهم می‌کند.
وی ضمــن قدردانــی از اقدامات مؤثر شــورای هماهنگی 
ایــام  بزرگداشــت  در  گیــان  اســتان  اســامی  تبلیغــات 
الله انقــاب اســامی، افــزود: مــردم همیشــه در صحنــه 
اســتان گیلان بــا بصیــرت و لحظه‌شناســی بی‌مثال خود 
حماســه‌های بی‌شــماری را در تاریــخ انقــاب اســامی 
آفریده‌اند. جلایی با اشــاره به تقارن ایام بزرگداشت یوم 
الله نهــم دی بــا هفتــه بزرگداشــت مقــام مــادر و ولادت 
حضرت فاطمــه زهرا )س(، بر ارتقای شــناخت جامعه 
نسبت به این بانوی گرانقدر تاکید کرد و افزود: جمهوری 
اســامی ایران در مســیر فرهنگ نبوی، علــوی و فاطمی 

حرکــت می‌کنــد. معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی 
اســتاندار گیــان هزینه‌کــردن بــرای بزرگداشــت ایام الله 
انقلاب اســامی را ســرمایه‌گذاری در راه تداوم و استمرار 
نظــام مقدس جمهوری اســامی دانســت و تاکیــد کرد: 
نظام اســامی ایران بــر پایه ولایت مطلقــه فقیه با قوت 

و قــدرت بــه راه خــود ادامــه می‌دهــد و روز به روز شــاهد 
تضعیف دشمنان هستیم. وی به وجود برخی مشکلات 
و نقصان‌ها در بخش اقتصاد و معیشــت عمومی اشــاره 
کــرد و افــزود: اگــر در مســیر آرمان‌هــای انقلاب اســامی 
بــه درســتی و اســتوار گام برداریــم، زمینه رفع مشــکلات 

اقتصادی نیز ایجاد خواهد شــد. جلایــی، نفوذ و تحریف 
را دو خطــر بزرگ در کمیــن حکومت‌های دینی در عصر 
غیبــت دانســت و اضافه کرد: حکومتی کــه بر پایه ولایت 
شــکل می‌گیــرد با دشــمنی ســه گــروه ناکثین، قاســطین 
و مارقیــن مواجــه می‌شــود که جمهــوری اســامی نیز از 
ایــن قاعــده مســتثنا نیســت. معــاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی اســتاندار گیلان با اشــاره به تعبیر رهبر معظم 
انقــاب اســامی مبنی بــر اینکــه خرمشــهرها پیش‌روی 
نظــام جمهــوری اســامی اســت، گفــت: بایــد بــا انجام 
کارهــای فرهنگی و اقناعی از جمله بزرگداشــت ایام الله 
انقلاب اســامی و برگزاری باشکوه مراسم ملی و انقلابی 

کشور را آماده مقابله با دسیسه‌های دشمنان کنیم.
وی فرهنــگ ایثــار و شــهادت را یکــی از اصــول اساســی 
انقــاب اســامی دانســت و افــزود: مســؤولان و متولیان 
فرهنگــی اســتان مناســبت‌های انقلاب اســامی را جدی 
بگیرنــد و از هم‌اکنون برای بزرگداشــت باشــکوه یوم الله 
نهــم دی و دهــه فجــر برنامه‌ریزی کنند زیرا بزرگداشــت 
نظــام  بیمه‌کننــده  اســامی  انقــاب  الله  ایــام  باشــکوه 

اسلامی و تقویت‌کننده ایمان و اعتقادات مردم است.
جلایی با اشــاره به دشــمنی آشــکار جبهه باطل با جبهه 
حــق، تصریح کــرد: طبق وعــده خداوند در قــرآن کریم، 
پیــروزی جبهه حق قطعی اســت و در این مســیر شــاهد 

امدادهای الهی خواهیم بود.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار گیلان راز 
مانــدگاری نظام مقــدس جمهوری اســامی را در ایمان 
الهی و اتحاد مردم دانست و تاکید کرد: یوم الله نهم دی 
یکی از حماســه‌های بزرگ تاریخ انقلاب اســامی اســت 
کــه با اعتقاد دینــی و ایمان قلبی ملت ایران رقم خورد و 
امروز وظیفه تبیین، تکریم، ترویج درس‌ها و عبرت‌های 

آن بر همه نخبگان لازم است.

معاون استاندار گیلان:

حماسه نهم دی با اعتقاد دینی و ایمان قلبی ملت 
ایران رقم خورد

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛

اجرای طرح تجهیز و نوسازی اراضی در 
۸۸ هزار هکتار از شالیزارهای استان

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری گیلان:

۴۰۰ واحد راکد گیلان در انتظار احیا هستند
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گیلان با بیان اینکه حدود ۴۰۰ واحد صنعتی و تولیدی استان 

قابلیت احیا و راه اندازی مجدد دارند، گفت: تاکنون ۱۵۷ واحد تولیدی راکد احیا شده است.
حســین محمدیــان در نشســت بــا صاحبان صنایــع و تولیدی گیــان اظهار کرد: یکــی از چالش‌هــای صنایع تولیدی 
در گیلان عرصه و زمین برای توســعه و ســرمایه گذاری اســت. وی با تاکید بر لزوم توســعه زیرســاخت‌های شــرکت 
شــهرک‌های صنعتی گیلان افزود: عدم برخورداری از زیرســاخت‌های مناسب در شهرک‌های صنعتی یک دغدغه 
مهم برای تولیدکنندگان اســت. سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گیلان از احیای ۱۵۷ واحد 
تولیــدی در اســتان خبــر داد و بیــان کــرد: از ایــن تعــداد واحدهای احیا شــده، ۱۰۵ واحد ســهم صنعت بوده اســت. 
محمدیــان بــا بیــان اینکه حــدود ۴۰۰ واحد صنعتــی و تولیدی گیلان قابلیت احیــا و راه اندازی مجــدد دارند، گفت: 
بــا تأمیــن منابــع مالــی و اعتباری و رفع مشــکلات و مانــع برداری می‌تــوان این شــرکت‌ها را دوباره بــه چرخه تولید 
بــاز گرداند. وی با اشــاره به تحقق ۵۷ درصدی پرداخت تســهیلات به واحدها در ســال گذشــته افــزود: با اختصاص 

تسهیلات در بخش تجهیز، توسعه و نوسازی جان دوباره ای به بخش تولید داده شود.

آمادگی ۵۴ اکیپ راهداری گیلان برای اجرای 
طرح زمستانی

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان از اســتقرار ۵۴ اکیپ راهــداری در محورهای مواصلاتی گیلان در قالب 
طرح زمستانی راهداری خبر داد.

 غلامعلــی نیک‌فهم در نشســت هماهنگی طرح راهداری زمســتانی اســتان گیلان با اشــاره با به اینکــه ۵۴ اکیپ در 
محورهــای مواصلاتی اســتان مســتقر هســتند، گفت: ۵۴۲ نفر شــامل ۴۶۷ نفر راهدار و ۷۵ نفــر در بخش تدارکات و 

پشتیبانی آماده اجرای طرح زمستانی می‌باشند.
وی افــزود: برنامه‌ریــزی لازم بــرای راهــداری زمســتانی در طول راه‌هــای حوزه اســتحفاظی گیلان انجام شــده و ۸۰ 
دستگاه ماشین آلات سبک و ۱۳۷ دستگاه ماشین‌آلات نیمه‌سنگین و ۱۳۹ دستگاه سنگین در ۵۴ پایگاه راهدارخانه 

استان مستقر و تجهیز شده و همچنین در این راستا ۱۰ هزار و ۶۰۰ تن ماسه و نمک نیز تأمین شده است.
نیک‌فهــم در ادامــه با اشــاره به همــکاری و هماهنگی متقابــل ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرســتان‌ها 
در راهــداری زمســتانی، بــه ویژه اجرای راهداری زمســتانی بدون مرز اضافه کــرد: این تعامل دو ســویه میان ادارات 
راهداری شهرســتان‌ها در زمینه‌هایی نظیر بازگشــایی مسیرها و نحوه بکارگیری و بهره مندی از خودروهای عملیاتی 

و سنگین در مواقع بروز بحران به ویژه در زمان بارش برف را از موارد ضروری و مهم است.
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اخبار

"حمیدرضا بایندریان" نایب رییس هیات مدیره باشگاه نساجی مازندران با حفظ سمت به عنوان سرپرست مدیرعاملی این باشگاه منصوب شد.
بایندریان درحالی   به سمت سرپرست مدیرعاملی باشگاه نساجی منصوب شد که پیش از این صادق درودگر مدیرعامل سابق این باشگاه شب گذشته و 
پس از بازی تیم های نساجی ایران و الهلال عربستان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا با انتشار پیامی از این تیم کناره گیری و از سمت خود استعفا 
داده بود. هیات مدیره باشگاه نساجی مازندران هم امروز سه شنبه با استعفای درودگر موافقت و حمیدرضا بایندریان نایب رییس هیات مدیره باشگاه 

نساجی مازندران را با حفظ سمت به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه نساجی منصوب کرد.
تیم فوتبال نساجی مازندران که برای نخستین بار به مسابقات لیگ قهرمانان آسیا راه یافت، در گروه D این رقابت‌ها با الهلال عربستان، نوبهار ازبکستان 

و مومبای سیتی هند هم گروه بود که پس از ۶ مسابقه با کسب ۲ برد در رتبه سوم جدول این گروه به کار خود پایان داد.

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

سرپرست باشگاه نساجی 
منصوب شد

 خیری که برای قهرمانان 
دست به جیب می‌شود
»امیــن اکبرزاده« خیر ورزشــی مازندران که یک شــرکت تولیدی با ۶۰ 
نیروی کار که بیشتر آنها سرپرســت خانوار هستند، درباره انگیزه‌اش از 
کمک به جوانان گفت: جوانان ســرافراز کشــورم وقتی افتخار کســب 
می‌کنند واقعا من به نوبه خودم احساس غرور می‌کنم و خیلی خرسند 
می‌شــوم که سهم ناچیزی در این راه بسیار دشواری که آنها پیمودند، به 

عهده من بود.
این روزها نقش خیران ورزشی در کمک به ورزش و ورزشکاران نقش 
بسیار پر رنگ‌تر از قبل شده و وجود آنها هم نعمت بزرگی در ورزش 
و در جامعه است؛ افرادی که بدون هیچ چشمداشتی کمک می‌کنند 
تــا افتخارآفرینان، پرچم کشــور عزیزمــان در آوردگاه‌های مختلف به 
احتــزار در بیاورند. شــارژ روحی ورزشــکارانی که شــاید اوضاع چندان 
جالبی نداشــته، باعث چند برابر شــدن انگیزه آنها شــده و امیدوار به 
آینده و درخشــش می‌شــوند. با یکی از خیران ورزشی که حامی هانیه 
رســتمیان دختــر قهرمــان تیرانــدازی و بــه تازگی نیز حامــی علیرضا 

یوسفی، قوی‌ترین وزنه‌بردار جهان شده، به گفت‌وگو پرداختیم.
امیــن اکبرزاده اسپانســر و خیر ورزشــی دربــاره انگیزه‌هایش از کمک 
بــه جوانان در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگــزاری فارس، اظهار کرد: این 
کار یــک حس بســیار زیبا و خوشــایندی اســت که خداونــد این توفیق 
را بــه بنده داده که همیشــه شــکرگذار درگاه حق تعالی هســتیم. وی 
افــزود: امیدواریم در این مســیر همیشــه نگاه پر مهر خداوند شــامل 
حال ما باشــد تا بتوانم به جوانان غیور کشــورم خدمت کنم. اکبرزاده 
بیــان کرد: این یک افتخاری اســت که بنده همیشــه و همــه جا گفتم 
و بابــت ایــن از خداوند بزرگ واقعا شــاکرم. این خیــر از رضایتش در 
مــورد کمک بــه جوانان گفت و افزود: جوانان ســرافراز کشــورم وقتی 
خوشــحال می‌شــوند و مدال افتخار کســب می‌کنند واقعا من به نوبه 
خــودم احســاس غــرور می‌کنــم و خیلی خرســند می‌شــوم که ســهم 
ناچیزی در این راه بســیار دشواری که آنها پیمودند به عهده من بود. 
وی عنوان کرد: واقعا باعث خوشــحالی من اســت؛ بنده یک شــرکت 
تولیدی دارم که نزدیک به ۵۰ تا ۶۰ نفر سرپرســت خانوار خانم و آقا 
با شــرکت ما همکاری می‌کنند و بدون کمک هیچ ارگانی یا مســؤولی 
مشغول فعالیت هستم و در این راه هم واقعا به کمک همه دوستان 
نیاز داریم تا بتوانیم خدمتگزار شایســته‌ای برای مردم و ورزشــکاران 
باشــیم اما این امر تا به حال میسر نشــد ولی ما به راه خودمان ادامه 
می‌دهیم.  اکبرزاده بیان کرد: بالاترین لذتی که در وجود بنده اســت، 
کمــک بــه همنوعان مــن اســت و واقعا لذتــی بالاتر از ایــن برای من 
نیست وقتی گره‌ای از مشکلات کسی باز می‌کنم، بیشتر از همه خودم 
خوشــحال و خرسند می‌شوم و خدا را شــکر می‌کنم. وی افزود: واقعا 
شــکرگذار درگاه حق تعالی هســتم بابت خدمتی که به ورزشــکاران و 
مردم می‌کنم هیچ انتظاری از شــخصی یا از مسؤولی ندارم. این خیر 
ورزشــی پیــش از این نیز مبلــغ ۱۰۰ میلیون تومان بــرای حضور هانیه 
رســتمیان در مسابقات جهانی تیراندازی به این قهرمان کمک کرده 
بــود و همچنین مبلغ ۳۰ میلیــون تومان پاداش قهرمانی به علیرضا 
یوسفی قوی‌ترین وزنه‌بردار دنیا پرداخت کرد و همچنین قول حقوق 
ماهانــه ۱۰ میلیــون تومانــی را به علیرضا یوســفی جــوان خوش آتیه 

وزنه‌برداری داد که این موضوع جای تقدیر دارد.

با حکم رییس هیأت تیراندازی مازندران:
سرپرست نایب‌رییس هیأت مشخص شد
بــه گــزارش روابــط عمومی هیــأت تیرانــدازی مازنــدران، دکتــر بهروز 
اســکندرنیا رییس هیأت تیراندازی مازندران طی حکمی ســرکار خانم 
ربابه رســتمیان را به‌عنــوان سرپرســت نایب‌رییس هیــأت تیراندازی 

استان منصوب کرد.
در ایــن حکم خطاب به خانم رســتمیان آمده اســت: با نصب‌العین 
قــرار دادن قانــون و توجه خاص به سیاســت‌ها و مقررات فدراســیون 
تیرانــدازی و ارتبــاط مســتمر بــا اداره‌کل ورزش و جوانــان مازندران، 
هیأت‌های شهرستانی و کمیته‌ها، جهت پیشبرد سیاست‌های ورزش 
تیرانــدازی و شــکوفایی آن به‌همراه اســتعدادیابی و پــرورش جوانان 
موفــق و مویــد باشــید. ربابه رســتمیان تیرانــدازی را در ســال ۱۳۷۳ 
زیرنظر ســرهنگ علی‌اکبر رجبی آغاز و دارنده ۱۰ مدال کشــوری، یک 
مــدال بانوان کشــورهای اســامی و ۲۰ حکــم قهرمانی اســت. وی که 
تیرانداز تپانچه است از سال ۱۳۸۰ داوری و مربی‌گری را آغاز و دارای 
مــدرک مربی‌گری و داوری درجه دو اســت. گفتنی اســت: رســتمیان 

چندین دوره ریاست هیأت تیراندازی سپاه را در کارنامه دارد.

نمایندگان فوتبال گیلان طی هفته گذشته در رقابت‌های 
لیگ دسته یک و دسته دوم به میدان رفتند که در نهایت 
۲ نماینده لیگ دســته یک متحمل شکســت و ۲ نماینده 

لیگ دسته دوم برابر حریفان خود پیروز شدند.
طــی هفتــه گذشــته رقابتهای فوتبــال لیگ برتــر برگزار 
نشــد و این مســابقات تعطیل بود و به همین دلیل تیم 
فوتبــال ملــوان بندرانزلی بــه میدان نرفــت و همچنان 
بــا همــان ۱۹ امتیــاز از ۱۱ مســابقه در رتبــه دوم جــدول 

رده‌بندی قرار دارد.
اما نمایندگان گیلان در رقابتهای لیگ دســته یک کشور 
جــام آزادگان در هفتــه چهاردهــم ایــن مســابقات بــه 
میدان رفتند که در نهایت تیم‌های داماش و شهرداری 
بندرآســتارا ۲ نماینــده ایــن اســتان، متحمــل شکســت 

شدند.
تیم فوتبال شهرداری بندرآستارا در جریان رقابت‌های 
این هفته در یک بازی خارج از خانه رو در روی تیم آریو 
اسلامشــهر قــرار گرفت کــه در نهایــت با نتیجــه یک بر 

صفر مغلوب حریف خود شد.
این نماینده گیلان که تاکنون نتوانسته است نتایج قابل 
قبولی را در رقابت‌های لیگ دسته اول کشور کسب کند، 
هم اینک با کســب ۱۷ امتیاز در رتبــه چهاردهم جدول 
رده‌بندی قرار دارد و گرچه نسبت به داماش در جایگاه 
بهتری است اما این تیم نیز فاصله چندانی با تیم‌های 
انتهــای جدولی ندارد. در این میان تیم فوتبال داماش 
گیلان دیگر نماینده استان در رقابتهای لیگ دسته اول 
کشــور از هفتــه چهاردهــم این مســابقات در یــک بازی 
خــارج از خانــه مقابــل تیم مس ســونگون قــرار گرفت 
کــه در نهایــت بــا نتیجه ۲ بــر یک مغلوب حریف شــد. 
داماشــی ها با این شکســت خارج از خانــه همچنان ۱۰ 
امتیــازی باقی مانده و در رتبه هفدهم جدول رده‌بندی 
۱۸ تیمــی ایــن رقابتها قــرار گرفتند تا همچنــان یکی از 
گزینه‌هــای ســقوط از ایــن مســابقات باشــند. البتــه این 
شکســت داماش نیز تبعاتی به همراه داشت زیرا علی 
نظرمحمــدی ســرمربی دامــاش از این تیم جدا شــد و 
علی‌اصغر کلانتــری به عنوان ســرمربی جدید معرفی 
شــد تا این مربــی هدایت دامــاش را در ادامه رقابتهای 

لیگ دسته یک کشور برعهده داشته باشد.

کلانتری سرمربی جدید داماش گیلان شد••
هفتــم  هفتــه  از  و  مهرمــاه  اواســط  کــه  نظرمحمــدی 
رقابتهــای لیــگ دســته یک کشــور بــه عنوان ســرمربی 
جانشین سیامک فراهانی در تیم فوتبال داماش گیلان 
شــد تا پایان هفته چهاردهم ۲ پیروزی، ۲ تســاوی و سه 
شکست به همراه تیمش کسب کرد. با این وجود و پس 

از شکســت تیم فوتبال داماش گیــان مقابل تیم مس 
سونگون، مسئولان این باشگاه دوباره تصمیم بر تغییر 
کادرفنــی خــود گرفتنــد و علی‌اصغر کلانتری جانشــین 
علی نظرمحمدی در این تیم شــد. حال باید مشــاهده 
کرد که این تغییر چه شرایطی را در تیم فوتبال داماش 
گیلان ایجاد خواهد کرد که البته مسئولان باشگاه انتظار 
دارنــد که ایــن جابجایی یک شــوک مثبت بــه تیم وارد 
کند تا داماشــی‌ها در ادامه رقابت‌های لیگ دســته یک 

کشور بتوانند نتایج قابل قبولی را کسب کنند.

صدرنشینی سپیدرود••
اما در رقابتهای لیگ دسته دوم کشور طی هفته گذشته 
که هفته هشتم از این مســابقات بود، نمایندگان گیلان 
بــه ۲ پیروزی دســت یافتند و تیمهای ســپیدرود و چوکا 
تالش موفق شــدند برابر حریفان خود به برتری دست 
یابند. تیم فوتبال ســپیدرود رشــت در هفته هشــتم این 
مسابقات در دیداری خانگی مقابل تیم فوتبال شهدای 
بابلســر قرار گرفت که در نهایت توانست با نتیجه پرگل 

چهار بر یک برابر حریف خود به برتری برسد.
ســپیدرودی‌ها بــا کســب این پیــروزی پــرگل خانگــی، ۱۵ 
امتیازی شــده و به همراه نیروی زمینی برای نخستین بار 
در رقابتهای فصل جاری در صدر جدول گروه نخست این 

مســابقات قرار گرفتند. همچنین تیم فوتبال چوکا تالش 
دیگر نماینده اســتان گیلان در رقابتهای لیگ دســته دوم 
کشــور که هفته گذشــته پژمان نوری را به عنوان ســرمربی 
جدیــد به خدمت گرفتند در دیداری خارج از خانه مقابل 
تیم شهرداری بندرعباس قرار گرفتند و در نهایت با نتیجه 

یک بر صفر حریف خود را شکست دادند.

پژمان نوری سرمربی تیم فوتبال چوکا تالش شد••
چوکایی‌ها با این پیروزی ارزشمند خارج از خانه، ۱۱ امتیازی 
شــدند و در مکان پنجم جدول رده‌بندی گروه نخست این 
رقابتها قرار گرفتند تا پژمان نوری در نخستین هدایتش در 

این تیم، موفق به کسب پیروزی شود.

پیروزی تیم فوتبال بانوان ملوان بندرانزلی••
امــا نمایندگان فوتبــال گیلان در بخش بانــوان نیز طی 
هفتــه گذشــته در رقابتهای لیگ برتر و لیگ دســته یک 
کشــور بایــد به میــدان می‌رفتند کــه تیم فوتبــال بانوان 
ملــوان بندرانزلی در رقابتهای لیگ برتر به میدان رفت 
و به یک پیروزی ارزشــمند خارج از خانه دســت یافت. 
تیــم فوتبــال بانــوان ملــوان بندرانزلــی در هفتــه ســوم 
رقابتهــای لیــگ برتر بانوان کشــور در ایــام مقابل تیم 
پالایش گاز این شــهر قرار گرفــت که در نهایت با نتیجه 

یک بر صفر برابر حریف خود به برتری رســید. ملوانان 
بــا این پیروزی خارج از خانه از ســه مســابقه خود هفت 
امتیــاز کســب کردند و پــس از تیم‌هــای فوتبــال بانوان 
خاتــون بــم و ســپاهان اصفهــان در رتبــه ســوم جــدول 
رده‌بندی ۱۰ تیمی این مسابقات قرار گرفتند. همچنین 
تیم فوتبال بانوان هیراد رشت که نماینده استان گیلان 
در رقابتهای لیگ دسته اول بانوان کشور است، قرار بود 
در هفته نخســت این مسابقات برابر تیم فوتبال بانوان 
شــاهو کامیاران قرار گیرند که این دیدار به دلیل تکمیل 

نبودن مدارک تیم شاهو کامیاران، برگزار نشد.

هدف تیم فوتبال بانوان هیراد رشــت صعود به لیگ ••
برتر است

با توجه به این امر به احتمال زیاد نتیجه این بازی ســه 
بر صفر به ســود تیــم فوتبال بانوان هیراد رشــت اعلام 
خواهــد شــد تــا این تیــم در نخســتین دیــدارش در این 
مسابقات سه امتیاز را کسب کند. مسابقات فصل جاری 
لیگ دســته یک بانوان باشــگاه‌های کشــور با شــرکت ۹ 
تیم هیراد رشت، شاهو کامیاران، آکو کرمانشاه، سلیمی 
بوشهر، وارش نوشهر، پرسپولیس شیراز، پاس همدان، 
تام اصفهان و تیم شــهرداری)ب( ســیرجان به صورت 

تک بازی و در ۹ هفته برگزار می‌شود.

نتایج نمایندگان فوتبال گیلان؛

شکست دسته اولی‌ها، پیروزی دسته دومی‌ها

تیــم فوتبــال نســاجی در اولیــن حضــور خــود در لیــگ 
قهرمانــان آســیا توانســت دو پیــروزی کســب کنــد امــا 
در نهایــت موفــق به صعــود از گروه خــود نشــد و از دور 

مسابقات کنار رفت.
تیــم فوتبــال نســاجی بــا برتــری در فینال جــام حذفی 
فصــل ۱۴۰۱ – ۱۴۰۰ مقابــل آلومینیوم اراک موفق شــد 
جواز حضور در لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۳ را به دســت 
آورد. بــا برگــزاری قرعه کشــی مرحله گروهی، نســاجی 
در گروه D با تیم‌های الهلال عربســتان، مومبای ســیتی 
هنــد و نوبهار ازبکســتان همگروه شــد. شــاگردان ســید 
مهــدی رحمتی در اولین دیدار خود و شــهر بمبئی هند 
رو در روی تیــم مومبای ســیتی قرار گرفتند و توانســتند 
بــا پیــروزی دو بر صفــر گام بلندی را بــرای موفقیت در 
رقابت‌های آسیایی بردارند. نساجی در دیدار دوم خود 
از الهلال عربستان میزبانی کرد که این دیدار و با حضور 
تماشاگران زیادی که در ورزشگاه آزادی حضور داشتند، 
شــاگردان رحمتــی در حالــی کــه در نیمــه اول نمایش 
قابل قبولی را از خود به نمایش گذاشته بودند با نتیجه 
۳ بــر صفــر مغلــوب میهمــان خود شــوند تا نخســتین 
شکســت تاریــخ نســاجی در رقابت‌هــای آســیایی ثبت 
شــود. نکته جالب توجه این بازی، حضور نیمار جونیور 
ستاره برزیلی الهلال در ترکیب این تیم بود که با گلزنی 
مقابل نســاجی توانســت اولین گل خود بــرای این تیم 

عربی را به ثمر برساند.

نســاجی در هفته ســوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان، 
در شــهر نمنگان ازبکســتان به مصاف تیم نوبهار رفت 
کــه در لحظــات پایاینی نتیجه تســاوی را با شکســت دو 
بــر یک عــوض کرد تــا امیدهای ایــن تیم بــرای صعود 
بــه مرحله حذفی کم رنگ تر از گذشــته شــود. در هفته 
چهارم نســاجی که زیر انتقادات شــدید هــواداران خود 
بود، در تهران از تیم نوبهار میزبانی کرد که این دیدار با 
نتیجه ۳ بر یک به سود نماینده ازبکستان به پایان رسید 
تا سیه روزی‌های رحمتی در نساجی ادامه دار باشد. در 
هفتــه پنجــم نســاجی این بــار از تیم مومبای ســیتی در 
ورزشــگاه آزادی پذیرایــی کــرد که همانند دیــدار رفت، 
شــاگردان رحمتــی این بازی را هم بــا نتیجه دو بر صفر 
از آن خــود کردند. در هفته پایانی این مرحله، نســاجی 
در عربســتان رو در روی الهــال قرار گرفت که این بازی 
بــا برتــری دو بر یــک نماینــده عربســتان همراه شــد تا 
نســاجی در اولین حضور خود در آســیا تنهــا دو پیروزی 
در برابر مومبای ســیتی به دســت آورد. در ادامه نگاهی 
انداختــه ایم به آمار تیم نســاجی در اولین حضور خود 
در لیگ قهرمانان آســیا کــه در ادامــه آن را می‌خوانید. 
محمدرضــا آزادی بــا به ثمــر رســاندن ۴ گل در ۶ بازی 
بهترین گلزن این تیم شــناخته شــد، این مهاجم جوان 
در دو دیــدار رفــت و برگشــت مقابل تیم‌هــای مومبای 
ســیتی و نوبهــار موفق شــد ۴ گل بــرای نســاجی به ثمر 
برساند. محمدرضا عباسی با دو پاس گلی که برای هم 

تیمی‌های خود ارســال کرد بهتریــن آمار را از این حیث 
داشــت. نســاجی یکی از تیم‌های خشــن در این دوره از 
مســابقات لقــب گرفــت. شــاگردان رحمتــی در ۶ بازی 
آمــار ۵ کارت زرد و ۳ کارت قرمــز را به ثبت رســاندند و 
از این حیث یکی از تیم‌های خشن مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آســیا معرفی شدند. نساجی تنها در دو بازی 
رفــت و برگشــت مقابــل مومبای ســیتی گلــی دریافت 

نکرد که رشــید مظاهری و حســین خطیــر دروازه بانان 
اول و دوم ایــن تیــم هرکــدام یک کلین شــیت را به نام 
خود به ثبت رســاندند. این تیم بابت دو پیروزی مقابل 
مومبای ســیتی ۱۰۰ هــزار دلار از AFC پــاداش دریافت 
خواهد کرد که اگر میانگین قیمت دلار را ۵۰ هزار تومان 
در نظر بگیریم، نساجی چی ها حدود ۵ میلیارد تومان 

از این رقابت ها کسب درآمد کرده اند.

نگاهی به عملکرد تیم شمالی؛

نساجی از اولین حضور در لیگ  قهرمانان آسیا چه کسب کرد؟
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مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد؛
شناسایی ۱۲۰ هزار خانوار پرُمصرف 

مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا اشــاره به شناســایی مشــترکان 
پُرمصــرف در اســتان، گفت: مشــترکان پرمصــرف در اســتان ۱۲۰هزار 

خانوار هســتند که هم اخطار و هم پیامک برایشان ارسال شده است.
حســین مایلی رســتمی اظهــار کــرد: محاســبه گازبها به‌صــورت پله‌ای 
خواهد بود که معمولا از پله اول تا نهم مشمول بخشودگی مبلغ گازبها 

و یارانه می‌‌شوند.
وی با بیان اینکه مشترکان پرمصرف گاز خانگی از یارانه دولتی بی‌بهره 
می‌مانند، افزود: پس از شناســایی مشــترکان بدمصرف هزینه گاز بهای 

خانگی آنها بدون یارانه دولتی محاسبه خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با اعــام اینکه پله‌های دهم و یازدهم 
مصرف مشــمول یارانه نمی‌‌شــوند، اظهار کــرد: به ایــن خانوارها یارانه 
تعلق می‌گیرد که از بین یک میلیون و ۷۰۰هزار مشترک خانگی استان 

۱۲۰هزار خانوار شناسایی شدند.
مایلی رســتمی گفــت: مشــترکان پرمصرف در اســتان ۱۲۰هــزار خانوار 

هستند که هم اخطار و هم پیامک برایشان ارسال شده 

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران
 خبر داد؛

انجام ۴ هزار بازرسی از کارگاه‌های پرُخطر
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران گفت: در هشــت ماهه 
امســال ۴ هزار و ۵۶ مورد بازرســی از کارگاه‌های پر خطر در استان انجام 

گرفته است.
علــی باقــری در کارگاه آموزشــی بررســی حــوادث ناشــی از کار ویــژه 
اســتان‌های مازندران و گلســتان با هدف گزارش‌نویسی حوادث ناشی 
از کار و مباحــث حقوقــی مرتبــط با آن با اشــاره به اینکه بازرســان کار، 
ماموریت و مســئولیت ســنگینی دارنــد به طوریکه فصــل چهار قانون 
کار به این حوزه اختصاص داده شــده اســت، اظهار کرد: نقطه ارتباط 

اصلی بین دولت و بنگاه های اقتصادی هستند.
وی بیــان کــرد: حضور بازرســان کار در واحدهای کارگــری باید موجب 
قــوت قلــب کارگران و کارفرمایان باشــد و اقدامات آنها باید در مســیر 

توسعه تولید باشد.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازنــدران تصریح کرد: ضرورت 
دارد بازرسان در صورت مشاهده شرایط ناایمن و پرخطر ضمن ابلاغ 
رفــع نواقــص بــه کارفرمایان در صــورت عــدم رفع جهــت صیانت از 

نیروی کار اقدامات قانونی را انجام دهند.
باقــری ادامــه داد: وضعیــت عملکردی حــوزه بازرســی کار مازندران 

مطلوب است و در جایگاه برترین های کشور قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه در هشــت ماه امســال با هدف نظارت بر حســن 
اجرای مقررات ۱۱ هزار و ۵۷۳ مورد بازرســی انجام شده است، گفت: 
در این مدت ۴ هزار و ۵۶ مورد بازرسی از کارگاه های پر خطر در استان 

صورت گرفته است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازنــدران  از فعــال بودن ۷۰۰ 
کمیته حفاظت و بهداشت کار فعال در استان خبر داد و افزود: ۹ هزار 
و ۳۵۰ پرونده در کمیته‌های استانی مشاغل سخت و زیان آور بررسی 

شده است.
ایــن مســئول بــا اشــاره بــه برگــزاری ۳۹ هــزار و ۹۵۶ نفرســاعت دوره‌ 
آموزش عمومی و تخصصی ایمنی و حفاظت فنی در استان، تصریح 
کــرد: در هشــت ماهــه امســال ۸۴۱ فقــره گواهینامــه تاییــد صلاحیت 

ایمنی پیمانکاران صادر شده است.
باقــری از ۱۴۵ مورد بازدید از وضعیت ایمنی و حفاظت فنی دســتگاه 
هــا و تجهیــزات خبــر داد و گفــت: در ایــن مــدت ۳ هــزار و ۶۳۲ مورد 

بازرسی از اشتغال اتباع خارجی در کارگاه‌ها انجام شده است.

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی بابــل گفت: این دانشــگاه 
طرح راهیان پیشــرفت را به‌ صــورت بومی طراحی کرد که 

مورد استقبال مدارس شهرستان و استان قرار گرفت.
ســید علی مظفرپــور بیان کــرد: اردوی راهیان پیشــرفت 
ایــن دانشــگاه یکــی از ابتکارات دانشــگاه در ایــن برهه از 
زمان اســت که پس از فرمایشات رهبر معظم انقلاب در 
بیانیه گام دوم انقلاب اســامی با تأکید بر جهاد تبیین و 
امیدآفرینی در جامعه و به ویژه برای نوجوانان و جوانان 

طراحی و اجرا شده است.
وی از ایــن دانشــگاه بــه عنــوان مقصــد اردوی راهیــان 
پیشــرفت در اســتان مازندران نــام برد و افــزود: هدف از 
اجــرای این طرح خودبــاوری، امیدآفرینی و تقویت اراده 
برای ساخت ایران قوی و معرفی توانمندی ها و ظرفیت 
های کشور برای نسل جوان می باشد که به طور قطع یک 
روایت درســت و جامع سبب می‌شــود جوانان نسبت به 
جایــگاه کشورشــان در منطقــه و دنیــای کنونی شــناختی 

عمیق‌تر داشته باشند.
وی تصریح کرد: طرح اردوی راهیان پیشــرفت دانشــگاه 
علوم پزشــکی بابــل با توجه بــه ظرفیت هــای موجود با 
پیوست های علمی، آموزشی، فرهنگی، تاریخی، محیط 
زیســتی و اجتماعــی توســط کارشناســان ایــن دانشــگاه 
طراحی و تدوین شد و در اختیار مدارس شهرستان بابل 
و استان قرار گرفت که با استقبال خوبی مواجهه شد و به 
طور تقریبی تا پایان سال جاری برنامه اردوی نیمروزه در 

این دانشگاه بسته شده است.
مظفــر پور با بیان ایــن نکته که انقلاب اســامی خدمات 
بســیار زیادی برای مــردم به ارمغــان آورده که در نتیجه 
عدم معرفی درســت، نســل های جــوان و نوجوان با این 
خدمات و دســتاوردها به درســتی آشــنا نشــده‌اند، اظهار 

داشــت: دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل خــود دســتاورد 
انقلاب شــکوهمند اســامی اســت که از کاخ به دانشــگاه 
تبدیل شــد و به عنوان نخســتین دانشــگاه علوم پزشکی 
شــمال کشور موجب خدمات شایانی در استان مازندران 

و شمال کشور شده است.
وی بــا بیــان اینکــه دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل از بدو 
تاســیس در ســال ۱۳۶۲ تاکنــون بیــش از ۱۵ هــزار فــارغ 
التحصیــل در رشــته هــای مختلــف علــوم پزشــکی بــه 
جامعــه تحویــل داده اســت، ادامــه داد: دانشــگاه علوم 
پزشکی بابل دارای ۱۰ دانشکده شامل دانشکده پزشکی، 
دانشکده پیراپزشکی، دانشــکده دندانپزشکی، دانشکده 
مامایی و پرســتاری رامسر، دانشکده بهداشت، دانشکده 
طب ایرانی، دانشــکده بین الملل )پردیس خودگردان(، 
دانشــکده توانبخشــی، دانشــکده مامایــی و پرســتاری و 

دانشکده داروسازی است.
مظفرپــور گفــت: شــرکت کننــدگان در ایــن اردو علاوه بر 
بهــره منــدی از حضــور اســاتید و اعضــای هیــات علمی 
از مراکــز علمــی همچــون آزمایشــگاه هــا، بخــش مولاژ، 
تشــریح، سالن‌های دندان پزشــکی بازدید خواهند کرد و 
همچنیــن با بناهای تاریخی و محیط زیســت منحصر به 

فرد دانشگاه آشنا خواهند شد.
وی اظهار داشــت: حضور در مزار یادمان شهدای گمنام 
دانشــگاه و ارائه بحث علمی DNA و بازدید از نمایشگاه 
شــهدای دانشــگاه از دیگــر برنامــه ایــن اردو بــا پیوســت 

فرهنگی می باشد.
بابــل گفــت: مدیــران  رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مــدارس شهرســتان و اســتان مــی تواننــد طــی مکاتبه با 
دبیرخانه این اردو یا تماس با شــماره ۰۱۱۳۲۱۹۷۴۷۲ از 

خدمات اردوی راهیان پیشرفت بهره مند شوند.

دانشگاه علوم پزشکی بابل مقصد اردوی راهیان پیشرفت مازندران شد

سرپرســت فرمانداری چالوس افزایش ســهمیه آرد را از 
مهمترین مطالبات نانوایان در شهرستان اعلام کرد.

نانوایــان  بــا  صمیمــی  نشســت  در  شــریفی  محمــد 
از  رســیده  گزارش‌هــای  بــه  اشــاره  ضمــن  شهرســتان 
شــهروندان و رســانه‌ها و پایــش میدانــی در خصــوص 
وضعیت نانوایی‌ها در شهرســتان چالوس، اذعان کرد: 
پــس از بازدیدهای حضــوری و گفتگوهایی که با نانواها 
در خبازی‌ها صــورت گرفت؛ لزوم برگزاری این جلســه 

احساس شد.
کــه در  و مســائلی  کنــار مشــکلات  افــزود: در  شــریفی 
خصــوص نانوایی‌ها گفته شــد و اعتراضات به حقی که 
مردم از بهداشــت، وزن چانه، فروش نان‌های کنجدی 
و خارج از ســهمیه و… داشــتند، نانوایان نیز مشــکلاتی 
دارنــد که اگر به آنها رســیدگی و پرداخته شــود مطمئناً 

جلوی بسیاری از تخلفات گرفته می‌شود.

وی با اشــاره به اینکه در خصوص افزایش سهمیه آرد، 
افزایــش ســهمیه تعــداد نــان در هــر نانوایــی، افزایش 
کیفیــت آردی کــه در اختیــار نانوایی‌هــا قــرار می‌گیرد، 
برنامه‌هایی در دســتور کار قرار گرفته اســت؛ ادامه داد: 
پیگیــری مجدانــه تــا حصول نتیجــه خواهیم داشــت و 
هریــک از ادارات ذیربــط مکلــف هســتند در این زمینه 

پای کار باشند.
فرماندار چالوس همچنین تصریح کرد: برخی از نکات 
ضــروری و آموزشــی بــرای دریافــت نان‌هــای حجمــی 
و خیــرات نیــز بایــد آمــاده و چاپ شــود و بــرای اطلاع 

مشتریان در پشت شیشه نانوایی‌ها نصب شود.
گرانی لوازم، بالارفتن اجاره بهای مغازه‌ها، حق کارگر، 
مــواد اولیــه و عــدم تناســب نــرخ نــان بــا هزینه کــرد از 
جمله مهمترین مشــکلاتی بود که در این جلسه به آن 

پرداخته شد.

مدیر شــرکت ملــی پخش فرآورده‌هــای نفتــی مازندران ـ 
منطقه ســاری با اشاره به اینکه مشــکلی در تأمین گاز مایع 
مــورد نیــاز شــهروندان مازندرانــی وجــود نــدارد، گفت: 
خانوارهایــی که فاقد گاز شــهری باشــند در ســامانه صدف 
نیاز خود را ثبت‌ می‌کنند و براساس نیاز شرکت نسبت به 

تأمین گاز مایع آنها اقدام می‌کند.
ســبحان رجب‌پور با اشــاره به اینکه مشکلی در تأمین گاز 
مایع مورد نیاز شــهروندان مازندرانی وجود ندارد، اظهار 
کــرد: خانوارهایی که فاقد گاز شــهری باشــند در ســامانه 
صــدف نیاز خود را ثبت‌ می‌کنند و براســاس نیاز شــرکت 

نسبت به تأمین گاز مایع آنها اقدام می‌کند.
وی بــا بیــان اینکــه ۱۵ هزارخانــوار مازندرانــی از گاز مایع 
استفاده می‌کنند، گفت: وزارت نفت، شرکت ملی پخش 
فرآورده‌هــای نفتی را مکلف کــرد تا عرضه گاز مایع را در 
تمامــی تاسیســات از طریق توزیع الکترونیکی در دســتور 
کار قــرار دهــد که این فرآینــد ممکن اســت نگرانی‌ برای 
مصــرف کننــدگان ایجاد کند کــه به آنها اعلام می‌شــود، 

مشکلی در تأمین گاز مایع مصرفی آنها نداریم.
رجب‌پــور بــا اعلام اینکــه خانوارهــا بدون هیچ مشــکلی 
می‌توانند با مراجعه به تاسیسات مادر گاز مایع در سطح 
استان، سوخت خود را  با همان نرخ اعلام شده دریافت 
کننــد، تصریــح کــرد:  عرضــه گاز مایــع از طریق ســامانه 
صــدف و کارت الکترونیکــی انجام می‌شــود.  وی با تاکید 
بــر اینکه هیچ نگرانی در ارتبــاط با  تأمین گاز مایع وجود 
ندارد و موجودی کافی در تاسیســات داریم، خاطرنشــان 
کرد: گاز مایع هم مشــابه ســایر فراورده‌های نفتی با نرخ 
یارانه‌ای عرضه می‌شــود و تابــع ضوابط و مقررات توزیع 
و  اســت. مدیــر شــرکت پخــش  یارانــه‌ای  فرآورده‌هــای 
فرآورده‌هــای نفتی مازندران ـ منطقه ســاری اظهار کرد: 
همــه افرادی که به این ســوخت نیاز دارنــد حتما باید در 

سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی ثبت‌نام کنند. 
وی اضافــه کرد: افرادی که ســاکن نقاط فاقد گاز هســتند 
همانند نفت ســفید کــه در دوره‌های مختلف برای‌شــان 
ســهمیه تعریف می‌کنیم و کارت‌شــان شــارژ با ســوخت 

یارانه‌ای  در اختیار آنها قرار داده می‌شود. 
رجب‌پور بیان کرد: ســایر مصارف از جمله رستوران‌های 
بین راهی و ســایر مراکز می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه و  
براساس دستورالعمل و تعیین سهمیه، سوخت گاز مایع 
با نرخ یارانه‌ای دریافت کنند. وی با اعلام اینکه اکنون گاز 
مایع با همان نرخ یارانه‌ای در حال عرضه اســت، اظهار 
کرد: توزیع ســوخت گاز مایع صرفا به‌صورت الکترونیکی 
خواهــد بــود.   مدیــر شــرکت پخــش فرآورده‌هــای نفتی 
مازندران ـ منطقه ســاری با اشــاره به اینکه هیچ کمبودی 
در عرضــه گاز مایــع نداریم،گفــت: البته میــزان مصرف 
گاز مایــع در اســتان مازنــدران متغیــر اســت؛ براســاس 
مصوبه مجلس شورای اسلامی تکلیف شد همانند سایر 
فرآورده‌های نفتی به‌صورت الکترونیکی خواهد بود و در 

این زمینه هیچ مشکلی نداریم. 
وی اضافــه کــرد: هــدف از اجــرای ایــن طــرح این اســت 
رجب‌پــور  شــوند.  مشــخص  واقعــی  مصرف‌کننــدگان 
بــا اعــام اینکــه نرخ‌گــذاری گاز مایــع هــر ســاله توســط 
هــم  مــا  و  می‌شــود  تصویــب  کشــور  مایــع  گاز  انجمــن 
مکلــف بــه رعایــت هســتیم، تغییــری در نــرخ گاز مایــع 
ایجاد نشــده اســت، گفت: در مناطقــی هزینه‌های حمل 
اضافــه می‌شــود ولی فروشــندگان مــا اجــازه ندارند یک 
ریــال بالاتــر از نــرخ مصــوب بــه فــروش برســانند. وی با 
هشــدار اینکــه مصــرف بنزین در اســتان رونــد صعودی 
دارد، درحالی‌کــه انتظــار داشــتیم مصرف کاهــش یابد، 
خاطرنشــان کــرد: به‌دلیل افزایش تعداد خــودرو و تولید 
خودروهــای مصرف بــالا و حضور خوش‌نشــین‌ها میزان 

مصــرف بنزیــن اســتان افزایش پیــدا کرده اســت.  وی با 
اشــاره به اینکه میانگیــن مصرف بنزین در حــوزه گلوگاه 
تا فریدونکنار بین ۴ تا ۴ میلیون و ۵۰۰ مترمکعب است، 
افزود: دســت‌کم ۳۰ تا ۴۰ درصــد این مقدار غیرضروری 
اســت چرا که می‌توان با تغییر رفتار در مصرف ســوخت 
صرفه‌جویــی کــرد. رجب‌پــور دربــاره وضعیــت ذخیــره 
ســوخت دوم یا جایگزین واحدهای تولیدی یادآور شــد:  
اگر ســرما تشــدید شــود و افت فشــار گاز داشــته باشــیم، 
طبیعتا بــرای جلوگیری از قطع گاز واحدهای مســکونی، 
اقدام به قطع گاز صنایع می‌شود و در صورت این مسئله 
صنایعی که ســوخت جایگزیــن را ذخیره‌ســازی نکردند 

یقینــا دچار مشــکل خواهند شــد. وی ادامــه داد: چندین 
بــار به مدیــران واحدهای صنعتی اعــام کردیم و در آن 
مقطــع هم امــکان تأمین برای ما فراهم نیســت، قبل از 
بحران نســبت به تأمین ســوخت دوم اقــدام کنند، چون 
امــکان نــاوگان حمل و ذخیره‌ســازی در این حد نیســت.  
نفتــی  فرآورده‌هــای  پخــش  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
منطقه ســاری بــا تاکید بــر اینکه تمــام تــوان خودمان را 
برای مصرف‌کنندگان فاقد گاز بســیج کردیم،گفت: لازم 
اســت صنایع از ایــن فرصت باقی‌مانده اســتفاده کرده و 
برای ســوخت دوم اقدام کنند؛ چون اولویت شــرکت گاز 

تامین گاز پایدار برای خانوار است.

مشکلی در تأمین گاز مایع مورد نیاز شهروندان مازندرانی نداریم

سرپرست فرمانداری چالوس:

افزایش سهمیه آرد مطالبه نانوایان 
چالوس است

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مجلــس نمی‌گذاریــم لایحــه مالیــات بــر کشــاورزان 

تصویب شود.
منصورعلــی زارعی در حاشــیه جلســه بررســی صنعت 
مرکبــات مازندران با بیان اینکه باید یک ســود متعارف 
بــرای مرکبــات هم بــرای صادرکننده و هــم تولیدکننده 
مشخص شود اظهار کرد: باید برای صادرات آنالیزهای 
لازم را داشــته باشیم. نماینده مردم ساری و میاندورود 
در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: تسهیلات لازم 
را بــه تولیدکننــدگان دادیم ولــی به نفــع تولیدکنندگان 

انجام نشد.
وی با اعــام اینکه دولت در لایحه اصــاح مالیات‌های 
مســتقیم می‌خواهد بــرای معافیت مالیاتی کشــاورزان 
از  بــه جــای حمایــت  کنــد یعنــی  نیــز ســقف تعییــن 
کشــاورزان و تشــویق کشــاورزان به تولید پایــدار، نگرانی 
در جامعه زحمتکش کشاورز روستایی ایجاد کند افزود: 
مــا در مجلــس نمی‌گذاریم لایحه مالیات بر کشــاورزان 

تصویب شود. زارعی با اشاره به اینکه باید کار ویژه‌ای در 
حــوزه صنایع تبدیلی در مازندران انجام شــود، تصریح 
کرد: الان فصل برداشــت مرکبات اســت و کشاورز نباید 
نگــران فروش محصولات خود باشــد. عضو کمیســیون 
کشــاورزی مجلس شــورای اســامی شــد از طرح دولت 
برای دریافت مالیات از کشــاورزان به شــدت انتقاد کرد 
و گفت: در مجلس اجازه تصویب این طرح را نخواهیم 
داد مگــر ایــن که اصــاح شــود. نماینده مردم ســاری و 
میاندورود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که 
در بســیاری از کشورهای توســعه‌یافته جهان هنوز برای 
بحث کشاورزی هنوز یارانه پرداخت می‌شود، افزود:  در 
کشور نه تنها برای کشاورزی یارانه‌ای پرداخت نمی‌شود 

بلکه می‌خواهند مالیات را بر تولید هم اضافه کنند.
زارعــی با بیان ایــن که در مســاله واردات برنج مالیات 
ارزش افــزوده را از ۹ بــه یک درصد کاهــش می‌دهند، 
بیــان داشــت: ایــن اقــدام دولــت ضربــه ســنگینی بــه 

کشاورز است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

نمی‌گذاریم لایحه مالیات بر 
کشاورزان تصویب شود


